
رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان این که باید اجازه دهیم در 
انتخابات حرف آخر را صندوق های رای بزنند نه تریبون ها، 
تبلیغات خاص و جریان ها، گفت: هدف ما برگزاری انتخاباتی 

پرشور و با مشارکت حداکثری مردم است. 
نام نویسی در  از  محمدرضا عارف روز سه شنبه پس 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران افزود: 

رویداد  مهمترین  انتخابات،  همزبانی،  و  همدلی  سال  در 
سیاسی کشور است که باید تقویت همبستگی و انسجام 
ملی جهت اعتلای کشور، پاسخگویی به مطالبات مردم و 

پیشرفت را در پی داشته باشد. 
با  پرشور  انتخابات  برگزاری  مهم،  که  این  بیان  با  وی 

مشارکت حداکثری مردم است ...

در چهارمین روز ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس دهم شورای اسلامی، حال و هوای ستاد انتخابات کشور با حضور 
چهره ها چنان گرم شده که برخلاف روزهای گذشته، نام نویسی برای مجلس خبرگان را تحت الشعاع قرار داده است.

ثبت نام انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی، دو روز بعد از ثبت نام انتخابات مجلس پنجم خبرگان رهبری آغاز شده و 
از همان روز نخست ) شنبه 28 آذر( تا دیروز، انتخابات مجلس خبرگان به واسطه حضور چهره ها در ستاد انتخابات کشور، 
 ـدر چهارمین روز ثبت نام داوطلبان نمایندگی   ـسه شنبه  بر انتخابات مجلس شورای اسلامی سایه افکنده بود. اما دیروز 
مجلس دهم، معادله میان این دو انتخابات به هم خورد و ستاد انتخابات کشور به دلیل حضور چهره های سرشناس اصولگرا و 

اصلاح طلب، بیشتر حال و هوای انتخابات پارلمانی داشت....
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دیروز چه کسانی در انتخابات ثبت نام کردند؟

ترافیک احمدی نژادی ها
در خیابان فاطمی

پاسخ فردوسی پور به منبع آگاهِ ناآگاه! 

ماجرای پیامک ظریف به فردوسی پور

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت :

یاران انحرافی احمدی نژاد حامی ندارند

محمد رضا عارف:

 اجازه دهیم در انتخابات صندوق رای 
حرف آخر را بزند 

ساعتی 18 طلاق ثبت می شود

2

7

7

2

سخنگوی دولت در پاسخ به گلایه های مکرر مسئولان دولت از عملکرد رسانه ملی و اینکه با قرار 
داشتن در آستانه انتخابات دولت چه توقعی از رسانه ملی برای ایجاد مشارکت حداکثری دارد؟ گفت: 
رسانه ملی یک مجموعه با سلایق مختلف است اما اینکه قالب این سلیقه ها چیست را می توان به 

راحتی متوجه شد.
محمد باقر نوبخت در نشست خبری روز سه شنبه با اشاره به نهایی شدن لایحه بودجه سال آینده 
افزود: براساس پیش بینی های صورت گرفته نرخ تورم سال آینده زیر 11 در صد کاهش یافته و رشد 

اقتصادی به 5 تا 6 درصد می رسد.

 سخنگوی دولت ادامه داد: در بودجه آینده نوآوری هایی صورت گرفته است که جهت گیری 
خاصی دارد که اطلاع رسانی خواهد شد.

نوبخت اضافه کرد: خبرهای خوشی برای کارمندان دولت، بازنشستگان و کارکنان قوای مجریه و 
قضاییه داریم.

وی درباره نرخ تسعیر ارز هم اظهار داشت: نرخ تسعیر بین دلار و ریال در بودجه سال آینده 2997 
تومان تعیین شد و بار دیگر دولت با این نرخ نشان داد به دنبال افزایش قیمت ارز نیست و اساسا 

دولت از افزایش ارز در بازار آزاد هم ضرر خواهدکرد...

سخنگوی دولت :

رسانه ملی در حد یک سلیقه سیاسی تنزل نکند
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روزنامه

ایمان: همایش سفیران فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( به میزبانی استان قم در مجتمع 
یاوران حضرت مهدی)عج( و در جوار مسجد مقدس جمکران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما، این همایش طی دو روز در قم برگزار می شود که طی آن طلاب و روحانیون 
تحت حمایت کمیته امداد به عنوان عنوان سفیران فرهنگی در انتقال مفاهیم دینی در کشور فعال 

خواهند شد.
معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره(در این همایش گفت: نخستین نشست فرهنگی 
طلاب ارزشمند مورد حمایت خانواده کمیته امداد را داریم که بسیار اثربخش و مهم است. اکبر 

میرشکار  گفت: اساتید بحث های خوبی را در این دوره دارند که انتظار است از این مسائل استفاده 
کرده و به عنوان یک فرصت استفاده کنید. معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره(گفت: در 
کنار این برنامه فرهنگی و آموزشی یکی از اهداف مهم ما این است که این مجموعه طلاب را برای 

هدف مقدس نظام اسلامی ایران سازماندهی کنیم.
میرشکار گفت: در یک چشم انداز شما به عنوان یک عنصر دینی و فرهنگی برای نظام هستید و 
اگر بتوانیم در این زمان سازماندهی کنیم، می توانیم به دنبال اثربخشی و اثرگذاری در تحقق اهداف 

باشیم...

در آستانه هفته وحدت صورت گرفت؛

برگزاری همایش سفیران فرهنگی کمیته امداد در قم
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- مناقصه گزار: شرکت مخابرات استان قم 

- موضوع مناقصه یک مرحله ای: وصول مطالبات مشترکین بدهکار تلفن ثابت 

شرکت مخابرات استان قم

- مهلت خرید اسناد : از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 

94/10/9

- مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 94/10/20

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 160/000/000 ریال

- تاریخ بازگشایی پاکتها : راس ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 94/10/22

- طریقه تهیه اسناد مناقصه: 

روش اول: واریز مبلغ 50/000 ریال به حساب جام شماره134334331 نزد بانک 

ملت مرکزی قم و ارائه اصل فیش آن در ساعات اداری به دبیر خانه این شرکت واقع در 

بلوار 15 خرداد نرسیده به فلکه شهید محلاتی، طبقه اول – اتاق 112

روش دوم: ارسال فیش واریز وجه فوق به همراه برگ درخواست به نمابر شماره 

37230962 که در این صورت اسناد به آدرس ذکر شده در برگ درخواست پست 

پیشتاز خواهد شد.

www.tcq.ir روش سوم: مراجعه به سایت اینترنتی

- محل تحویل اسناد: دبیرخانه این شرکت به آدرس فوق می باشد.

- متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

37201920 )واحد قراردادها( تماس حاصل و یا با آدرس اینترنتی ذیل مراجعه فرمایند. 

بدیهی است این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

در نظر دارد در اجراي ماده 88 قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت، مکا   ن های ورزشی به شرح جدول ذیل 
را  از طریق مزایده به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان مي توانند از روز پنجشنبه 
94/10/3 به مدت )5( روز کاری تا پایان وقت اداري روز چهارشنبه 94/10/9 جهت دریافت پاکات به این اداره 
کل واقع در بلوار امین، جنب سالن شهید رضائیان مراجعه یا اسناد و مدارک را از سایت اداره کل ورزش و جوانان به 
آدرس الکترونیکي www.ghomsport.ir  اخذ و مدارک تکمیل شده را تا پایان وقت اداري )ساعت 14 ( روز دوشنبه 
1394/10/21 تحویل این اداره کل نمایند. ضمنا تاریخ بازگشایي پاکات روز سه شنبه 1394/10/22 ساعت 10 

صبح  در  این اداره کل مي باشد.

شرایط عمومي شرکت در مزایده: 
1 – داشتن حداقل 25 سال تمام براي اشخاص حقیقي  

2 – داشتن مدرك تحصیلي حداقل دیپلم براي اشخاص حقیقي 
3- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت براي متولدین 1338 به بعد 

4- عدم سوء پیشینه کیفري موثر و تائید صلاحیت هاي فردي متقاضي از سوي واحد حراست
5- الزام و اعتقاد به نظام جمهوري اسلامي ایران و قانون اساسي و تابعیت ایران 

شرایط اختصاصي شرکت در مزایده : 
1– داشتن صلاحیت فني و تخصصي: )داشتن سوابق ورزشي، باشگاه هاي ورزشي رسمي داراي مجوز، بازنشستگان سازمان تربیت بدني، 

فارغ التحصیلان رشته تربیت بدني، تعاوني هاي فعال ورزشي، هیئت ها و فدراسیون هاي ورزشي(
2 – داشتن دسته چك معتبر و ارائه گردش کار بانکي 3 ماهه اخیر حساب شرکت کننده در مزایده .

3 – پیشنهاد دهنده نباید مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت )اعم از رسمي، پیماني و قراردادي و .... ( در معاملات دولتي باشد. 
4-  اداره کل ورزش و جوانان در قبول یا رد هر یك از پیشنهادها مختار است.

5- طبق جزء )5( بند )الف( ماده )14( قانون برگزاری مزایدات اعتبار پیشنهاد قیمت برنده مزایده حداکثر تا 10 روز کاري پس از ابلاغ 
می باشد که برنده باید با سپردن تضمین بانکي انجام تعهدات براي استخر و زمین فوتبال معادل 40 % قیمت سالیانه و براي سالن هاي ورزشي 

معادل 25 %  قیمت سالیانه مبادرت به انعقاد قرارداد نماید در غیر این صورت نسبت به ظبط سپرده اقدام خواهد شد.
6- ارائه بیمه نامه ورزشکاران و بیمه مکان مورد مزایده جهت  انعقاد قرارداد الزامي است .

7- متقاضي مي تواند حداکثر دو مکان را اجاره نماید. )افزایش نرخ تعرفه ها در اماکن ورزشی سالیانه حداکثر 10 درصد بوده که از 
سوی اداره کل به مستاجر اعلام می گردد(

8- اخذ مجوز فعالیت ورزشی از اداره کل ورزش و جوانان استان قم جهت انعقاد قرارداد الزامی است.
9- در جلسه بازگشایي پاکت ها چنانچه مدارك مندرج در پاکت )ب( کامل نباشد پیشنهاد نامبرده مردود اعلام مي گردد. 

10- متقاضي شرکت در مزایده ملزم به امضاء کلیه اوراق دریافتي مي باشد، در صورت عدم رعایت، پیشنهاد ایشان مردو د اعلام مي گردد، 
ضمنا تعداد شرکت کنندگان در مزایده جهت بازگشایی پاکت ها محدودیت ندارد. )شرکت کننده در مزایده می تواند در جلسه بازگشایی 

حضور بهم رساند(
11- برنده مزایده مکلف است در راستای نگهداری و بهره برداری صحیح از تاسیسات و تجهیزات فنی از قبیل موتور خانه، سیستم گرمائی 
و سرمایی، تصفیه خانه و غیره ظرف مدت دو هفته پس از تحویل مکان نسبت به عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی صلاحیت دار مورد 

تائید این اداره کل اقدام نماید. )برنده مزایده حق تغییر کاربری رشته ورزشی  مکان مورد مزایده را ندارد(
12-لازم به ذکر است مزایده در دو مرحله انجام مي شود، ابتدا پاکات )الف( و )ب( باز مي شود و در صورت داشتن شرایط لازم پاکات )ج( 

باز و برنده مزایده  اعلام مي  گردد. 

شرکت مخابرات استان قم  اداره کل ورزش و جوانان استان قم 

شرکت مخابرات استان قم اداره کل ورزش و جوانان استان قم - دبیرخانه ماده 88 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت

آگهی مناقصه عمومی شماره 810 ق 94 آگهي مزايده دو مرحله اي )نوبت اول(

EMIL:TADAROKAT@QOM-TELECOM.IR
WWW. icq. ir
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نبايد بگذاريم عده ای انسجام اجتماعی را خدشه دار کنند
رئیس جمهوری در دیدار مدیران، مشاوران و کارکنان وزارت اطلاعات:
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سرافراز 
و گروه فشار سازمانی

دوشنبه شب همزمان با شب یلدا قرار بود مصاحبه 
عادل فردوسی پور با محمدجواد ظریف از شبکه سوم سیما 
پخش شود اما این مصاحبه به دلیل عدم موافقت مدیران 

صداوسیما پخش نشد. کاری که در برنامه های شب یلدا اتفاق افتاد، در ذهن مخاطب این 
سئوال را ایجاد کرده که به چه دلیل، مدیریت رسانه ملی، مصاحبه آقای دکتر ظریف را از 
برنامه پربیننده 90 حذف کرد و از طرف دیگر، چند ساعت از پُربیننده ترین زمان طلایی 
خود را در اختیار آقای دکتر حدادعادل قرار داد که هم نامزد انتخابات پیش رو هستند و 
هم سخنگوی جناح اصولگرایان. به نظر من، مدیریت صداوسیما باید با مخاطب صریح و 
شفاف باشد و توضیح مناسبی برای این کار خود به افکار عمومی جامعه ارائه کند. سازمان 
صداوسیما، نباید خود را در مظان اتهام قرار دهد و خود را مستغنی از توضیح به مردم 
بداند و از آن طرف هم رسانه های مستقل و منتقدانش را با شکایت تهدید کند. شأن رسانه 
ملی ایجاب می  کند، مخاطب را قانع کند که دلیل بروز چنین اقداماتی در تلویزیون، اگر 
یکسونگری و عدم رعایت بی  طرفی نیست، پس چیست؟ آقای دکتر حدادعادل، چند وقت 
پیش هم در شوی پُربیننده خندوانه، برنامه تبلیغاتی داشتند. وقتی نایب رییس شورای 
نظارت بر صداوسیما، اذعان می کند مخاطب برخی شبکه ها از کارکنان آن کمتر است، این 
فاجعه رسانه ای است و می طلبد مسئولان دلسوز صداوسیما، غیر از تخطئه منتقدان، فکر 
اساسی و چاره برای جو بی اعتمادی به وجود آمده و ریزش مخاطب داشته باشند. گرفتن 
مصاحبه از نمایندگان اقلیت همراه و پُرکردن صفحات روزنامه جام جم، قطعاً این مسأله را 
چاره نمی کند. آقای سرافراز، در سازمان بزرگ صداوسیما، وارث شرایطی است که در طول 
یک دهه حضور مدیریت قبلی شکل گرفته و به نظر من، به راحتی قابل تغییر نیست و 
مدیر جدید نیز با مقاومت های بسیاری در مسیر اصلاح امور و شرایط مواجه است. چنانچه 
دولت آقای روحانی هم هشت سال ویرانی گذشته را دارد به تدریج اصلاح می کند؛ اما 
حرف من این است که انجام اقدامات و اصلاحات، باید برای مخاطبان رسانه ملی تبیین 
شود و در مقابل کژی ها و کارشکنی ها سکوت نشود. ما در یک سال گذشته، برنامه هایی 

مثل خندوانه هم داشته ایم. 
برنامه های شبکه چهار سیما، برخی دگرگون و مخاطب محور است. اینها خوب است 
اما دلیلی ندارد، کار غلط هم توجیه شود. در شرایط انتخاباتی، مگر می شود سخنگوی یک 
جناح را چند ساعت در پُربیننده ترین شب تلویزیون، روی آنتن برد و هیچ توضیحی هم 
نداد. من فکر می کنم، آقای سرافراز فرصت زیادی برای اثبات کارآمدی خود ندارند و باید 
تکلیف خود با گروه فشار سازمانی را یکسره کنند. اشخاصی که تنظیم کنداکتور برنامه 
شبکه ها را در دست دارند، باید شأن رسانه ملی را حفظ کنند و با بخشی نگری و کوته بینی 
آن را نزد مخاطب پایین نیاورند و البته پالس هایی که مخاطبان خاص، جناح سیاسی 

منتقد، دولت، رسانه ها و کارشناسان، به طورمرتب می دهند را جدی بگیرند.
* نویسنده و مدرس علوم ارتباطات

آیت الله سبحانی در دیدار شهردار قم:

شهر قم به لحاظ عمران و آبادانی 
جهش خاصی نداشته است

آیت الله جعفر سبحانی از مراجع تقلید گفت: با توجه به موقعیت ویژه شهر قم، مدیریت 
شهری می تواند نقش بسزایی در تبلیغ و ترویج بیش از پیش تفکر شیعی در میان مردم 

داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، وی دردیدار شهردار و رئیس شورای شهر قم، 
با بیان اینکه قم مانند سایر شهرهای دیگر به لحاظ عمرانی و آبادانی در طول سالها جهش 
خاصی پیدا نکرده است، افزود: باید با فعالیت ها و اقدامات شهردار و مسئولین امور شهری، 

شاهد عمران و آبادانی بیشتر شهر قم باشیم.
وی درادامه با تاکید بر هماهنگی مسئولان و مراجع جهت مقابله با حملات معاندان علیه 
تشیع گفت: با توجه به شرایط امروز جهان و اتحاد جبهه استکبار و تکفیریها باید اهتمام ویژه 

ای برای خنثی سازی حملات دشمنان علیه تشیع صورت پذیرد.
آیت الله سبحانی در ادامه گفته های شیخ الازهر علیه شیعیان را مورد توجه قرار داد و 
اظهار داشت: کتابی جهت پاسخ به اظهارات معاندانه شیخ الازهر علیه تشیع و شیعیان تهیه 

گردیده که به زودی وارد بازار کتاب خواهد شد.
آیت الله سبحانی با بیان اینکه شهر قم مانند سایر شهرهای دیگر به لحاظ عمرانی و 
آبادانی در طول سالها جهش خاصی پیدا نکرده است گفت: باید با فعالیت ها و اقدامات 

شهردار و مسئولین امور شهری، شاهد عمران و آبادانی بیشتر شهر قم باشیم.
شهردار قم نیز در این دیدار با بیان اینکه نگاه ما به قم عقیدتی است و اعتقاد داریم به 
حسب وجود حرم اهل بیت )ع( و جایگاه حضور مراجع عظام تقلید و حوزه، باید به این 
شهر، نگاهی بین المللی داشت، گفت: تمام تلاش مدیریت شهری رسیدن به عمران و 
آبادانی شهر کریمه اهل بیت )ع( می باشد که در همین راستا برنامه ریزیهای اولیه جهت 

تدوین سند چشم انداز قم 1400 تهیه گردیده است.
سید مرتضی سقائیان نژاد افزود: امیدواریم سال آینده، نخستین سالی باشد که بتوانیم 

کارها را با برنامه ریزی بیشتری و با برنامه سند چشم انداز پیگیری کنیم.
از  با اشاره به درآمدهای شهرداری گفت: شهرداری قم طلب های متعددی  وی 
دستگاههای دولتی داشته که بررسی لازم و مذاکرات کافی انجام گرفته است و نیازمند 

حمایت و رهنمودهای مراجع عظام و بزرگان قم می باشیم.

استاندار قم :

احزاب باید در چارچوب قانون حرکت کنند
استاندار قم گفت: گروه ها و احزاب باید خود و طرفدارانشان را به پیروی از قانون ملزم 

کنند که اگر این اتفاق بیافتد مشارکت قوی تر و هزینه برای نظام کمتر خواهد شد. 
سید محمد صادقی شامگاه دوشنبه در نشست هم اندیشی با مسئولان احزاب و 
تشکل های سیاسی که در سالن امام جواد استانداری برگزار شد، اظهار داشت: گردهم 

جمع شدن احزاب و تشکل ها برکات بسیاری دارد و این نشان از همدلی میان آنها دارد.
وی هدف برگزاری این جلسه را ایجاد همدلی و هفکری در جریان انتخابات پیش رو 
عنوان کرد و گفت: باید گروه ها نقطه نظرات یکدیگر را بیان و نظرات خود را بیان و به 
اشتراک بگذارند. استاندار قم با بیان اینکه سعی خواهیم کرد نقدپذیر باشیم، افزود: در جریان 

انتخابات سه اصل سلامت، مشارکت و امنیت بسیار دارای اهمیت است.
وی با اشاره به اینکه تلاش می شود تا با شناخت دقیق قانون فضای قانونی برای همگان 

روشن باشد، ادامه داد: احزاب باید در چارچوب قانون حرکت کنند.
باید به حداکثر مشارکت برسیم

صادقی تصریح کرد: اکنون که قرار است یک اعتلای جدید را برای کشور انتخاب کنیم 
در واقع مشارکت سیاسی را رقم خواهیم زد که این مشارکت نشان از درک و فهم بالای 
ما خواهد بود و هرچه بیشتر شود نشان از همفکری خوبی است که ایجاد شده است. وی 
تأکید کرد: همه گروه ها و احزاب به انقلاب ایمان دارند اما برخی مسایل همانند این انتخابات 
خط قرمز نظام است و باید سعی کنیم به حداکثر مشارکت لازم برسیم. استاندار گفت: در 
کنار نشاط انتخاباتی آرامش و امنیت نیز باید حاکم باشد که این مراقبت بیشتری را از طرف 
حاکمیت می طلبد. وی افزود: گروه ها و احزاب باید خود و طرفدارانشان را به پیروی از قانون 

ملزم کنند که اگر این اتفاق بیافتد مشارکت قوی تر و هزینه برای نظام کم تر خواهد شد.
 باید از ظرفیت های احزاب در استان استفاده شود 

معاون سیاسی و امنیتی استاندار قم  نیز در این نشست افزایش تعداد احزاب و گروه های 
سیاسی را باعث حفظ نظام دانست، گفت: احزاب مسائل مختلف کشور را نقد کنند تا از 
استبداد و خودمحوری در جامعه جلوگیری شود. احمد جمالی اظهار داشت: ما معتقد 
هستیم که باید از ظرفیت های احزاب در استان استفاده شود و احزاب در جامعه به عنوان 

سوپاپ های اطمینان حاکمیت و جامعه باید باشند.
وی گفت: احزاب باید به آن جایگاه برسند که به نقد و بررسی بپردازند و مسایل مختلف 

اجرایی را بررسی کنند ولی باید از استبداد و خود محوری جلوگیری نمایند.
معاون استاندار قم تصریح کرد: همه احزاب هدفشان این است که در قدرت سهیم باشند 

و این حق احزاب است و لذا هرچه تعداد احزاب بیشتر باشد، نظام بیشتر حفظ می شود.
هیئت اجرایی انتخاب شده در قم قابل قبول است 

وی ایجاد فضای آرامش در جامعه را از بزرگ ترین دستاورد های دولت یازدهم دانست و 
افزود: انتظار می رود تا احزاب ظرفیت های حزبی خود را بالا تر ببرند و آستانه تحمل خود را 
بیشتر کنند. جمالی تصریح کرد: امیدواریم با عقلانیتی که مردم دارند و با مشارکت احزاب 
افرادی به مجلس راه پیدا کنند که مسایل کلان کشور را هم مدنظر داشته باشند و مجلسی 
با عقلانیت بالا و قابل قبول داشته باشیم. وی با اشاره به هیئت اجرایی انتخاب شده برای 
انتخابات که برخی نسبت به آن اعتراض داشتند، گفت: با نگاه به تیم انتخاباتی استان های 

دیگر می توان گفت که هیئت اجرایی انتخاب شده در قم قابل قبول است.
معاون سیاسی امنیتی استاندار قم این را هم افزود که ظرفیت های اجرایی مختلف برای 
انتخابات ایجاد شده است مانند نمایندگان فرماندار و بازرسان که بر این جریان نظارت دارند.

 مشارکت شش هزار نفر در برگزاری انتخابات درقم
فرماندار قم نیز در این نشست گفت: در انتخابات هفتم اسفند حدود 6 هزار نفر از اقشار 

مختلف مردم در برگزاری هرچه بهتر انتخابات در استان قم مشارکت دارند. 
رضا سیار افزود: با حضور طیف وسیعی از آحاد جامعه در پای صندوق های رأی، 

جانبداری از یک جریان خاص محال است. 
وی خاطرنشان کرد: با وجود دستگاهها و هیات های نظارتی متعدد در انتخابات، بسیار 
بی انصافی است که وضعیت برگزاری انتخابات را مخدوش نشان دهیم و همه تشکل ها 
و جریانات سیاسی و مجریان انتخابات باید همه تلاش خود را برای برگزاری هرچه بهتر و 

باشکوهتر انتخابات بکار بگیرند. 
فرماندار قم با بیان اینکه تلاش کرده ایم در انتخاب اعضای هیات اجرایی انتخابات، 
اعتدال را رعایت کنیم، اظهار داشت: امیدواریم همه تشکل ها و احزاب سیاسی در استان، به 

دنبال کاهش فاصله ها و ایجاد فضای همدلی و همفکری در جامعه باشند.  

سرمقاله

اخبار

گفت:  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
اگر  نفتی،  درآمدهای  به  تکیه  وجود  با 
امید به آینده و اعتماد مردم به مدیریت 
در  تلاطمی  نبودیم  شاهد  را  کشور 
اقتصاد ایران بوجود می آمد که کنترل 

آن ممکن نبود. 
به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری روز 
سه شنبه در آئین افتتاح هفدهمین همایش 
المللی صنایع دریایی و  و نمایشگاه بین 
دریا نوردی و هفتمین نمایشگاه دریایی دو 
سالانه کیش که در سالن همایش های بین 
المللی کیش برگزار شد افزود: کاهش قیمت 
نفت برای اقتصادی مانند ایران مشکل ساز 
خواهد بود چرا که اقتصاد ما بشدت به درآمد 

نفت متکی است و واردات حتی صادرات و سرمایه گذاری 
به نفت وابسته می باشد و کالاهایی که باید تولید کنیم به 

نفت متکی است.
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از بودجه دولت به 
منابع نفت متکی است و دوران کنونی نیازمند تدابیر بسیار 
مهمی است و اگر امید مردم به آینده کشور و اعتماد مردم 
به مدیریت کشور با وجود مدیران باتجربه و فهیم که می 
توانند برای عبور از دوران سخت تدبیر کنند نبود، اتفاقی 
چون کاهش قیمت نفت تلاطمی در اقتصاد ایران بوجود 

می آورد که کنترل آن ممکن نبود.
وی اظهار داشت: اکنون درآمد نفت 100 دلاری به 
بشکه ای 30 دلار نمودی در شاخص های اقتصادی چون 
تورم و ارز ندارد و این بدلیل امید و اعتمادی است که 
مردم به دولت دارند و دولت با تمام وجود تفکر خود را 
در این راستا به کار گرفته است که ثبات اقتصادی کشور 

به هم نخورد.
اقتصاد  داشت:  ابراز  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
ایران دربرهه خاص و حساسی است که نیازمند تدابیر 
و برنامه ریزی های دقیق است و اگر ویژگی های دوره 
اقتصادی کنونی ایران را بخواهیم برشماریم یکی از مهم 
ترین آن ها ورود به دوران پساتحریم است و در روزهای 
آینده تحریم های ظالمانه ای که علیه ایران وضع شده 

لغو خواهد شد.
وی ابراز داشت: با لغو تحریم ها که به دلیل برنامه هسته 
ای کشور تدوین شده بود وارد دوره جدیدی می شویم که 
این دوره ویژگی های خاص خود را دارد و شریکان خارجی 

به سمت ایران خواهند آمد و بازارهای بزرگتری در اختیار 
ما قرار می گیرد و منابع خارجی بیشتری به سمت اقتصاد 
ایران خواهد آمد و دسترسی به تکنولوژی بیشتر و فناوری 

روز را خواهیم داشت.
وی اظهار داشت: دوران پساتحریم فرصت جدیدی 
برای برنامه های اقتصادی کشور است و باید با تدبیر و 
برنامه ریزی با این دوره روبرو شویم و اگر درایت و برنامه 
ریزی نداشته باشیم می تواند هر فرصت به تهدید تبدیل 
شده و بازارهای کشور و توانمندی های داخل کشور آسیب 

ببیند.

 کاهش قیمت نفت
 قابل پیش بینی نبود

معاون اول رئیس جمهوری افزود: دیگر ویژگی ایام 
امروز اقتصاد کشور آن است که بعد از یک دوره چون 
یک دهه که شاهد رشد درآمد های نفتی و تنظیم 
اقتصاد بر اساس سالی 80 تا 100 میلیارد دلار بودیم و 
اقتصاد خود را باچنین درآمدهای بزرگی تنظیم کرده 
بودیم و نفت بالای 100 دلار ویژگی مشخصه 10 ساله 
گذشته بوده است اما به یکباره با موضوع جدیدی به 
عنوان کاهش غیر منتظره قیمت نفت در حد 30 دلار 

مواجه شدیم.
وی گفت: برخی افراد عنوان می کنند کاهش قیمت 
نفت قابل پیش بینی بود و این حرف عجیب و غریبی است 
که زده می شود اما واقعا این روند قابل پیش بینی نبوده 
است و هیچ کدام از موسسات معتبر بین المللی که در 
زمینه انرژی کار می کردند در این حد کاهش قیمت را 

پیش بینی نمی کردند.
افزود: موضوع دیگری که  جهانگیری 
آن  با  آینده  های  سال  در  ایران  اقتصاد 
از  است،  ایجاد شغل  شد  خواهد  رودررو 
سال 95 در طول برنامه ششم توسعه سالی 
را  دانشگاهی  التحصیل  فارغ  هزار   890
خواهیم داشت که کار مطالبه می کنند و 
ایجاد اشتغال در کشور مانند همه جای دنیا 
تعریف شده و با سرمایه گذاری و افزایش 

تولید ممکن است. 
معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: 
باید به سمت صنایعی برویم که با منابع 
کمتر تعداد شغل بیشتری داشته باشیم اما 
مشخصه همه سرمایه گذاری ها باید این 
باشد که اقتصادی بوده و بازار مناسب و آینده مطئمن 
داشته باشند تا هر صنعت منابعی که می گیرد را بعد از 

یک دوره بازگردارند.
وی با اشاره به این که بر اثر کاهش مداوم نرخ رشد 
اقتصادی کشور قدرت خرید مردم نیز کاهش پیدا کرده 
است بیان داشت: اقتصاد ماموریت دارد تا شغل ایجاد کند 
و این ماموریت را دارد که قدرت خرید و رفاه مردم را بالا 
ببرد و موضوع مهم دیگر این است که در منطقه رقیبانی 
داریم که زمانی که اقتصاد ایران دچار فشار قرار گرفت آن 

ها افزایش رشد اقتصادی داشتند.

اقتدار ایران در منطقه نیازمند
 اقتدار اقتصادی است

جهانگیری در ادامه سخنان خود با اشاره به این که 
اقتدار ایران در منطقه نیازمند اقتدار اقتصادی است تاکید 
کرد: در حال تدوین برنامه های پنج ساله ششم توسعه 
کشور هستیم که از هفته آینده آغاز خواهد شد و به سرعت 
در دولت تصویب خواهد شد و در این دوره نیازمند سیاست 
های عالمانه ای برای چالش های ذکر شده هستیم که باید 

بر مبنای اقتصاد مقاومتی طرح ریزی شوند.
وی گفت: همه اقتصاد ما مبتنی بر اقتصاد مقاومتی 
باشد و اگر کار برنامه ششم توسعه عقب افتاد با این جهت 
گیری عقب افتاد که یک بار دیگر سیاست های اقتصاد 
مقاومتی را مرور کنیم که در برنامه لحاظ شده باشد و در 
این اقتصاد باید به ظرفیت های داخلی کشور توجه لازم 

را داشته باشیم.

قادر  باستانی

جهانگیری عنوان کرد: 

 امید به آینده و اعتماد مردم  دومانع تلاطم در اقتصاد ایران

اخبار
حجت الاسلام و المسلمین مرتضی اشراقی: 

امروز حضور همه دلسوزان انقلاب 
وظیفه اخلاقی است

نوه گرامی امام خمینی گفت: مجلس آتی هم می تواند محلی برای حضور نسل جوان 
و هم زمینه ساز و حامی فعالیت آنان باشد.

 حجت الاسلام و المسلمین مرتضی اشراقی پس از ثبت نام در انتخابات دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با خبرنگار پایگاه اطلاع 
رسانی و خبری جماران، در خصوص دلیل کاندیداتوری در این انتخابات، اظهار کرد: امروز 
در مرحله ای از دوران حیات نظام جمهوری اسلامی ایران قرار داریم که حضور همه علاقه 
مندان، دلسوزان و منتسبان به انقلاب در جهت خدمت، امری ضروری و وظیفه ای اخلاقی 
است.وی افزود: با توجه به گذر کشور از بحران ها و سختی های داخلی و خارجی، امروز 
هرکس که فکر می کند توان خدمت در جهت اعتلای نظام را دارد باید به عنوان نامزد وارد 
انتخابات شده و خود را در معرض رأی مردم شریف قرار دهد تا مجلسی برخوردار از وزن 
سیاسی و فکری بالا و دارای تنوع سلایق تشکیل شود.اشراقی یادآور شد: از همین رو بنده 
که با لطف و دعوت بزرگان و دوستان مواجه بودم، تصمیم گرفتم تا در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران حضور یابم و در صورت تشخیص مردم عزیزمان در 
سنگر مهم تقنینی کشور به ایفای نقش بپردازم.نوه گرامی امام خمینی در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد دغدغه های اصلی وی در جریان ورود به عرصه انتخابات، یادآور شد: یکی از 
مسائل مهمی که در برهه زمانی فعلی با آن رو به رو هستیم، خیل عظیم نسل جوان کشور 
است که پس از طی مدارج علمی مشتاق و مستعد حضور در عرصه مدیریتی، تصمیم 
گیری و تصمیم سازی هستند؛ از این جهت فکر می کنم مجلس آتی هم می تواند محلی 

برای حضور این نسل جدید و باانگیزه و هم زمینه ساز و حامی فعالیت آنان باشد.

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت :

یاران انحرافی احمدی نژاد حامی ندارند
عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: جریان انحرافی که از سال گذشته برای حضور در انتخابات تحرکاتی داشت، 
فعال شده است اما از آنجایی که دیگر کسی حامی این جریان نیست در انتخابات موفق 

نخواهند شد. 
بهروز نعمتی در گفت و گو با خانه ملت با بیان اینکه برخی نزدیکان احمدی نژاد که 
شالکه جریان انحرافی را تشکیل می دهند در انتخابات ثبت نام کردند، گفت: سال گذشته 
در مصاحبه هایی تاکید کردم که دوستان و اطرافیان احمدی نژاد به طور نامحسوس برای 

حضور در انتخابات گام بر می دارند. این روزها شاهد ثبت نام این افراد بودیم.
وی تاکید کرد: جریان انحرافی با حمایت رئیس جمهورسابق می تواند خودی در کشور 
نشان دهد اما بعید به نظر می رسد که در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

با اقبال مردم روبه رو شوند.
این نماینده با اشاره به ثبت نام برخی وزرای دولت نهم و دهم در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گفت: امیدوارم حضور این وزرا به گرم شدن کانون انتخابات منجر شود اما 
تجربه 35 ساله انقلاب نشان داده است که بعد از اتمام دوره یک دولت، افراد دولت گذشته 
شانسی در انتخابات بعدی ندارند. نعمتی با بیان اینکه این افراد هر کاری می توانستند 
در دوره تصدی شان انجام داده اند گفت: اگر وزرای دولت گذشته با نام احمدی نژاد در 
انتخابات  حضور پیدا کنند موفق نمی شود اما اگر پرچم داری جریانی را بر عهده نداشته 

باشند ممکن است با اقبال مردم مواجه شوند.
عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه شورای نگهبان دژ محکم در مقابل انحراف است، تاکید کرد: واقعیت امر این 
است که دژ شورای نگهبان غیر قابل نفوذ است  جریان های انحرافی و انشقاقی در کشور 

موفق به احراز صلاحیت از کانال این شورا نخواهند شد.

مصطفی معین: 

نیازمند وحدت و همدلی
 درکشور هستیم 

مصطفی معین گفت: جامعه ما نباید احساساتی، بلکه باید منطقی باشد و دانشجویان 
می توانند با ارتقای منزلت و کرامت انسانی، این مسائل را به مسئولان نیز منتقل کنند و در 

این میان در داخل کشور نیازمند وحدت و همدلی هستیم. 
به گزارش ایرنا، وزیر اسبق علوم عصر دوشنبه در همایشی با عنوان 'احیای هویت 
دانشجویی، چالش ها و راهکارها' در سالن وحدت دانشگاه تبریز با بیان اینکه مشکلات 
فیزیکی، اقتصادی و نفتی را می شود طی برنامه ای در کوتاه مدت حل کرد، گفت: خسارت 

های اخلاقی و رفتاری جامعه را به این راحتی نمی شود جبران کرد. 
وی افزود: ما ظرفیت های تاریخی، منابع ارزشمند جغرافیایی، نیروی عظیم انسانی و 

اجتماعی داریم که متاسفانه استفاده نمی کنیم. 
وی راهکار موفقیت جنبش دانشجویی را اتحاد، اخلاق، حفظ تشکیلات و تعیین 
معیارها دانست و خواستار جهت دهی این جنبش به جامعه و منتظر نماندن به خط دهی 

احزاب سیاسی شد. 
وزیر علوم دولت اصلاحات، انسجام جامعه دانشجویی را اولین راهکار احیای هویت 
دانشجویی خواند و افزود: اخلاق گرایی و پرهیز از توهین دومین راهکار و سازماندهی و 

تشکیلات سومین راهکار احیای جنبش دانشجویی است. 
معین خواستار صلاحیت سنجی و معیاریابی نامزدهای انتخابات آتی شد و خطاب به 
دانشجویان گفت: بر اساس معیارهای اخلاقی، معنوی و اجتماعی ، صلاحیت ها را تعیین و 

به جامعه منتقل کنید و در این میان نباید منتظر احزاب سیاسی باشیم. 
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر نامه 144 نفر از اساتید و نخبگان شیراز برای نامزدی 

وی در انتخابات مجلس دهم، حضور خود به عنوان نامزد را رد کرد. 
محمد هادی جلیلی دبیر انجمن اسلامی دانشگاه تبریز هم در این همایش با بیان اینکه 
تلاش داریم تا حساسیت دانشجو نسبت به مسائل روز را باز گردانیم، گفت: کسانی که هدف 
بر هم زدن وحدت دانشجویان را دارند، هنوز فعال هستند و از هر فرصتی استفاده می کنند. 
وی با بیان اینکه انجمن های اسلامی در زمان دولت قبلی تعطیل شده بود، گفت: با این 

کار جنبش دانشجویی سست و کم تحرک شد.

یک عضو مجمع زنان اصلاح طلب اعلام کرد: 

حضور 30 درصدی زنان 
در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان 

یک عضو مجمع زنان اصلاح طلب گفت: اصلاح طلبان پس از برگزاری جلسات متعدد، 
هم اکنون با تشکیل شورای عالی به ریاست محمدرضا عارف به اجماع موردنظر خود 
رسیده اند و امیدواریم در روزهای باقی مانده تا انتخابات این دستاورد حفظ و تقویت شود. 

نادره رضایی با اشاره به صدور نخستین بیانیه شورای عالی اصلاح طلبان درباره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: اصلاح طلبان پس از تشکیل شورای 
عالی  شورای  تشکیل  با  هم اکنون  متعدد  جلسات  برگزاری  با  نیز  و  هماهنگی 
سیاست گذاری انتخاباتی به ریاست محمدرضا عارف، به اجماع موردنظر خود رسیده 
است و برگزاری اولین نشست میزهای استانی اصلاح طلبان نیز نشان از انسجام و 
اتحاد اصلاح طلبان دارد و امیدواریم در روزهای باقی مانده تا برگزاری انتخابات این 

اجماع حفظ و تقویت شود. 
وی با اشاره به ارتباط مناسب شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان با احزابی 
چون حزب اعتدال و توسعه، اظهار کرد: اصلاح طلبان از ابتدا در روی کارآمدن دولت 
یازدهم دخیل بوده اند و رویه حمایتی اصلاح طلبان از دولت پس از این نیز ادامه 

خواهد داشت. 
این عضو مجمع زنان اصلاح طلب افزود: در جلسات اولیه شورای عالی، علاوه بر احزاب 
اصلاح طلب، نماینده ای از حزب اعتدال و توسعه در جلسات حضور داشت و هم اکنون نیز 

هیچ اختلافی میان حزب اعتدال و توسعه با جریان اصلاح طلبی وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه دولت انتظار دارد تا مجلس آینده، مجلسی با مشارکت و همراهی 
اصولگرایان معتدل باشد، گفت: حزب اعتدال و توسعه اگر بخواهد به صورت مستقل، لیستی 
مشترک با اصولگرایان معتدل ارائه دهد، ممکن است این لیست نیز دارای اشتراکاتی با 
لیست اصلاح طلبان داشته باشد هرچند هنوز وارد مصادیق نشده ایم و به اصلاح طلبانه بودن 

لیست انتخاباتی خود تأکید داریم. 
رضایی همچنین درباره حضور 30 درصدی زنان در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان اظهار 
کرد: مجمع زنان اصلاح طلب در کنار جمعیت زنان نواندیش و نیز شورایی از نمایندگان 
شاخه های زنان احزاب مختلف اصلاح طلب -که حدود دو سال و نیم از تشکیل آن 
می گذرد- راهبرد حضور 30 درصدی زنان را مورد بررسی قرار داده اند با استقبال بزرگان 
جریان اصلاح طلب و حمایت آقای عارف همراه بوده است و هم اکنون نیز در تمام میزهای 

استانی اصلاح طلبان در سرتاسر کشور می توان شاهد حضور بانوان بود. 

رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان این که 
باید اجازه دهیم در انتخابات حرف آخر را 
ها،  تریبون  نه  بزنند  رای  های  صندوق 
تبلیغات خاص و جریان ها، گفت: هدف 
ما برگزاری انتخاباتی پرشور و با مشارکت 

حداکثری مردم است. 
به گزارش ایرنا مستقر در ستاد انتخابات 
کشور، محمدرضا عارف روز سه شنبه پس 
از نام نویسی در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در جمع خبرنگاران افزود: در سال 
مهمترین  انتخابات،  همزبانی،  و  همدلی 
رویداد سیاسی کشور است که باید تقویت 
همبستگی و انسجام ملی جهت اعتلای 
و  مردم  مطالبات  به  پاسخگویی  کشور، 

پیشرفت را در پی داشته باشد.
برگزاری  مهم،  که  این  بیان  با  وی 
انتخابات پرشور با مشارکت حداکثری مردم 
است ادامه داد: در شرایطی که دولت تدبیر 
و امید دستاوردهای ارزشمندی بویژه در 
ارتباط با برجام داشته و با وجود مسایل 
منطقه و نقشی را که ایران در حل و فصل 
باشد، مهمترین  تواند داشته  مسایل می 
دغدغه باید برگزاری انتخابات پرشور باشد 

و همه با رعایت تمام اصول قانون اساسی 
تمام قوانین حاکم بر انتخابات را با جدیت 

دنبال کنیم.
تمام  رسالت  مهمترین  گفت:  عارف 
رسانه ها تشویق به مشارکت است بویژه 
رسانه ملی که باید جدی تر از گذشته و با 
هدف مشارکت حداکثری مردم در انتخابات 
حاضر شود و اجازه دهد گروه های مختلف 
و تفکرهای مختلف داخل نظام فرصت ارائه 
برنامه ها و نکته نظرات خود را داشته باشند.

وی افزود: به دنبال مشارکت حداکثری 
هستیم تا تاثیرگذاری و راهبردهای کشور 
در معادلات منطقه و جهانی را دنبال کنیم 
و آنچه را در دستور کار خود از مدت ها قبل 
قرار داده بودیم خلق حماسه ای پرشورتر از 

حماسه 92 است.
برخوردهای یکسویه جواب نمی دهد 

عارف گفت: آنهایی که به صحنه نیامده 
اند به صحنه بیایند و تلاش گروه ها باید 
این باشد که مشارکت 75 درصدی را هدف 

قرار دهند و این مهمتر از آن است که فردی 
پیروز شود یا نه؛ وظیفه همه ، خدمت و رمز 
موفقیت ما وحدت است، امیدواریم تا دو سه 
هفته آینده برنامه راهبردی خود را ارائه کنیم 
که یکی از اولویت های ما خارج شدن از 
رکود اقتصادی است و یکی از اولویت های 
مجلس آینده باید خروج از رکورد اقتصادی 

باشد.
وی تاکید کرد: وظیفه رسانه ملی این 
است که اجازه دهد دیدگاه های مختلف 
که  چرا  باشند  داشته  نظر  ارایه  فرصت 
برخوردهای یکسویه جواب نمی دهد و مردم 
هوشیارند.عارف گفت: رسانه ملی وظیفه 
ملی خود را که تشویق مردم به مشارکت 

است در دستور کار خود قرار دهد.
جریان  کرد:  اظهار  حال  عین  در  وی 
های تند نمی توانند با افراط به اهداف خود 
برسند همانگونه که برخوردها در چند برنامه 
به نتیجه نرسید؛ تلاش می کنیم با آرامش 
انتخابات را دنبال کنیم و توصیه ما به چنین 
قانون  چارچوب  در  که  است  آن  جریانی 
عمل و تمام افراد و گروه ها نظرات خود را 

در فضای صمیمی ارائه کنند.

محمد رضا عارف:

 اجازه دهیم در انتخابات صندوق رای حرف آخر را بزند 

رئیس جمهوری وجود هرگونه شکاف و 
اختلاف در کشور را مضر و خطرناک توصیف 
کرد و افزود: تشدید شکاف ها و تفرقه در جامعه 
هنر نیست و نباید بگذاریم عده ای انسجام 

اجتماعی را خدشه دار کنند.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
روز سه شنبه در دیدار با مدیران، مشاوران و 
کارکنان وزارت اطلاعات افزود: همه باید برای 
تقویت وحدت و انسجام در کشور تلاش کرده 
و تا آنجا که می توانیم اختلافات را در مسیر 

حفظ وحدت کاهش دهیم.
رئیس جمهوری ضمن تبریک میلاد پیامبر 
عظیم الشأن اسلام )ص( و هفته وحدت و 
تقدیر از تلاش ها و فداکاری پرسنل وزارت 

اطلاعات ادامه داد: وجود هرگونه شکاف و اختلاف در کشور 
مضر و خطرناک است.

روحانی با انتقاد از برخی اظهارنظرها که به دنبال ترویج 
اختلاف مسئولان قوا با یکدیگر هستند، گفت: امروز ولایت 
فقیه به عنوان سقف و خیمه ای در جامعه است که همه زیر 
لوای آن قرار داریم و به کوری چشم همه دشمنان اسلام و 
کسانی که به دنبال ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران هستند امروز همه قوا در کنار هم و تحت 
هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی در مسیر شکوفایی و رشد 

کشور تلاش می کنند.
رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: برای پایدار نگه داشتن 
امنیت در جامعه باید تلاش کنیم تا روز به روز میزان وحدت 

و انسجام در کشور افزایش یابد.
روحانی وحدت، همبستگی و انسجام در کشور را بهترین 
راه برای ایجاد امنیت، توصیف کرد و با بیان اینکه به واسطه 
فداکاری های همه نیروهای خدوم انقلاب، به ویژه سربازان 
گمنام امام زمان )عج( گروه های تروریستی نتوانستند امنیت 
ملی را مخدوش کنند، گفت: ما باید این مسیر را با قدرت 
به پیش ببریم و با همکاری و همفکری و انجام اقدامات 

ارزشمند، امنیت و ثبات را در کشور ارتقا دهیم.
رئیس جمهوری امنیت، آرامش، ثبات و انسجام موجود 
در کشور را حاصل تلاش ها و فداکاری های دلسوزان نظام 
و سربازان گمنام امام زمان )عج( دانست و بر ضرورت حفظ 
وحدت و حرکت در مسیر آرمان های انقلاب اسلامی، تأکید 
کرد. روحانی ضمن تقدیر از تلاش ها و فداکاری پرسنل 
وزارت اطلاعات، امنیت را یکی از نعمت های بزرگ الهی 
برشمرد و گفت: تضمین امنیت و آرامش برای کلیه آحاد 

جامعه وظیفه اصلی دولت است.
تهدیداتی  چگونگی  برشمردن  با  جمهوری  رئیس 
که می تواند مخل امنیت در جامعه شود، گفت: وظیفه 
ما تامین امنیت با کمترین هزینه است والا ایجاد فضای 
امنیتی خود هزینه ساز است. روحانی، امنیت امروز ایران 
را در فضای ناامن منطقه، مثال زدنی دانست و با اشاره 
به وجود تهدیدات فراوان علیه جمهوری اسلامی ایران از 
سوی دشمنان، تلاش های انجام شده در راستای برقراری 
امنیت در کشور و نقش حضور گسترده مردم در مراسم و 
مناسبت های گوناگون ملی و مذهبی در آرامش و امنیت، 
خاطر نشان کرد: ما باید قدردان همه کسانی باشیم که 
برای ایجاد و تقویت امنیت و آرامش در کشور فداکاری و 

تلاش می کنند.

افراط هیچ گاه نتوانسته 
شرایط و نتایج مطلوب فراهم کند

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه امروز به امنیت و ثبات 
ایران اسلامی در دنیا افتخار می کنیم و این موضوعی است 
که بسیاری از سران دیگر کشورها در ملاقات با مقامات ایرانی 
به آن اذعان دارند، گفت: زمانی بسیاری از کشورهای غربی و 
گروهک های معاند و دشمن با نظام، مصمم بودند تا ایران را 
ناامن ترین کشور در منطقه و مرکز ناامنی در جهان معرفی 
کنند، اما امروز ایران اسلامی پرچمدار امنیت و مبارزه با 
تروریسم در منطقه است و بسیاری از همان کشورها دست 

نیاز به سوی ایران دراز کرده اند.
روحانی رأی ملت ایران در انتخابات سال 92 به شعار 
مبارزه با افراط و خشونت را نشان دهنده علاقه و طرفداری 
ملت ایران به راه اعتدال دانست و خاطر نشان کرد: افراط 
هیچ گاه نتوانسته شرایط و نتایج مطلوب فراهم کند و مسیر 
اعتدال، مسیری است که اسلام به آن دستور داده و امام 
این مسیر هدایت کردند. رئیس  را در  انقلاب  نیز  راحل 
جمهوری با بیان اینکه هیچگاه طرفدار افراط نیستیم، اما این 
به معنای آن نیست که قدرتمند نبوده و از حق خود خواهیم 
گذشت، گفت: صلح، امنیت و ثبات در شرایطی به وجود می 

آید که قدرت ایجاد آن در جامعه وجود داشته باشد.
بر ضرورت تلاش در مسیر کاهش  تأکید  با  روحانی 
انسجام و  تقویت  به  هرگونه اختلاف در کشور و کمک 
وحدت میان آحاد ملت ایران، به سفارشات بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی و مقام معظم رهبری در خصوص لزوم حفظ 
وحدت در کشور اشاره کرد و افزود: وظیفه دولت برقراری 
امنیت برای همه افرادی است که در چارچوب قانون اساسی 
در نظام اسلامی فعالیت و تحت پرچم جمهوری اسلامی 
ایران زندگی می کنند. رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به توافق ایران با 1+5 و قرار گرفتن در 
شرایط پسابرجام گفت: اقدام دولت در مذاکره با قدرت های 
بزرگ جهان، اقدامی ارزشمند بود، چرا که مذاکره کنندگان 
ما در هیچ یک از مراحل از موضع ضعف سخن نگفتند، بلکه 
با قدرت و منطق مذاکره کردند و توانستیم، قدرت سیاسی 
خود را با لغو قطعنامه های ظالمانه علیه ایران به جهانیان 
نشان دهیم و در حقیقت قدرت دیپلماتیک ایران در کنار 
اقتدار امنیتی ما رشد کرده است. روحانی با اشاره به اذعان 
گزارش های سازمان های بین المللی و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مبنی بر صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای 
ایران، گفت: خوشبختانه مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
همه مناسبات سیاسی، همراه با قدرت بوده است و همانگونه 

که در دوران دفاع مقدس با قدرت برای احقاق 
حقوق ملت ایران و مقابله با تجاوز زیاده خواهی 
دشمنان به میدان رفتیم، در مذاکره و توافق 
هم قدرتمندانه به دنبال حق خود خواهیم بود.

رئیس جمهوری لغو قطعنامه های بین 
المللی علیه ایران را به طور یکجا، افتخاری برای 
ملت ایران دانست و اظهار داشت: امروز توافق 
ایران در مذاکرات هسته ای و برجام دشمنان 
فراوانی دارد که در رأس آنها رژیم صهیونیستی 
و برخی افراطیون در آمریکا هستند؛ اما این 
نکته بسیار حائز اهمیت است که در اجرای 
از فضای موجود و رفع موانع  برجام چگونه 
در مسیر پیشرفت کشور، استفاده کرده و با 
ایجاد تحرک در فضای اقتصادی بتوانیم برخی 

مشکلات را از پیش روی کشور برداریم.
وزارت اطلاعات به هیچ حزب، جناح و گروهی 

تعلق ندارد
روحانی هرگونه اقدامی را که موجب تفرقه یا توقف و 
جلوگیری از رشد و توسعه کشور شود، خیانت به منافع ملی 
و از مصادیق نفوذ دانست و گفت: برجام به معنای رفع موانع 
است و باید در این فضا حرکت را شتابان کرد و برای دستیابی 
به ترقی و شکوفایی همه باید تلاش کرده و دست به دست 
هم دهیم تا خیر و برکت آن نصیب ملت ایران شود. رئیس 
جمهوری با اشاره به در پیش بودن انتخابات دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان رهبری، 
انتخابات را افتخار جمهوری اسلامی ایران در منطقه برشمرد و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری در منطقه است که 
مردم آن در یک انتخابات آزاد، سالم، گسترده و رقابتی با امنیت 
فراگیر شرکت می کنند. روحانی با اشاره به ضرورت برگزاری 
انتخاباتی شکوهمند با مشارکت گسترده مردم بر رعایت حق 
الناس در انتخابات تأکید کرد و افزود: حق الناس تنها به معنای 
حفظ رأی مردم نیست، بلکه باید کمک کنیم تا همه کسانی 
که طبق قانون صالح هستند، بتوانند درعرصه رقابت حضور پیدا 
کنند. رئیس جمهوری با بیان اینکه وزارت اطلاعات به هیچ 
حزب، جناح و گروهی تعلق ندارد، خاطر نشان کرد: امروز امانت 
بزرگی در اختیار وزارت اطلاعات قرار دارد که باید به خوبی از 
آن حراست شود، نباید نسبت به افراد قضاوت های نادرست 
و خارج از معیار قانون، اعمال شود و اجازه ندهیم تا عده ای 
بخواهند براساس علاقمندی های خود به افراد و یا جناحی 
خاص، معیارهای قانونی را نقض کنند. روحانی با بیان اینکه 
اطلاعات جامعه امانت نزد وزارت اطلاعات است و این وزارتخانه 
در بررسی صلاحیت ها، باید کاملا بی طرف و قانونی عمل کند، 
اظهار امیدواری کرد تا با حضور گسترده مردم شاهد برگزاری 
انتخاباتی قانونی، سالم، پرشور و باشکوه در کشور باشیم. پیش 
از سخنان رئیس جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین علوی 
وزیر اطلاعات در سخنانی ضمن ارایه گزارشی از اقدامات و 
برنامه های این وزارتخانه برای استقرار امنیت و مقابله با 
تهدیدهای موجود در کشور، خاطر نشان کرد: امروز وزارت 
اطلاعات با مجاهدت سربازان گمنام امام زمان )عج( و با حسن 
تدبیر دولت، توانسته امنیت و آرامش را در اقصی نقاط کشور 
به خوبی برقرار کند. رئیس جمهوری پیش از حضور در جمع 
مدیران، مشاوران و کارکنان وزارت اطلاعات با حضور بر مزار 
شهدای گمنام، یاد و خاطره همه شهیدان بویژه شهدای وزارت 

اطلاعات را با قرائت فاتحه گرامی داشت.

رئیس جمهوری در دیدار مدیران، مشاوران و کارکنان وزارت اطلاعات:

نباید بگذاریم عده ای انسجام اجتماعی را خدشه دار کنند



علمی و سلامت

سن درمان آستیگماتیسم را بشناسید 
ضرورت تجویز و تصحیح تدریجی با کامل آستیگماتیسم سنین خردسالی و یا جوانی 

است.
دکتر کی پور متخصص چشم پزشکی گفت: معمولاً در نظر عموم آستیگماتیسم به عنوان 
یک بیماری خاص و پیچیده و بعضاً یک بیماری مخاطره آمیز تلقی می شود که پیگیری 
جدی به این موضوع دارند در حالی که آستیگماتیسم یک نوع بیماری چشمی شایع از 
گروه آنکساری است که به علت اختلاف انحنای قرنیه در راستای استواها یا نصف النهارهای 
مختلف روی می دهد که منجر به ایجاد کجی در تصاویر و یا حالت پخش می شود که به 
طور عمومی دقت دید را در افراد صلب می کند و در مواردی هم منجر به بروز سردردهای 
چشمی می شود.  وی اظهار داشت: به خصوص در افرادی که بعضی از نارسایی هایی تقاربی 
عضلات چشمی داشته باشند. درجات آستیگماتیسم می تواند در تخفیف علائم مشکلاتشان 
نقش مهمی داشته باشد.  دکتر کی پور افزود: نکته ی مهم درباره ی آستیگماتیسم ضرورت 
تجویز و تصحیح تدریجی یا کامل این عارضه در سنین خردسالی و یا جوانی است معمولاً 
در اواسط میانسالی قدرت انطباق با آستیگماتیسم به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می کند 

و فرآیند انطباق با آستیگماتیسم نسبت به دیگران طولانی تر می شود.

این رژیم لاغری باعث ریزش مو و چین و 
چروک پوستتان می شود 

بسیاری از افراد پیر و یکسری رژیم لاغری اشتباه هستند و به عواقب آن نمی اندیشند بهتر 
است با آگاهی به سراغ رژیم لاغری برویم.

مرتضی صفوی متخصص تغذیه در خصوص تأثیرات رژیم غذایی نادرست بر بدن گفت: 
محاسبه ترکیبات مناسب غذایی برای بدن، موجب آفت، چین و چروک پوست، ریزش 
مو و بروز مشکلات دیگر برای افراد می شوند.   وی افزود: افراد نباید سر خود، رژیم لاغری 
بگیرند. معمولاً هرچه رژیم عاری از موادی مانند: ویتامین E,C,D و غیره که برای بدن 
و به ویژه پوست مناسب هستند نباشدT توصیه نمی شود زمانی که این مواد رژیم غذایی 
نباشد موجب مشکلات در بدن خواهد شد.  وی ادامه داد: ویتامین C در گوجه فرنگی، 
لیمو، هنداونه، نارنگی، توت فرنگی و غیره و ویتامین D در سبزیجات، زرده تخم مرغ و غیره 
و ویتامین E در سیب زمینی، اسفناج، روغن آفتاب گردان و غیره وجود دارند.  صفوی در 
خصوص جایگاه آب در رژیم غذایی بیان کرد: جایگاه آب در رژیم غذایی به میزان مصرف 
آب افراد در طول روز دارد. اگر فردی در طول روز به غیر از آب از مایعات دیگری مانند: دوغ، 
ماءالشعیر و غیره و میوه های آب دار استفاده نمی کند باید در طول روز 12-10 لیوان آب 
بخورد همچنین اگر فردی به غیر از آب از مایعات و میوه های آب دار مانند هندوانه و غیره 
استفاده می کنند میزان آب کمتری بخورند.  وی خاطرنشان کرد: مصرف میوه های آب دار، 
نوشیدنی های سالم مانند عرقیات: عرق بهار نارنج، بیدمشک و غیره بسیار خوب هستند. 
برای افرادی که به دنبال لاغر شدن هستند توصیه می کنیم خود میوه ها را بخورند به دلیل 
وجود فیبر در میوه معده پر می شود. آب هندوانه و آب هویج برای افراد لاغر مناسب است.

سبزی پلو با ماهی، غذایی خوش طعم و متفاوت 
ماهی به دلیل داشتن امگا 3 اثرات مثبتی بر سلامتی افراد دارد و ماهی قزل آلا بیشتر از 

دیگر انواع ماهی ها دارای این خواص است.
محمدحسین عزیزی، متخصص صنایع غذایی و رییس انجمن صنایع غذایی با اشاره به 
خواص برخی از موادغذایی گفت: ماهی به دلیل دارا بودن امگا 3 فواید بسیاری بر سلامتی 

دارد و در پیشگیری از بیماری سرطان و بیماری های قلبی عروقی مؤثر است. 
وی در ادامه افزود: در بین انواع ماهی، مصرف ماهی قزل آلا به دلیل داشتن مقدار 
بیشتری امگا 3، توصیه می شود.  این متخصص صنایع غذایی ادامه داد: با توجه به خواص 
بسیار سبزیجات نیز می توان گفت غذایی همچون سبزی پلو با ماهی یکی از انواع غذاهای 
مفید و مؤثر بر سلامتی در افراد است و با توجه به طعم خوب آن از دیرباز افراد در تهیه این 
غذا به خصوص در روزهای خاص مانند عید و غیره اهمیت می دادند.  رییس انجمن صنایع 
غذایی در پایان خاطرنشان کرد: البته توجه به این نکته استفاده از سبزیجات تازه به دلیل 

خواص بیشتر نسبت به سبزیجات خشک شده نیز، خالی از لطف نیست.

ارتباط مستقیم بیماری زونا با حملات قلبی 
افراد مبتلا به زونا در اثر عدم رسیدگی به آن دچار حملات قلبی و سکته های مغزی 

می شوند
حمله های مغزی و قلبی خطر ابتلا به بیماری زونا را افزایش می دهد به طوری که 
بیماری زونا که ناشی از ویروس هرپس زوستر است خطر ابتلا به سکته های مغزی 2,4 و 
حمله های قلبی 1,7  بیشتر می شود کارولین محقق دانشگاه لندن می گوید، حملات قلبی 

علت عمده ی مرگ و میر در دنیا است که زونا بیماران قلبی را آسیب پذیرتر خواهد کرد.
 براساس این مطالعه، مبتلایان به زونا در معرض خطر بیشتر حملات قلبی در هفته های 

اول بوده و این 6 ماه طول می کشد تا وضعیت جسمانی بیماران به حالت نرمال برگردد.
 با مطالعه بر روی مردم بریتانیا این نتیجه حاصل شد که افرادی که دچار بیماری زونا 
هستند بیشتر در معرض خطر حملات قلبی بوده و از میان 137هزار نفر که همه آنها 
سنین بالاتر از 65 سال داشتند، 42954 نفر دچار سکته مغزی و 24237 نفر دچار 
حملات قلبی شده اند.  با تشخیص و درمان زونا خطر ابتلا به حملات قلبی و مغزی در 
هفته های دوم تا چهارم از 2,4 به 1,6 کاهش می یابد که این در هفته دوازدهم از بین 
خواهد رفت.  خطر حملات قلبی پس از تشخیص زونا 12 درصد کاهش می یابد به طوری 
که این بیماری در هفته سوم 1/1 هفته اول خطر ابتلا به سکته های مغزی کاهش می یابد.

 با توجه به اثرات بیولوژیکی عفونت زونا، لخته خون ایجاد می شود که این لخته سبب بروز 
سکته های مغزی و قلبی در افراد می شود و حتی زونا فشار خون را به علت درد و استرس 
بالا می برد. گفتنی است رابطه علت و معلولی بین داشتن بیماری زونا با حوادث حاد قلبی 

عروقی وجود دارد و پس از ابتلای افراد به زونا حملات قلبی شروع می شود.

چند نکته مهم درباره 
پرکاری تیروئید و مرگ زودرس 

بی توجهی به پرکاری تیروئید نارسایی هایی قلبی و عروقی و مغزی مرگ زودرس را به 
همراه دارد.

محمد پژوهی متخصص غدد با اشاره به این که بی توجهی به پرکاری تیروئید نارسایی های 
قلبی و عروقی، مغزی و غیره مرگ زودرس را به همراه دارد، اظهار کرد: پرکاری تیروئید 
عارضه ای است که هورمون تیروئید در آن زیاد ترشح می شود و در سه حالت افزایش 
هورمون های تیروئید، غدد تیروئیدی و در بافت های غیرطبیعی دیگر مغزی به وجود می آید.

 بی توجهی به این عارضه نارسایی های قلبی و عروقی، مغزی، ضعف اعصاب، ایست قلبی، 
سنگکوب، سکته های قلبی و مغزی و مرگ زودرس را به همراه دارد. 

وی افزود: علائم پرکاری تیروئید شامل عرق کردن زیاد، ریزش مو، شکنندگی ناخن، 
بیرون زدگی چشم، افزایش اشتها، تپش قلب، اسهال، افزایش تحریک پذیری و غیره است.

 پژوهی تصریح کرد: می توان پرکاری تیروئید را با استفاده از روش های اندازه گیری 
هورمون های تیروئید در خون شامل سونوگرافی و اسکن تشخیص داد و با داروهای 

ضدتیروئید، برخی مواقع عمل جراحی و مصرف یک دوره رادیواکتیو درمان کرد. 
این متخصص غدد در پایان گفت: پرکاری تیروئید در تمام سلول های بدن و اعضای بدن 
شیوع پیدا می کند و بیشتر در ناحیه گردن به صورت بیماری گواتر ظاهر می شود. این 
عارضه در بانوان و آقایان به طور یکسان بروز می کند و تفاوتی در این خصوص پیدا می کند 
و بیشتر در ناحیه گردن به صورت بیماری گواتر ظاهر می شود. این عارضه در بانوان و آقایان 
به طور یکسان بروز می کند و تفاوتی در این خصوص وجود ندارد. بانوان به دلیل داشتن 

موهای بلند بیشتر دچار ریزش مو می شوند.

چگونه بر رخوت ساعت 3 بعد از ظهر غلبه کنیم؟ 
در طول روز وقتی انرژی فرد کم می شود مغز خسته می شود و از ساعت 2 به بعد به حالت 

استراحت می رود و فرد در این حالت بی بنیه است.
فاطمه معرری روانشناس با اشاره به اینکه فرد در طول روز انرژی زیادی را از دست 
می دهد و مغز حالت خستگی به خود می گیرد و در ساعت های 2 به بعد به حالت خواب 
می رود و فرد بی بنیه می شود، گفت: وقتی انرژی های مغز از دست می رود ساعت 2 تا 4 بعد 
از ظهر در واقع حالت خواب آلودگی به فرد دست می دهد و باید یک استراحت کوتاه بین 

این دو ساعت داشته باشد و خیلی طولانی نباشد و در حد یک ساعت خیلی بهتر است.
 روانشناس ادامه داد: اگر در حد فاصل این دو ساعت استراحتی داشته باشند دوباره مغز 
ذخایر انرژی را می گیرد و شارژ می شود و بعد به حالت نرمال خود برمی گردد مخصوصاً 
آنهایی که کارهای فکری زیادی دارند به استراحت بین دو ساعت در حد یک دوره کوتاه 
نیاز دارند.  وی در ادامه به علت های دیگر هم اشاره کرد و گفت: فردی که صبح زود از خانه 
بیرون می آید و در حد زیاد در فضای بیرون است و آلودگی هوا هم می تواند حالت خستگی 
را برای مغز ایجاد کند وقتی که میزان آلاینده در هوا بالاست مغز خستگی، بی حوصلگی، 
سر درد، سرگیجه، افت توجه و تمرکز به فرد دست می دهد و احساس بی حالی را در فرد به 
وجود می آورد.  معرری روانشناس خاطرنشان کرد: دلیل دیگر می تواند افت قند خون هم 
باشد، وقتی قند خون کاهش می یابد به عنوان نیم چاشت روزانه هم که شده یک مقداری 
میل کنید تا افت قند خون نداشته باشید و آنهایی که به هر حال سطح قند خون پایین تری 

دارند باید از بروز آن جلوگیری کنند تا باعث بی حالی و بی بنیه ای در فرد ایجاد نشود.
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آلمانی ها در حال آزمایش دوربین زره پوش جدیدی هستند که قادر به عکسبرداری همزمان از 
خودروها در چند لاین ترافیکی است.

 این دوربین هوشمند درون یک زره فولادی قرار گرفته و مجهز به سیستم هشداری امنیتی 
است تا از خرابکاری رانندگان عصبانی در امان باشد. در این دوربین، یک سیستم راداری پیشرفته 
قرار دارد که آن را قادر به کنترل چندین محدودیت سرعتی در دو طرف جاده و همزمان در 
چند لاین مختلف می کند. همچنین این سیستم قادر به تشخیص انواع گونه های وسایل نقلیه 
است. برای مثال این دستگاه پس از تشخیص این که وسیله نقلیه، یک کامیون سنگین حمل 
بار است یا یک ماشین سواری، محدودیت سرعتی مخصوص هرکدام را برای آنها تست می کند.

این دوربین ها را می توان به گونه ای تنظیم کرد که به طور همزمان در هر خط ترافیکی از 
وسایل نقلیه ای که محدودیت سرعتی را نقض می کنند، عکسبرداری کند. Vitronic ، شرکت 

سازنده آلمانی این سیستم در حال حاضر آن را در بزرگراه های اطراف هانور آزمایش می کند.
علاوه بر این،برنامه ریزی دستگاه طبق ساعات شبانه روز تغییر می کند، چرا که رانندگان در 

طول شب باید سرعت کمتری داشته باشند. 

بی حسی موضعی جایگزین قطع دردناک عصب می شود

بهبود کیفیت روغن های خوراکی به کمک نانوکپسول ها توسط محققان کشور
محققان دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در 
یک پژوهش آزمایشگاهی، موفق به جایگزینی افزودنی های 
آنتی اکسیدان مصنوعی مضر با ترکیبات طبیعی استخراج 
شده از عصاره  برگ درخت زیتون در روغن های خوراکی 
شدند. در این روش، به دلیل قرارگیری عصاره  برگ درخت 
زیتون درون نانوکپسول های طراحی شده، میزان اثربخشی 
این ترکیبات آنتی اکسیدان افزایش یافته و در نتیجه کیفیت 

روغن خوراکی بهبود یافته است.
 اکسایش، عامل اصلی فساد چربی ها و روغن ها محسوب 
آنتی اکسیدان  ترکیبات  عموماً  دلیل،  همین  به  می شود. 
برای جلوگیری از بدطعمی و فساد ناشی از اکسایش به 
این محصولات اضافه می شوند که البته برخی از آن ها برای 
سلامتی مضرند. از این رو، اخیراً توجه ها به سوی کاربرد 
آنتی اکسیدان های طبیعی و بی ضرر از جمله ترکیبات حاصل 
از عصاره  هسته  انگور، بلوط، رزماری، چای سبز و برگ درخت 

زیتون جلب شده است.
دکتر سید مهدی جعفری مجری این طرح، در توضیح 
اهداف دنبال شده در طرح اظهار کرد: »ترکیبات فنولی یکی 
از مهم ترین آنتی اکسیدان های طبیعی هستند که موجب 
نگهداری غذاهای فراوری شده در برابر اکسایش می شوند. 
برگ درخت زیتون به عنوان یک منبع غنی از ترکیبات 
فنولی است؛ با این حال ترکیبات فنولی استخراج شده از 
آن هنگام قرارگیری در معرض نور و اکسیژن، خواص خود 
را از دست می دهد. نانوریزپوشانی یا همان قرارگیری مواد در 
نانوکپسول ها، یکی از بهترین روش های نوین حفظ ترکیبات 
حساس و زیست فعال غذایی است. از این رو هدف کلی 

درخت  برگ  عصاره   نانوریزپوشانی  ارزیابی  پژوهش،  این 
زیتون و کاربرد آن در روغن سویا است. برای این منظور از 
نانوامولسیون های دوگانه به عنوان نانوکپسول استفاده شده 

است.«
وی در ادامه افزود: »طبق نتایج آزمایش های انجام شده، 
این آنتی اکسیدان طبیعی می تواند جایگزین بسیار مناسبی 
برای آنتی اکسیدان های متداول سنتزی باشد که با استفاده از 
روش نانوریزپوشانی، خواص آن نیز بهتر حفظ خواهد شد. از 
دیگر مزایای نانوریزپوشانی می توان به افزایش ماندگاری مواد 
غذایی، رهایش کنترل شده، بالارفتن راندمان تولید، کاهش 
ضایعات و همچنین ایجاد ارزش افزوده در صنایع غذایی و 
تولید محصولات فراسودمند در کنار امکان نوآوری و تنوع در 
تولید محصولات غذایی اشاره کرد.« به گفته  این پژوهشگر، 
کاربردهای دیگر نانوکپسول های حاوی ترکیبات طبیعی در 
صنایع غذایی را می توان در تولید محصولات غذایی کم کالری 
و کم چرب، پوشاندن طعم ها و بهبود ویژگی های حسی غذاها 
برشمرد. از طرفی به کمک روش نانوریزپوشانی، نانوکپسول 
محتویات خود را با سرعتی کنترل شده و در یک زمان 

مشخص و با ایجاد یک تحریک خاص آزاد می کند.
از نتایج این طرح می توان افزون بر صنایع غذایی در صنایع 
داروسازی و نیز تولید لوازم بهداشتی-آرایشی بهره برد. درحال 
حاضر نیز، مراحل نیمه صنعتی تولید این محصول در مرکز 
رشد دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان درحال 

اجراست.
جعفری مراحل انجام این پژوهش را بدین صورت عنوان 
کرد: »در ابتدا برگ درخت زیتون تهیه و آماده سازی شد 

سپس  شد.  استخراج  آن  در  موجود  فنولی  ترکیبات  و 
نانوریزپوشانی از طریق تولید انواع نانوامولسیون ها صورت 
گرفت. پس از بررسی ویژگی های کیفی نانوکپسول ها، این 
ترکیبات در نهایت به روغن خوراکی افزوده شده و ویژگی های 

آنتی اکسیدانی و کیفی روغن مطالعه شد.«
این تحقیقات حاصل همکاری دکتر سید مهدی جعفری- 
دانشیار دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، عادله 
محمدی و افشین فریدی-کارشناس ارشد مهندسی مواد و 

طراحی صنایع غذایی این دانشگاه است.

ساخت حسگرهای قوی اندازه گیری 
آلاینده های هوا توسط فناوران کشور

پژوهشگران پارک علم و فناوری دانشگاه تهران موفق به طراحی و ساخت حسگر 
اندازه گیری آلودگی هوا شدند و در تلاش هستند تا با همکاری شهرداری تهران با استفاده 

از این حسگر، شبکه کنترل هوای کلانشهر تهران را ایجاد و اقدام به پایش هوا کنند.
امیر شیخی هامقدم، مجری طرح و مدیرعامل شرکت دانش بنیان ارائه کننده این حسگر، 
حسگرهای تشخیص آلاینده های محیطی گازی را از زمینه های تحقیقاتی این شرکت 
دانش بنیان نام برد و خاطرنشان کرد: این حسگر برای کنترل کیفی هوا به کار می رود و 

کاربرد آن جزء استانداردهای شهری محسوب می شود.
وی ادامه داد: این حسگرها قادر هستند کلیه آلاینده های هوای شهرها به ویژه کلانشهرها 

را انداره گیری کنند و به صورت Real Time نمایش دهند.
شیخی ها با ابراز امیدواری نسبت به شکل گیری همکاری این شرکت با شهرداری 
برای تجاری سازی حسگر تشخیص آلاینده های محیطی، گفت: در صورتی که موفق به 
عقد قرارداد با شهرداری شویم، قادر هستیم با نصب سنسورهای کنترل آلاینده های هوا، 

شبکه ای برای کنترل کیفیت هوا ایجاد کنیم.
مجری طرح اضافه کرد: شرکت کنترل کیفیت هوا می تواند با استفاده از این شبکه هوای 
تهران را به صورت Real Time رصد کند تا مناطق مختلف را به لحاظ میزان آلاینده ها، 

مانیتور و نسبت به ارائه راهکارهای کنترل هوا اقدام کند.
وی با اشاره به عدم کارایی مناسب تابلوهای نشان دهنده آلاینده های هوای نصب شده 
در تهران، خاطرنشان کرد: دلیل از کار افتادن این تابلوها، سنسورهای این تابلوهاست. ما 
توانستیم سنسورهایی تولید کنیم که بر اساس تست های پایلوت انجام شده،  عملکرد آنها از 
نمونه های خارجی بسیار بهتر است و با استفاده از اسپکتروسکوپی نشری و جذبی قادر به 

تشخیص 8 نوع آلاینده هواست.
 مجری طرح،خطرناک ترین ذرات معلق در هوا را pm2,5  ذکر کرد و گفت: این ذرات 
زمانی که از طریق تنفس وارد ریه و خون می شوند، می توانند سلامت انسان را تهدید کنند 
 pm2,5 بنابراین حسگرهای ساخته شده جدید، قادر به تشخیص و اندازه گیری ذرات .

و pm10  است.
 این محقق گفت: به شهرداری پیشنهاد کردیم که حسگرهای فوق، در 512 نقطه 
از تهران نصب و از طریق مرکز کنترل کیفیت هوا اقدام به رصد کیفیت هوای کلانشهر 

تهران شود.
 وی با تأکید بر این که در حوزه اسپکتروسکوپی و فیزیک نظری به 40 تا 50 درصد 
از اهدافمان دست یافته ایم، افزود: در حال حاضر به دانش فنی ساخت حسگر هر نوع گاز 

سمی مانند تولوئن، گزیلن، بخار بنزین، سارین و خردل دست یافته ایم. 

دوربینی که هیچ راه فراری برای
 رانندگان متخلف باقی نمی گذارد

استاد و محقق ایرانی دانشگاه »رایرسون« کانادا پس از 
موفقیت در مراحل آزمایشگاهی و نمونه سازی دستگاه هدایت، 
تقویت و تمرکز امواج فراصوت برای مقاصد درمانی از جمله 
سوزاندن عصب های دردناک و تسکین دردهای مزمن، به 

دنبال استفاده از این سامانه در بی حسی موضعی است.
دکتر جهانگیر توکلی که با همکاری اساتید و جمعی از 
دانشجویان دکتری، در حال توسعه و تکمیل این فناوری 
هستند تا از امواج بی خطر و پرکاربرد فراصوت برای مقاصد 
درمانی استفاده کنند، در تورنتوی کانادا گفت: این فناوری با 
نام هایفو )HIFU( شناخته می شود. فناوری »هایفو« در قالب 
طرح های مشترک با مراکز علمی و پژوهشی داخل کشور و هم 
به صورت تحقیق در مرزهای دانش در دانشگاه رایرسون کانادا 

در حال توسعه و کاربردی سازی قرار دارد.

وی با اشاره به یکی از طرح های موفق و جدید »هایفو« 
برای سوزاندن عصب های دردناک، از جمله نقاط قوت این 
طرح را تبدیل دستگاه های تصویربرداری سونوگرافی موجود 
در بیمارستانها و مراکز درمانی به سامانه »هایفو« ذکر کرد و 
گفت: با این روش سامانه ای ارزان، بی خطر و در دسترس برای 
تشخیص و درمان گروهی از بیماری ها در اختیار مراکز درمانی 

قرار خواهد گرفت.
استاد دانشگاه رایرسون با بیان این که در برخی بیماری های 
ناشی از اختلال عصبی مانند گرفتگی عضلات یا دردهای 
است، گفت:  راه درمانی قطع عصب  تنها  موضعی مزمن، 
در این پژوهش ما به روشی برای غیرفعال کردن )بلاک( 
اعصاب دست پیدا کرده ایم که با کمک آن می توان به جای 
جراحی های معمول قطع عصب یا دیگر درمان های تهاجمی 

یا  با وارد کردن سوزن های حرارت دهنده  مانند سوزاندن 
منجمد کردن ریشه عصب، از روی پوست و با تاباندن امواج 
فراصوت این گونه عصب های دردناک را بدون عوارض جانبی 

غیرفعال کنیم.
وی با اشاره به حساسیت شبکه عصبی و اهمیت دقت در 
مداخله برای درمان عصب، تعیین دقیق محل عصب، دمای 
مورد نیاز و میزان اثر امواج فراصوت را از جمله پیچیدگی های 
این طرح برشمرد و افزود: ما با موفقیت این سامانه را در 
تأمین  با  می توانیم  و  کردیم  آزمایش  حیوانی  مدل های 
پشتیبانی های مورد نیاز، آن را تا سال آینده به مرحله تولید 

صنعتی و کاربرد بالینی برسانیم.
دکتر توکلی به همکاری با مراکز تحقیقاتی و علمی ایران 
اشاره کرد و گفت: نمونه های نیمه صنعتی از دستگاه درمانی با 
امواج فراصوت که بیشتر در درمان های پوستی و جراحی های 
عمومی سطحی کاربرد دارد با همکاری سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران تولید شده که آن دستگاه هم در صورت 

تامین مالی می تواند به صورت صنعتی در کشور تولید شود.
وی افزود: هم اکنون ما در پی آن هستیم که با استفاده از 
دستگاه »هایفو« بتوانیم عصب را به صورت موقت غیرفعال 
کنیم. در این حالت به جای تزریق داروهای بی حسی یا گاهی 
نیاز به بیهوشی عمومی در جراحی، امکان عمل بدون تزریق 

دارو به وجود خواهد آمد.
استاد دانشگاه رایرسون کانادا تصریح کرد: دانشجویان ایرانی 
با مهارتهای علمی خوبی که دارند در آزمایشگاه های این جا 
می توانند مراحل عملی تحقیقات خود را کامل کنند و هم 
اکنون هم گروهی از آنان به عنوان هیات عملی در ایران یا در 

صنایع کشور مشغول به خدمت شده اند.
و  برجسته  محققان  از  یکی  توکلی،  جهانگیر  دکتر 
فراصوت  امواج  درمانی  کاربردهای  زمینه  در  شناخته شده 
)هایفو( به شمار می رود و هم اکنون چند پژوهش در مقطع 
دکتری برای تکمیل توانمندی ها و کارآیی دستگاه سوزاندن 
عصب توسط دانشجویان ایرانی در آزمایشگاه تحقیقاتی وی در 

دانشگاه »رایرسون« در حال انجام است. 

کالری سوزی در خواب با این مواد غذایی
با مصرف برخی مواد غذایی حتی می توانید در رختخوابتان و به صورت شبانه نیز به 

هدف لاغری و کاهش وزن نزدیک تر شوید...
عزمتان را جزم کرده اید که خیلی زود لاغر شوید؟ برای این کار باید انرژی بیشتری 
بسوزانید. اما گاهی وقت ها طول روز برای این میزان انرژی سوزی کافی نیست. به همین 
دلیل لازم است که این مدت را افزایش دهید. در نتیجه به شب ها نیز نیاز دارید. باید 
بدانید که با مصرف برخی مواد غذایی حتی می توانید در رختخوابتان و به صورت شبانه 

نیز به هدف لاغری و کاهش وزن نزدیک تر شوید.
ماهی: ماهی برای فعال کردن متابولیسم بدن مفید است. پروتئین ها نقش مهمی در 
این کار دارند. بنابراین خوردن ماهی برای وعده ی شام باعث فعالتر شدن متابولیسم بدن 

در طول خواب می شود.
کیوی: کیوی میوه ای است حاوی فیبر زیاد و کالری اندک. این میوه به دلیل دارا بودن 
ویتامین C زیاد، باعث تحریک متابولیسم بدن می شود و استرس اکسیداتیو را کاهش 

می دهد. با مصرف کیوی برای عصرانه می توانید به هدفتان نزدیک تر شوید.
زنجبیل: زنجبیل یک همیار انرژی سوز شبانه است. این ریشه ی مفید متابولیسم را 

تحریک می کند و کالری هایی که در طول روز جذب کرده اید را می سوزاند.
گوشت قرمز: گوشت قرمز برای هضم شدن نیاز به انرژی بالایی دارد. همین کار باعث 
افزایش کالری سوزی مربوط به متابولیسم می شود. البته یادتان باشد که دچار افراط 

نشوید. مصرف روزانه بین 100 تا 200 گرم گوشت قرمز کافی است.
جوز بویا: جوز بویا که فرانسوی ها به آن موسکاد می گویند مانند زنجبیل روی 
متابولیسم بدن تأثیر می گذارد. مصرف آن در غذاها، سوپ ها و همچنین سس ها یک 

سلاحی شبانه در مقابل کالری های دریافتی است.
دارچین: دارچین خواص زیادی دارد و صرفاً برای طعم دهی به غذاها نیست. این 
ادویه حاوی مواد معدنی زیادی است که باعث تحریک متابولیسم بدن می شوند و شما 

را به هدفتان نزدیکتر می سازد. در وعده ی شام از این ادویه ی پرخاصیت غافل نشوید.
تخم مرغ: تخم مرغ به دلیل دارا بودن پروتئین به افزایش کالری سوزی کمک زیادی 
می کند. یادتان باشد که میزان تخم مرغ مصرفی در هفته نباید بیش از 8 عدد باشد؛ چون 

امکان دارد کلسترول خونتان را بالا ببرد.

با خوردن خوش اخلاق شوید! 
مواد غذایی مختلف می تواند در تغییر حالات و روحیات ما موثر باشد اما اینکه کدام 

عادات غذایی خلق و خوی ما را بهتر می کند نکته قابل توجهی است.
دکتر مجید حسن قمی متخصص تغذیه  با اشاره به اینکه کربوهیدرات ها یکی از تاثیر 
گذارترین مواد در بهبود خلق و خو هستند گفت:بدن و مغز درطول شبانه روز به مقادیری 
کربوهیدرات نیاز دارد، با مصرف کربوهیدرات ها، واکنش سرتونین در مغز ایجاد می شود 
این هورمون بعنوان واسطه عصبی در حالت شادابی تاثیر گذار است و در بدن تولید 

می شود. 
 وی ادامه داد: کاهش این هورمون در خون سبب بروز حالاتی مثل افسردگی ، بی قراری ، 
دردهای میگرنی، فشار خون بالا و بی نظمی خواب می شود، با استفاده از بعضی غذاها می 

توان مقدار تولید این هورمون را در مغز افزایش داد. 
 کاکائو و شکلات تلخ و همچنین آجیل ها، کیوی ، آناناس، گیلاس، گوجه فرنگی، موز و 

آلو از بهترین منابع غذایی سروتونین هستند.  
بررسی های زیادی ثابت کرده مصرف غذاهای دریایی در بهبود حافظه موثر است از این 
رو دکتر حسن قمی اظهار داشت: مصرف ماهی در سنین پایین تر در رشد مغز و پیشرفت 
سلول های کودکان موثر است. مصرف امگا 3 و 6 در افراد بزرگسال به بهبود اختلالاتی 
مثل افسردگی و پرخاشگری کمک و از پیشرفت آلزایمر جلوگیری می کند. این مواد در 
ماهی سالمون، شاه ماهی و ساردین بیشتر از سایر ماهی ها است و مصرف دو تا سه وعده 

ماهی در هفته می تواند به سلامت بدن کمک کند.
 وی در پایان خاطر نشان کرد: معمولا کمبود ویتامین های گروه B12 با بی حسی، 
بی حوصلگی، رخوت و خستگی همراه است این ویتامین همراه آهن می تواند به ایجاد 
خلق و خوی بهتر کمک کند. معمولا دیده می شود افراد کم خون بی حوصله اند و از 
تعاملات اجتماعی هم دوری می کنند، نکته حائز اهمیت اینکه خون سازی هنگامی 
بدرستی انجام می شود که همه فاکتورهای مورد نیاز از جمله ویتامین B12 ، دیگر 
ویتامین های B از جمله B6 ، آهن و اسید فولیک و ویتامین C و پروتئین کافی در اختیار 
بدن وجود داشته باشد گوشت ها ، جگر ، تخم مرغ، شیر و لبنیات، سبوس گندم و آجیل ها، 

مواد غذایی حاوی ویتامین B هستند. 

 ماهی آزاد، تخم کتان، آرد گندم کامل، آب انار، فلفل 
دلمه ای قرمز، کلم چینی، گلابی، توفو، کره ی بادام زمینی، 
آب پرتقال و شیر سویا از جمله غذاهایی است که افراد سالم 

بیشتر مصرف می کنند.
 بدون شک افرادی را دیده اید که پوست خوش آب و رنگی 
دارند و همیشه سالم و سرحال به نظر می رسند. اما آیا تا به 
حال فکر کرده اید شاید این سلامت مربوط به تغذیه ی آن ها 
باشد؟ آیا هیچ وقت کنجکاو نشده اید بدانید این افراد چه مواد 
غذایی مصرف می کنند که همیشه سالم و سرحال هستند؟ 
در این مقاله قصد داریم راز نشاط و سلامت این افراد را فاش 

کنیم. با ما همراه شوید تا بدانید افراد سالم چه می خورند؟
 ماهی آزاد

متخصصان تغذیه معتقدند ماهی آزاد در مقایسه با انواع 
ماهی های دیگر دارای ویتامین D و اسیدهای چرب امگا 

3 بیشتری است.
از این گذشته آماده کردن و پخت آن نیز بسیار ساده 
و راحت است. پس برای حفظ سلامت خود از این ماهی 

خوشمزه غافل نشوید. 
 تخم کتان آسیاب شده

این دانه های کوچک یکی از منابع اصلی امگا 3 ها محسوب 
می شوند. تخم کتان سرشار از ماده ای به نام lignin است.

این ماده ی فیتوشیمی شبیه هورمون استروژن است و بدن 
را در برابر سرطان سینه محفاظت می کند.

متخصصان توصیه می کنند که تخم کتان را آسیاب کرده 
و روی ماست خود پاشیده و میل کنید.

زنان برای تأمین نیاز بدن خود کمتر به تخم کتان نیاز دارند 
و روزانه یک یا دو قاشق چای خوری )15 تا 30 میلی گرم در 

روز(، نیاز آن ها را بر آورده می سازد.
 آرد گندم کامل

آرد گندم کامل در مقایسه با آرد سفید غنی شده حاوی 
چهار برابر فیبر و رویِ بیشتر، دو برابر کلسیم بیشتر و شش 

برابر منیزیم بیشتر است.
برای مصرف کودکان توصیه می شود این آرد را به میزان 
مساوی با آرد سفید مخلوط کرده و در تهیه کیک و پنکیک 
کودکان استفاده کنید. برای جلوگیری از ترشیدن آرد، آن  را 

در یخچال نگهداری کنید.
   آب انار

البته آب انار طرفداران زیادی دارد. اگر چه ممکن است 
آب انار نسبت به آب میوه های دیگر کمی گران تر باشد اما 
باید بگوییم که این آب میوه خوش رنگ و خوش طعم، آنتی 

اکسیدان های بیشتری هم دارد.
  فلفل دلمه ای قرمز

متخصصان معتقدند که در بین مواد غذایی مختلف فلفل 
دلمه ای قرمز یک سوپراستار است.

فلفل دلمه ای قرمز کم کالری است و منبع فوق العاده ی 
ویتامین C و بتاکاروتن و همچنین فولات یا همان اسید 

فولیک است.
این فلفل را می توانید به صورت خام میل کنید یا نگینی 

خردش کرده و به غذاهای سرخ کرده تان اضافه کنید.
 کلم چینی

متخصصان تغذیه معتقدند کلم چینی علاوه بر این که 
بسیار خوشمزه است در مقایسه با سبزیجاتِ سبز پاییزی 
دیگر حاوی کلسیم بیشتری است. در واقع یک و نیم فنجان 
کلم چینی یعنی در حدود 125 گرم کلم چینی پخته، 84 
میلی گرم کلسیم بدن را تأمین می کند. این در حالی است 
که همین میزان بروکلی فقط 33 میلی گرم از نیاز بدن را 

تأمین می کند.
 گلابی

گلابی یکی از خوشمزه ترین میوه های تابستانی است که 
بیشترین میزان فیبر را دارد.

متخصصان بر این عقیده اند که گلابی به طور متوسط پنج 
گرم فیبر برای بدن تأمین می کند. گفتنی است که زن ها 
روزانه به 25 گرم فیبر نیاز دارند. در هر حال از این میوه غافل 
نشوید. حتی می توانید ورقه ورقه اش کرده و به سالاد میوه و 

سبزیجات تان اضافه اش کنید.
Tofu توفو 

توفو ماده ی غذایی ای است شبیه پنیر. این ماده ی غذایی 
با افزودن مواد انعقاد دهنده به شیر سویا به دست می آید. 
در حقیقت توفو، همان پنیری است که با انعقاد شیر سویا 
به دست می آید. این شیر دلمه بسته را با فشار به قالب های 
سفید نرم تبدیل می کنند. این به اصطلاح پنیر سویا سرشار 
به طور  این ماده ی غذایی  از  از کلسیم است. 150 گرم 
متوسط 345 میلی گرم کلسیم دارد که برابر میزان کلسیم 
یک فنجان )250 میلی گرم( شیر پرچرب است. اغلب افراد 
معتقدند که توفو بی مزه است و متخصصان همین موضوع را 
نقطه ی قوت این ماده ی غذایی می دانند. از آنجایی که توفو 
طعم خاصی ندارد می تواند طعم مواد دیگری که به آن افزوده 

می شود را به خود بگیرد.
پنیر سوئیسی

پنیر  تولید شده اند  سوئیس  در  که  پنیرهایی  انواع  به 
سوئیسی گفته می شود. این پنیرها شکل خاصی دارند یعنی 

در وسط قالب این پنیرها سوراخی وجود دارد.
در این کشور بیش از 400 نوع پنیر تولید می کنند که 
معمولاً 99 درصد آن ها با شیر گاو تولید می شوند و برای 
تولید یک درصد باقی مانده از شیر بز یا گوسفند استفاده 

می شود. 
Salsa سالسا 

سالسا یک واژه ی اسپانیایی و به معنی سس است. سس 
سالسا یکی از چاشنی های مزه دهنده به غذا است. این سس 

اغلب تند است و انواع مختلفی دارد. سالسای سرخ نوعی 
سس قرمز است که از ادویه جات مکزیکی و آمریکای جنوبی 

تهیه می شود.
آرد گندم کامل در مقایسه با آرد سفید غنی شده حاوی 
چهار برابر فیبر و رویِ بیشتر، دو برابر کلسیم بیشتر و شش 

برابر منیزیم بیشتر است.
سس سالسای سرخ با گوجه فرنگی، فلفل تند، پیاز و سیر 
تهیه می کنند. توصیه متخصصان بیشتر سالسای قرمز یا 
گوجه فرنگی است. سالسای گوجه فرنگی کم چرب بوده و 
سرشار از لیکوپن است. می توانید این سالسا را روی نان تان 

مالیده و یا با غذاهای دیگر میل کنید.
کره ی بادام زمینی

کره ی بادام زمینی تقریباً همان خواصی را دارا است که 
بادام زمینی دارد. بادام زمینی، از نظر غنای پروتئینی، زیر 

گروه حبوباتی مثل، نخود، عدس و لوبیا قرار می گیرد.
افراد سالم و خوش غذا برای صبحانه، کره ی بادام زمینی 
میل می کنند مخصوصاً زمانی که قرار است روز سختی در 

پیش داشته باشند و به انرژی زیادی نیاز دارند.
این کره حاوی پروتئین، فولات و ویتامین E بوده و چربی 

آن از نوع چربی غیر اشباع و خوب است.
در واقع در این کره خبری از چربی های ترانس نیست.

  آب پرتقال
امروزه انواع مختلف آب پرتقال به بازار عرضه می شود: آب 

پرتقال هایی که حاوی امگا 3، کلسیم و ... است.
متخصصان توصیه می کنند آب پرتقال های غنی شده از 

کلسیم و ویتامین D مصرف کنید.
  شیر سویا

شیر سویا سرشار از فیبر بوده و برای بدن بسیار مفید است. 
شیر سویا به صورت غنی شده نیز وجود دارد یعنی اینکه 
ویتامین D و B12 به آن افزوده می شود. باید بگوییم که هر 

فنجان شیر سویا حاوی نه گرم پروتئین است.  

نگاهی به غذاهايی که افراد سالم می خورند
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گزارشی از لابی ها و رایز نی های انتخاباتی؛

جلسه »خاص« گودرزی و کفاشیان
 در آستانه انتخابات

انتخابات فدراسیون فوتبال این روزها همه چیز را تحت الشعاع خود قرار داده است و هر 
روز خبرهای جدیدی در این باره به گوش می رسد.

 هر روز که به انتخابات فدراسیون فوتبال نزدیک می شویم بازار داغ لابی ها و ائتلاف ها 
بیش از گذشته می شود. اگر چه جسته و گریخته گفته می شود »کفاشیان می آید«، 
»فتح  الله زاده ابراز تمایل کرده که در انتخابات شرکت کند«، »اسلامیان هنوز تصمیمی 
در این باره نگرفته«، »دادکان به شرط و شروط ها می آید«، اما هنوز کسی نمی داند کدام 
یک از این افراد در انتخابات اسفند ماه سال جاری فدراسیون فوتبال شرکت می کنند و 
چه کسانی برای حضور در انتخابات برنامه دارند و هنوز به صورت قطعی مشخص نیست 
چه افرادی در انتخابات اسفند ماه شرکت می کنند. در این میان و در فاصله باقی مانده تا 
انتخابات ممکن است هر اتفاقی رخ دهد؛ از ائتلاف افرادی که تا چندی پیش با هم بد 

بودند تا معامله بر سر افراد و پسُت ها.
دیگر همه از رابطه بد محمود گودرزی و علی کفاشیان اطلاع دارند؛ همان روزی که 
کفاشیان در آستانه عید نوروز 94 در گفت وگوی اعلام کرد 8-7 ماه است با گودرزی حرف 
هم نزده است. چند ماه از علنی شدن این موضوع گذشت تا اینکه سرانجام گودرزی و 

کفاشیان همدیگر را دیدند و »حداقل با هم حرف زدند«. 
با این حال در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال، محمود گودرزی دیداری با علی 
کفاشیان داشت. اینکه چگونه این دو که چند ماه با یکدیگر حرف هم نزده بودند در آستانه 
انتخابات و در یکی از روزهای آخر هفته آذر ماه با هم جلسه برگزار کردند، نکته کلیدی 
ماجراست. اینکه آیا گودرزی به سمت فدراسیون فوتبال آمده یا کفاشیان به این باور 
رسیده که باید برای حضور در انتخابات به وزیر ورزش نزدیک شود، سؤال اصلی است. این 
موضوع را در کنار اظهار نظر روز گذشته کفاشیان بگذارید که تاکید کرد حتما در انتخابات 

فدراسیون فوتبال شرکت خواهد کرد.
نکته دیگر داغ شدن بازار خبرهای ویژه است. گفته شده برخی مقامات مسئول از 
کفاشیان خواسته اند مقدمات برکناری کی روش را فراهم کند اما کفاشیان زیر بار این 
موضوع نرفته و اعلام کرده در صورتی این کار را می کند که خود این افراد مسئولیت 
آن را برعهده بگیرد. آنهایی که از کفاشیان خواسته اند کی روش را برکنار کند، به رئیس 
فدراسیون این وعده را داده اند که در انتخابات اسفند ماه سال جاری حامی او خواهند بود 
و زمینه را برای حضور دوباره کفاشیان در فدراسیون فراهم می کنند. اگر چه ممکن است 
کفاشیان این موضوع را کتمان کند اما خود او می داند که در یکی از جلسات آذر ماه سال 

جاری چه صحبت هایی رد و بدل شده است.
به هر حال شرایط به گونه ای است که باید انتظار هر اتفاقی را داشت، هر چیزی در این 

فوتبال ممکن است به خصوص اینکه پای انتخابات فدراسیون در میان باشد.

موج ایرانی زدایی در فو تبا ل قطر
 در ادامه "ایران هراسی"؟

فو تبا ل سیاست زده قطر این روزها دامن فو تبا لیست های ایرانی شاغل در "لیگ ستارگان" 
را گرفته و دستورات آمران پشت پرده را ضد آنها اجرا می کند.

حضور فو تبا لیست های ایرانی در لیگ های عربی همیشه مورد نقد کارشناسان فو تبا ل 
در ایران بوده و از این اتفاق به عنوان نکته منفی یاد شده است؛ هر چند که در لیگ های 
عربی مبلغ قراردادها بسیار فراتر از ایران است و همین مساله بسیار وسوسه برانگیز است.

با این حال برخی از فو تبا لیست های ایرانی – که از قضا جزو بهترین ها هستند – در لیگ 
ستارگان قطر بازی می کنند؛ لیگی که البته از نظر کیفی یک سر و گردن بالاتر از سایر 

لیگ های کشورهای حاشیه خلیج فارس است.
آندرانیک تیموریان، محمد نوری، مسعود شجاعی، پژمان منتظری، مجتبی جباری و 
اشکان دژاگه، بازیکنان ایرانی شاغل در قطر هستند که در نیم فصلی که گذشت عملکرد 

مطلوبی داشتند.
دژاگه جزو بهترین بازیکنان تیمش است، تیموریان، کاپیتان تیم  ملی ایران است و 
حضورش برای هر تیمی غنیمت است و محمد نوری هم بازوبند کاپیتانی تیمش را بر 

بازو می بندد.
رسانه های قطری اما بدون توجه به جایگاه این بازیکنان در تیم های خود و میزان موفقیت 
و مقبولیت آنها در چند روز اخیر اقدام به انتشار اخبار و شایعاتی کرده اند که از مخالفت 

مسئولان باشگاه های قطری با ادامه حضور بازیکنان ایرانی شان حکایت می کند.
این موج رسانه ای در شرایطی به وجود آمده که لژیونرهای ایرانی در تیم های خود 

حضوری مفید و تاثیری مثبت دارند و بین هو اد ا ران نیز از مقبولیت فراوانی برخوردارند.
موج منفی مطبوعات و رسانه های قطری علیه ستارگان ایرانی لیگ این کشور در دورانی 
رخ داده که منطقه خاورمیانه با بحران های سیاسی، اجتماعی و نظامی عمده ای روبرو است. 
ظهور پدیده شومی به نام "داعش" و موج "ایران هراسی" که از سوی برخی کشورهای 

عربی مثل عربستان سعودی، منطقه را دچار آشوب و بلوا کرده است.
به نظر می رسد فو تبا ل تازه به دوران رسیده قطر هم از این جوسازی سیاسی دور نمانده 

و در راستای ایران زدایی از لیگ خود چیزی کم نگذاشته است.
این فرمول سابق بر این در امارات اجرا شد و پای بازیکنان ایرانی را از لیگ این کشور 
برید؛ هر چند که این اقدام بسیار توهین آمیز و زننده است، اما یک نکته مثبت داشت و 

آن نرفتن بازیکنان خوب ایران به لیگ امارات است.
درباره قطر اما موضوع تا حدی فراتر از دعوای سیاسی است و شاید اگر کمی بدبینانه 
به ماجرا نگاه کنیم، موضوع را یک دعوای مذهبی ببینیم که با موج ایران هراسی که با 
هدایت مستقیم عربستان سعودی در حال اجرا است – مربوط است. اگر این گونه باشد 
باید منتظر برخوردهای بدتر و سیل انتشار مطالب خلاف واقع و شایعه پراکنی های منفی 

علیه فو تبا لیست های ایرانی باشیم.
شاید بهتر باشد پیش از وخیم تر شدن اوضاع فکری اساسی برای این موضوع کرد، 
مجموعه فو تبا ل ایران در کنار رسانه ها می توانند و باید در جنگ نرمی که علیه فو تبا ل 
ایران به راه افتاده قد علم کنند و تا جایی که می شود با سرعت و دقت، اقدامات لازم را 

برای خنثی سازی نقشه های "ضد ایرانی" انجام دهند.
فو تبا ل ایران پتانسیل  بسیار بالایی چه در زمینه  فنی و چه ساختاری دارد و می تواند با 
برنامه صحیح و کارشناسی در اندک زمانی به قدرت شماره یک آسیا تبدیل شود و ضمن 
پیشگیری از خروج استعدادها و ستارگانش به مقصد کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، 

فو تبا ل این کشورهای کوچک حاشیه ای را کاملا در سایه قرار دهد.

رائول لوزانو در نشست خبری:
افتخار می کنم سرمربی تیم ملی ایران شدم

سرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از امضا قرارداد برای هدایت این تیم گفت: این یک 
افتخار بزرگ برای من است که هدایت تیم ملی ایران را برعهده گرفته ام. من برای یک رویا 
اینجا هستم و امیدوارم محقق شود.رائول لوزانو که برای عقد قرارداد رسمی با فدراسیون 
والیبال ایران و ارایه برنامه های خود به تهران سفر کرده است در نخستین نشست خبری 
خود در جمع خبرنگاران گفت: خیلی خوشحالم که فدراسیون ایران این فرصت را به من داد 
تا بار دیگر خود را در یک چالش ورزشی ببینم. سرمربی جدید تیم ملی والیبال افزود: والیبال 

ایران در هشت سال گذشته خوب کار کرده و خیلی خوشحالم سرمربی این تیم شدم.
ایران پتانسیل تیم بزرگ را دارد

لوزانو در ادامه این نشست خبری خاطرنشان کرد: ایران نشان داده که پتانسیل یک تیم 
بزرگ را دارد. فرصت ما خیلی کم است اما هدف بزرگی داریم. رقابتهای المپیک یک افتخار 

بزرگ است و با هیچ رقابتی قابل قیاس نیست.
اهمیت حضور در المپیک

سرمربی تیم ملی والیبال ایران با اشاره به اهمیت حضور این تیم در المپیک گفت: در 
المپیک وقتی به همراه 12 هزار ورزشکار دیگر وارد استادیوم می شوید یک تجربه تکرار 

نشدنی است. ولی قبل از آن باید از سد مسابقات انتخابی در المپیک بگذریم.
تیم ملی نماینده کل کشور است

رائول لوزانو در ادامه خاطرنشان کرد: من فکر می کنم بازیکنان ایران انگیزه های زیادی 
دارند. آنها هر کدام احساس مسولیت می کنند. این قول را می دهم بازیکنان به بالاترین 
نحو ممکن تمرین کنند و آماده شوند. برای من که والیبال را بصورت عملی و تئوری در 

کشورهای مختلف پی گرفته ام باید بگویم تیم ملی نماینده کل کشور است.
حضور در تیم ملی ایران برایم افتخار است

وی با تاکید بر اینکه با تمام وجود در خدمت تیم ملی والیبال ایران خواهد بود گفت: 
مطمئن باشید هر چه در توان داریم ارایه می کنیم تا به هدف خود برسیم. من باید بگویم 

حضور در کنار تیم ملی ایران افتخار بزرگی برای من است.
باید دنبال دلایل شکست در جام جهانی باشیم

سرمربی تیم ملی والیبال درباره اینکه بعد از شکست ایران در جام جهانی چگونه اعتماد 
بنفس را به بازیکنان بر می گرداند، گفت: به عنوان مربی باید بدنبال دلایل آن شکست 

بگردیم و بصورت ریشه ای آن را حل کنیم.
زمانی که کار تمام شود به ایران می آیم

رائول لوزانو خاطرنشان کرد: به نظرم آن عدم اعتماد بنفس به شیوه تمرینات تیم بر نمی 
گشت. من خودم را سرمربی یک کادر فنی می دانم که کار خود را انجام می دهند اما خودم 
زمانی که کارم تمام شود به ایران می آیم. در طول دو هفته اول سیچلو با بازیکنانی که تیم 
های شان به نیمه نهایی لیگ ایران نرسند کار می کند و در ادامه با همه نفرات کار می کنیم.

کاری می کنم بازیکنان وقت استراحت نداشته باشند
وی در پاسخ به پرسشی که آیا از برخی بی نظمی ها در اردوی تیم ملی خبر دارید گفت: 
طبق اطلاعاتی که از دوستانم گرفتم موردی را در خصوص عدم نظم و انضباط در تیم ملی 
ایران ندیدم. شاید منظور دوستان نظم تاکتیکی است. با توجه به اینکه آنالیز خیلی مهم 
است همه مسایل را با تمرینات سخت و درست انجام خواهیم داد. تنها شیوه قابل اجرا این 
است. طوری تمرین کنیم که حتی بازیکنان وقت استراحت نداشته باشند. یک گیتاریست 
ساعت ها تمرین می کند تا به هارمونی برسد که شما ساعتی کوتاه از آن لذت ببرید. حضور 

افراد مستعد در تیم کافی نیست و نیاز به تمرین خیلی زیاد است.
چرا ایران را انتخاب کردید؟

وی درباره اینکه چرا ایران را انتخاب کرده است، گفت: سال های زیادی در والیبال بودم 
ولی نمی گویم که مرا پیرمرد ندانید. 35 سال است در والیبال هستم. وقتی تیمی در 
رنکینگ جزو 10 تیم برتر است این یک چالش بزرگ خواهد بود. حالا من یک چالش دیگر 

هم دارم، اینکه خیلی زود به المپیک باید برویم.
دوست نزدیک ولاسکو هستم

لوزانو خاطرنشان کرد: من دوست نزدیک ولاسکو هستم. ما همشهری هستیم. مادر 
ولاسکو معلم زبان من بود. با برادرش هم در یک باشگاه بازی می کردیم و هر دو با هم نیز 
همبازی بودیم. حتی یک بار یک هفته به ایران امده بودم که او را ببینم. ما در لیگ جهانی 

رقیب هستیم و حالا سعی می کنیم به هم اطلاعات ندهیم.
تقویم بسیار فشرده ای داریم

سرمربی تیم ملی والیبال ایران خاطرنشان کرد: در سه هفته ای که با بازیکنان از اواسط 
اسفند هستیم و اوایل فروردین هم من اضافه می شویم برنامه ها را پی می گیریم. البته 
فدراسیون جهانی هنوز زمان دقیق بازیها را نداده است. ما تقویم بسیار فشرده ای داریم و باید 

در لیگ جهانی شرکت کنیم و تلاش می کنیم بهترین مدیریت را داشته باشیم.
لیگ را زیر نظر می گیرم

رائول لوزانو در ادامه پیرامون انتخاب بازیکنان تیم ملی گفت: برای انتخاب بازیکنان موارد 
فنی در اولویت قرار دارند. من به بازیهای لیگ نگاه می کنم. امیدوارم مصدومیتی در کار 
نباشد تا دستم برای انتخاب نفرات باز باشد. من سعی می کنم در نهایت احترام با مربیان 
ایرانی رفتار کنم. درهای تیم ملی همیشه به روی مربیان باز است اما برای خبرنگاران اینگونه 

نیست.
برای یک رویا اینجا هستم

سرمربی تیم ملی والیبال ایران با اشاره به نحوه فعالیت تیم های ملی در دو رده مختلف 
گفت: ما دو تیم داریم که تیم A را سیچلو تمرین می دهد و تیم B را مربیان ایرانی تمرین 
می دهند. برای تیم اول آنالیزور و مربیان بدنساز نیز خواهیم داشت. دوست دارم مردم ایران 
با دیدن بازیهای تیم ملی لذت ببرند و این رویای من است که برای همین رویا اینجا هستم.

 تیم فوتبال استقلال تهران با پیروزی مقابل تراکتورسازی 
تبریز برای دهمین بار گام به فینال رقابت های فوتبال جام 

حذفی باشگاه های ایران گذاشت. 
به گزارش ایرنا، در این دیدار که  عصر دیروزدر هوای سرد 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز برگزار شد، آبی پوشان پایتخت 
در یک بازی پر برخورد با نتیجه دو بر یک از سد تراکتورسازی 
تبریز گذشتند و گام به فینال جام حذفی باشگاه های ایران 
گذاشته و حریف ذوب آهن اصفهان شدند.  سجاد شهباز 
زاده در دقایق 29 و 52 برای استقلال و آگوستو سزار در 
دقیقه 49 برای تراکتورسازی گلزنی کردند.  شجاع خلیل 
زاده بازیکن تیم تراکتورسازی در دقیقه 4+90 با دریافت 
کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد. شاگردان پرویز مظلومی 
سرمربی تیم استقلال در ابتدای بازی با دوندگی بسیار و پرس 
در یک سوم خط میانی تیم حریف، کنترل میانه میدان را در 
دست گرفتند. آبی پوشان قصد داشتند تا با حرکات طولی 
میلاد فخرالدینی و ارسال های خسرو حیدری از جناح راست 
خود به سمت دروازه تراکتورسازی نزدیک شوند. تاکتیک 
بازیکنان استقلال در نیمه نخست به ثمر نشست و این تیم با 
پیروزی راهی رختکن شد. در دقیقه 29 حیدری سانتری را 
بر روی دروازه تراکتورسازی ارسال کرد، ضربه حنیف عمران 
زاده مدافع پیش تاخته این تیم، شهباز زاده را در موقعیت 
تک به تک با سنگربان حریف قرار داد و این مهاجم دروازه 
محمدرضا اخباری را باز کرد. شاگردان امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم تراکتورسازی بعد از دریافت گل، از لاک تدافعی خارج 
شدند و حملات پراکنده ای را بر روی دروازه استقلال طراحی 
کردند اما کاردوسو نتوانست از فرصت ایده آل خود بهره ببرد. 
در تنها موقعیت خطرناک تیم تراکتورسازی در نیمه نخست، 
سید مهدی رحمتی سنگربان استقلال در دقیقه 40 ضربه 
سر کارلوس کاردوسو در داخل محوطه شش قدم را دفع کرد 
تا قرمزپوشان تبریزی نتوانند باز را به تساوی بکشانند. نیمه 
دوم با تفکرات تهاجمی بازیکنان تراکتورسازی تبریز آغاز شد، 
آنان با پاس های تک ضرب و سرعتی سعی داشتند از عمق 
خط دفاع استقلال به دروازه حریف نزدیک شوند. در دقیقه 
48، محمد ایرانپوریان از جناح راست با اشتباه هرائل مگویان 
، آگوستو سراز را در موقعیت تک به تک با سنگربان استقلال 
قرار داد اما رحمتی ضربه مهاجم تراکتورسازی را مهار کرد.  
دو دقیقه بعد، قرمز پوشان بر روی یک ضربه شروع مجدد، 
ضربه سر خالد شفیعی در داخل محوطه جریمه استقلال 
و حرکت سزار به گل رسیدند.  شادی شاگردان قلعه نویی 
تنها سه دقیقه به طول انجامید، در دقیقه 52 ، اشتباه فاحش 
بختیار رحمانی در میانه میدان، شهباز زاده را صاحب موقعیت 
گلزنی کرد و این مهاجم جوان که یک روز فوتبالی عالی را در 
کارنامه خود ثبت کرد، بعد از پشت سر گذاشتن کاردوسو 
مدافع مستقیم خود با یک ضربه فنی و دیدنی، گل دوم 
استقلال را به ثمر رساند.  قلعه نویی در اواسط نیمه دوم، 
سامان نریمان جهان و علی حمودی را راهی میدان کرد تا این 
دو بازیکن بتوانند قدرت خط تهاجمی این تیم را افزایش دهند 
اما دفاع منطقی آبی پوشان مانع از خودنمایی هافبک های 

تراکتورسازی شد. 
بازیکنان استقلال در اواسط نیمه دوم، بازی روی ضد حملات 
سرعتی صاحب دو موقعیت ایده آل شدند اما شهباز زاده و جابر 

انصاری نتوانستند از فرصت های خود استفاده کنند. 
قرمز پوشان تبریزی در اواخر بازی ، حملات پر دامنه ای 
بر روی دروازه استقلال طراحی کردند اما رحمتی و مدافعان 
استقلال تمامی موقعیت های حریف را دفع کردند تا آبی 
آهن  به مصاف ذوب  فینال جام حذفی  دیدار  در  پوشان 

اصفهان بروند. 
مظلومی:در بستن تراکتورسازی موفق عمل کردیم 

سرمربی آبی پوشان پایتخت پس از پیروزی تیمش برابر 
تراکتورسازی تبریز ضمن تقدیم این پیروزی شیرین به منصور 
پورحیدری،تصریح کرد که موفقیت در بستن این تیم دلیل 
اصلی پیروزی آبی پوشان پایتخت در مسیر صعود به فینال 

جام حذفی بوده است. 
پرویز مظلومی پس از برد 2 بر یک تیم استقلال برابر 
تراکتورسازی تبریز گفت: این برد و تلاش بازیکنان تیم را 
تقدیم به منصور پورحیدری مدیرفنی تیم استقلال می 
کنیم و بازیکنان برای روحیه دادن به منصور خان و کمک 
به بهبودی هر چه سریعتر وی تلاش کردند.وی افزود: بازی 
خوبی از سوی هر دو تیم انجام شد ولی ما بدنبال بستن تیم 
تراکتور بودیم ،موقعیت آنچنانی به این تیم ندادیم و همزمان 
از ضعف های آنها بهره بردیم.سرمربی استقلال تهران تاکید 
کرد: اگر در نیمه دوم بازیکنان ما بیشتر دقت می کردند 
می توانستیم در موقعیت هایی که ایجاد کردیم، گل های 
بیشتری به تراکتور بزنیم.مظلومی ضمن تشکر از هواداران 
این تیم که برای تماشای این دیدار به ورزشگاه یادگار امام 

تبریز رفته بودند، گفت: تلاش خواهیم کرد تا در سوم خرداد 
سال آینده جام حذفی را تقدیم به هواداران استقلال کنیم.وی 
درباره سرمای هوای ورزشگاه یادگار امام تبریز، گفت: ما برای 
برد آمده بودیم و با بچه ها صحبت کرده و تدابیری اندیشیده 
بودیم که در طول 90 دقیقه برنده باشیم.سرمربی آبی پوشان 
با یادآوری اینکه نمی توان در دیدارهای جام حذفی برای 
تساوی جنگید، گفت: ما نمی خواستیم که این دیدار به وقت 

های تلف شده و ضربات پنالتی کشیده شود.
قلعه نویی:مقصر باخت منم،تعویض هایم جواب نداد 

شانس هم نداشتیم 
سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز معتقد است که این 
تیم در دیدار نیمه نهایی جام حذفی برابر استقلال تهران بیش 
از حد بدشانس بوده است. امیر قلعه نویی در نشست مطبوعاتی 
پس از حذف تیمش در مرحله نیمه نهایی جام حذفی و راه 
نیافتن به دیدار نهایی با اشاره به فرصت های متعددی که 
برای این تیم از دست رفت، افزود: در هر دو نیمه فرصت 
های خوبی داشتیم که با بدشانسی از دست رفت.وی در این 
خصوص به دو موقعیت مسلم در نیمه نخست و یک تک به 
تک با دروازه بان حریف در نیمه دوم اشاره کرد و افزود: اگر 
خوش شانس بودیم و این موقعیت ها به گل تبدیل می شد، 
الان فینالیست بودیم.سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز 
ادامه داد: البته نمی شود به آن خرده گرفت این هم جزیی 
از فوتبال است و امروز این موقعیت ها برای ما از دست رفت.

قلعه نویی در ادامه مسوولیت شکست برابر تیم استقلال تهران 
را بر گردن گرفت و عنوان کرد: مسوولیت این باخت برعهده 
من است بازیکنان زحمات خود را کشیدند این تعویض های 

من بود که جواب نداد.

 با شکست  تراکتورسازی درتبریز:

استقلال تهران فینالیست جام حذفی شد

ارزیابی AFC در کنار رقبای  آزمون  باز هم در  ایران  فوتبال 
سرسخت آسیایی و لب مرز سقوط به رده های پایین قرار گرفته است.

کنفدراسیون فوتبال آسیا طبق روال هر سال خود کیفیت فوتبال 
کشورهای آسیایی را مورد ارزیابی قرار داده و به هر یک امتیازی داده 
که ملاک تعیین سهمیه هر کشور در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود.

در این ارزیابی، فوتبال ایران با کسب 78,153 امتیاز در رده سوم 
آسیا قرار گرفته و کشورهای کره جنوبی و عربستان اول و دوم 
هستند. این در حالی است که امارات و ژاپن، تیم های رده چهارم 
و پنجم این جدول فاصله امتیازی بسیار کمی با ایران دارند و هر 
لحظه ممکن است که جای ایران را بگیرند و این اتفاق در صورت 
رخ دادند، نتایج بسیار بد و شاید جبران ناپذیری برای فوتبال ایران 

خواهد داشت.
آنچه از نظر AFC اهمیت دارد، وجود زیرساخت های مناسب 
و استاندارد، کیفیت فنی بالا و کسب نتایج خوب در رویدادهای 
بین المللی و رعایت اصول حرفه ای در باشگاه های کشورهایی است 

که مورد ارزیابی قرار گرفته اند.
روزگاری ایران به دلیل داشتن تماشاگران زیاد در مسابقه های 
بین المللی امتیازهای فراوانی از این بخش کسب می کرد و این مساله 
روی ضعف های ایران در بخش های فنی و زیرساخت ها سرپوش 
می گذاشت. رفته رفته اما تغییر ملاک های AFC و کم شدن ضریب 
امتیاز حضور تماشاگران و از طرفی رویگردان شدن هواداران فوتبال 
در ایران از حضور در استادیوم ها باعث شده رده ایران به تدریج در 

جدول ارزیابی AFC پایین بیاید.
اگر بحث زیرساخت ها و مسائل فنی در میان باشد دور از ذهن 
 AFC نیست که امارات و ژاپن بتوانند خیلی زود معیارهای مد نظر
را فراهم کنند و با بالا بردن امتیازهای خود – امارات دو و ژاپن چهار 

امتیاز – جای ایران را بگیرند.
در آن صورت سهمیه های ایران در لیگ قهرمانان آسیا سال به 
سال کمتر می شود. کاسته شدن سهمیه های آسیایی فوتبال ایران 
هم انگیزه تیم های لیگ برتری را کاهش می دهد و هم باعث می شود 
ایران از امکان بالا بردن سطح کیفی خود از فرصت نتیجه گیری در 
لیگ قهرمانان آسیا باز بماند. اما مسئول جلوگیری از رخ دادن این 

اتفاق کیست؟
1( دولت

ابتدا باید به نقش دولت در بهبود کیفیت فوتبال اشاره کنیم. این 
که گفته می شود فوتبال باید عاری از سیاسی کاری باشد و دولت نباید 
در آن نقش آفرینی کند فقط در حیطه فن فوتبال می گنجد؛ یعنی 
دولت نباید خود متصدی تیم داری و خرج کننده پول در فوتبال باشد 
اما همین دولت موظف است امکانات "لازم و کافی" را برای بهبود 

شرایط فوتبالی ها فراهم کند.
جنوبی  کره  ژاپن،  دولت های  آنچه  مثل  می تواند  ایران  دولت 
یا ترکیه انجام دادند و باعث رشد و شکوفایی فوتبال شان شدند، 
ورزشگاه ها و زیرساخت های لازم را بسازد و آن ها را طبق تعرفه های 

منطقی و حتی رایگان در اختیار باشگاه ها بگذارد.
در این صورت بخش خصوصی نیز میل و رغبت بیشتری به 
سرمایه گذاری در فوتبال پیدا می کند و به این ترتیب میزان مشارکت 
بخش خصوصی فراتر رفته، زیرساخت های فوتبال بهتر و بیشتر 
شده و عملا باشگاه ها از نظر سخت افزاری به استانداردهای جهانی 

نزدیک تر می شوند.
2( وزارت ورزش

شاید در نگاه اول "وزارت ورزش" به عنوان بخشی از دولت تلقی 
شود که وظیفه اش در قبال فوتبال در حد همان است که در بخش 

نخست گفته شد؛ اما این طور نیست.
 وزارت ورزش نماینده و بازوی دولت در مسائل فنی و توسعه ای 
ورزش است و از این رو می تواند نقش عمده ای در تعالی و پیشرفت 
فوتبال داشته باشد. حمایت وزارت ورزش از فدراسیون فوتبال برای 
برگزاری دوره های متنوع مربی گری حرفه ای و نیز برپایی اردوهای 

بین المللی و برگزاری دیدارهای دوستانه – که مستلزم هماهنگی 
دیپلماتیک در سطوح بالاست – و هم چنین حمایت و کمک به 
فدراسیون فوتبال در جهت جذب اسپانسرهای بزرگ می تواند به 

رشد کیفی فوتبال کمک کند.
ورزش  متولی  عالی ترین  عنوان  به  ورزش  وزارت  همچنین 
کشور می تواند در مبحث "حق پخش تلویزیونی فوتبال" – که از 
اولویت های AFC و فیفاست – به فدراسیون فوتبال کمک کند و در 
دعوای فدراسیون و صداوسیما از قدرت خود استفاده کرده و جانب 

فدراسیون را بگیرد.
3( فدراسیون فوتبال

متولی تخصصی فوتبال در ایران در حالی خود را جزو بهترین 
فدراسیون های آسیایی می داند که هر روز از داخل ساختارش صدای 

اعتراض، ناهماهنگی و آشفتگی به گوش می رسد.
بی برنامگی نقطه ضعف بزرگ فدراسیون است. وضعیت به گونه ای 
فدراسیون  برای  تصمیم گیری  حساس  بزنگاه های  در  که  است 
بسیار سخت می شود و این امر باعث می شود نهادهای بالادستی 
مستقیما در امور فوتبال دخالت کنند. شاهد این مدعا حاشیه های 
دیدار تراکتورسازی و نفت تهران در آخرین روزهای لیگ چهاردهم 

است که ناتوانی در کنترل اوضاع باعث شد وزیر ورزش در اقدامی 
نامتعارف، شخصا وارد موضوع شده و حتی مقصر ماجرا را نیز شخصا 

معرفی کند.
از سوی دیگر مجمع فدراسیون فوتبال از کسانی تشکیل شده 
که اکثرا پشتوانه فوتبالی و حتی ورزشی ندارند و این مساله خواه 
ناخواه در انتخاب هیات رییسه فدراسیون و تصمیم های آینده آن ها 

تاثیرگذار خواهد بود.
4( سازمان لیگ فوتبال

 AFC از روزی که بحث لزوم حرفه ای شدن باشگاه ها از سوی
ابلاغ شد، سازمان لیگ تکاپوی زیادی برای نیل به این هدف داشت 
اما هنوز هم کاستی های فراوانی در این زمینه مشاهده می شود. 
سازمان لیگ باید در بررسی باشگاه ها از نظر رعایت اصول حرفه ای 
دقت نظر بیشتر و برای برخورد با متخلفان و اهمال کاران در این 

زمینه جدیت بیشتری داشته باشد.
5( باشگاه ها

حرفه ای بودن در فوتبال ایران هنوز در حد اسم است و کمتر 
باشگاهی را درا یران می توان یافت که به معنای واقعی کلمه حرفه ای 
باشد. قسمت اعظم این حرفه ای نبودن به آن چیزهایی بازمی گردد 
زیرساخت های  وجود  یعنی  شد  ذکر  قبلی  بخش های  در  که 
سخت افزاری، حمایت دولتی در سطح کلان، همراهی و همپایی 
وزارت ورزش با مجموعه فوتبال در مسائلی مثل حق پخش و 

اسپانسر و... اما باشگاه ها هم خود در این زمینه باید فعال باشند.
باشگاهی که برای حرفه ای شدن هیچ تلاشی نمی کند و حتی با 
جعل سند و به اصطلاح "رنگ کردن گنجشک و قالب کردن آن به 
جای قناری" به AFC سعی می کند صورت مساله را پاک کند، نه 
تنها خود از قافله پیشرفت و جهانی شدن بازمی ماند بلکه باعث افول 

اعتبار لیگ و فوتبال ایران در عرصه بین المللی می شود.
در مجموع باید گفت که اصلاح امور فوتبال ایران چندین و چند 
متولی دارد که فعلا هیچ کدام نقش خود را به صورت کامل و شایسته 

ادا نمی کنند.
در فوتبال ایران همیشه یک "مقصر" هست که تمام کاسه ها 
روی سر او می شکند. اهالی فوتبال از این مقصر همیشگی با عنوان 
"آقایان" یاد می کنند. این "آقایان" فوتبال را خراب می کنند، در 
داوری ها تاثیرگذارند، رییس فدراسیون عوض می کنند، می توانند 
جواب همه سوال ها را بدهند، طلبکار عده ای و بدهکار عده ای دیگر 

هستند و...
شاید برای اصلاح فوتبال ایران به جای فهرست کردن افراد و 
سازمان های مرتبط و ملموس باید به سراغ همین "آقایان" برویم و از 

آن ها بخواهیم که تکلیف فوتبال ایران را روشن کنند. 

»آقايان«! تکلیف فوتبال را روشن کنید
چهار شنبه -دوم دی ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3896

 مدافع ملی پوش فوتبال ایران یلدایش را یک شب زودتر کنار خانواده اش سپری کرد 
و آخرین شب پاییز را در راه چین گذراند. دوست دارد در اروپا بازی کند اما فعلا به 

پیشنهادهایی از چین، قطر و ژاپن فکر می کند. پورعلی گنجی جوان می خواهد 
"بازی کند"، "هرجا که شد".

مرتضی پورعلی گنجی که با پایان یافتن فصل لیگ فوتبال چین به ایران بازگشته 
بود،  )دوشنبه(شب  به کشور خاقان ها بازگشت تا با مسئولان باشگاه 

"تیان جین" مذاکره کند. پیش از سفر یلدایی مدافع تیم ملی 
فوتبال، با او گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید.

کردن  بازی  برای  و  داشتی  مصدومیت  مدتی   *
در چه وضعیتی  اکنون  بودی.  روبه رو  با مشکل 

هستی؟
برای  شکم  درد  با  ماه  ندارم. 6  خاصی  مشکل 
باشگاهم و تیم ملی بازی کردم و نیاز به مدتی 
استراحت داشتم که دردم تسکین پیدا کند. خدا را 

شکر مشکلم حل شده و تمرینم را شروع کرده ام. بعد از 
بازگشت از چین هم جدی تر تمرین می کنم.

* آیا فصل بعد هم در تیان جین بازی خواهی کرد؟
لیگ چین دو ماه دیگر شروع می شود. مدیر و مربی باشگاه 
تغییر کرده اند ولی هم قدیمی ها و هم تازه واردها می خواهند 
که در تیم بمانم. من هم گفته ام که تیان جین را دوست دارم 

اما فعلا می خواهم که در جای بهتری مانند اروپا بازی کنم.
* از اروپا پیشنهادی هم داری؟

فعلا که خبری نیست. منتظر خبری از آلمان بودم 
که صورت نگرفت. پیشنهادهایی هم از بلژیک و قبرس 
داشتم که شرایط شان خوب نبود. به تیم های آسیایی 

هم فکر می کنم چون بیش از همه چیز می خواهم جایی بروم که بازی کنم و 
در شرایط مسابقه قرار گیرم.

* به بازگشت به لیگ ایران هم فکر می کنی؟
فعلا خیر! لیگ ایران خوب است و مربی های توانمندی دارد اما من تلاش 
کردم لژیونر و نماینده خوبی برای فوتبال ایران باشم. امیدوارم در تیم آینده ام چه 
آسیایی و چه اروپایی بهترین عملکرد را داشته باشم و پرچم کشورم را بالا ببرم. 
می خواهم طوری بازی کنم که هر کس من را دید بگوید این بازیکن 

ایرانی خوب است.
* در آسیا از کدام کشورها پیشنهاد داری؟

چین، قطر و ژاپن. البته اگر تا ژانویه خبرهایی از اروپا بیاید شاید 
تصمیمم را عوض کنم.

* کمی از لیگ چین بگو. کیفیت این لیگ چقدر 
است؟

شاید اگر تعریف کنم بگویند چون خودم 
آن جا بازی کرده ام این حرف ها را می زنم اما 
چینی ها میلیاردی خرج می کنند و بازیکنان و 
مربیان خوبی را می آورند. نمی توان گفت لیگ 
چین خوب نیست. تیم ملی چین به همه حریفانش هرچند آسیایی 11-10 
گل می زند. آن ها اکنون دنبال بازیکنانی مثل روبن و زلاتان هستند. ما هم اگر 

می خواهیم پیشرفت کنیم باید خرج کنیم.
* بازیکنان خوبی همین حالا در چین بازی می کنند.

بله امثال آساموا ژیان، پائولینیو، روبینیو، دمبابا و کیهیل حضور دارند. مربیان که 
دیگر بسیار نامدار هستند. تیمی مثل گوانگ جو 2014 و 2015 قهرمان آسیا شده 
و در جام باشگاه های جهان با بارسلونا بازی می کند. تیم ملی ما سالی دو بار شاید با 
تیم های خوب بازی می کند اما تمام بازی های چین با تیم های اروپایی است. آن ها 

با اروپایی ها بازی و تمرین می کنند و به پیشرفت می رسند. قرارداد بازیکنان و مربیان در چین 
با اروپا برابری می کند و قابل قیاس با ایران نیست.

* میزان استقبال تماشاگران از مسابقه های فوتبال در چین چقدر است؟
ورزشگاه ما 70 هزار نفری است و در هر بازی حدود 50 هزار نفر به ورزشگاه می آمدند. 
حتی زمانی که تیم ما در حال سقوط بود در اواخر فصل 40-50 هزار نفر در هر بازی 
می آمدند. ما هم آخر هر بازی به سمت آن ها می رفتیم و دست خود را بالا می گرفتیم. اگر 
برده بودیم سرمان بالا بود و اگر باخته بودیم سرمان را پایین می انداختیم. آن ها هم انصافا 
خیلی تشویق می کردند. بازی آخرمان را در خانه حریف بردیم و با این که محل بازی با شهر 

خودمان 2-3 ساعت با هواپیما فاصله داشت، 5 هزار هوادار برای ما آمده بود.
جو  آیا  بود؟  چطور  مربیان شان  و  فوتبالیست ها  به  آن ها  اعتراض  نحوه   *

ورزشگاه ها مثل این روزهای فوتبال ایران است؟
تماشاگران ایرانی هم بسیار بافرهنگ هستند فقط عده کمی هستند که رفتار ناهنجار 
دارند. شاید آن هم به خاطر این است که همه تماشاگران در ایران مرد هستند. در کشورهای 
دیگر به دلیل حضور بانوان در ورزشگاه، تماشاگران بیشتر مراقب رفتار و گفتارشان هستند. 
ضمن این که تماشاگران باید درک کنند که هیچ فوتبالیستی دلش نمی خواهد گل نزند یا 

تیمش گل بخورد. گاهی شرایط بازی این طور پیش می آید.
* کمی از فوتبال دور شویم. شب یلدا را کنار خانواده ات نیستی.

خیلی دوست داشتم این شب را در خانه و کنار خانواده بودم. اما باید برای پیشرفتم به 
کارهایم برسم. دیشب )یکشنبه( کنار خانواده یلدا را یک شب زودتر سپری کردیم! )خنده( 
مادرم و خانواده ام هم پیشرفت را می خواهند. بنابراین به همراه مادرم و مدیر برنامه هایم به 
چین می رویم تا کارهایم را پیگیری کنم. زندگی دکمه ایست ندارد. برای پیشرفت باید مثل 

دوچرخه سواران مدام رکاب بزنی وگرنه می افتی.
* و حرف آخر...

یلدا را به همه ایرانی ها در همه جای دنیا تبریک می گویم و آرزو می کنم همیشه لبی 
خندان، دلی شاد و جیبی پرپول داشته باشند. امیدوارم همه هموطنانم سلامت باشند.



5 آگهی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,058,000یک مثقال طلا

936,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,140,000سکه بهار آزاد ی

9,150,000سکه امامی

4,630,000نیم سکه

2,570,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20636,000,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015055 شماره  رأی   -1
1391114430001009792آقای/ خانمجعفر عزتی پرور  فرزند تقی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 124 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 43فرعی از 1الی 
7و 17الی 29فرعی از 10493 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016072 شماره  رأی   -2  
فرزند حسن   یعقوبی  حسین  محمد  خانم  آقای/   1391114430001003415
6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

4096 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005875 شماره  رأی   -3  
1391114430001006056 آقای / خانم محمد علی صائبی فرزند مسیب6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 111/65 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
باقیمانده 11240 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

سید احمد رضوی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011502 شماره  رأی   -4  
1391114430001005253 آقای / خانم ابراهیم صائبی فرزند مسیب6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 118/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11239/4 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم زهرا محمدی 

صرمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001014996 شماره  رأی   -5  
1391114430001005690 آقای / خانم اقدس برقعی فرزند هدایت 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 104/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10824 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم فاطمه حسین 

زاده طاهری احدی از وراث فتح اله وحیدی اربابی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015498 شماره  رأی   -6
1391114430001008374 آقای / خانم ابراهیم صادقی فرزند عباس6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11043 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید ناصر میری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001014984 شماره  رأی   -7  
1391114430001010040 آقای / خانم روح اله توکلی فرزند اسماعیل 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 153/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10914 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010531 شماره  رأی   -8  
سید  فرزند  طاهری  مجید  سید  خانم   / آقای   1391114430001004707
خدارحم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 102/28 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10616 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015082 شماره  رأی   -9
1391114430001008632 آقای / خانم فرهاد ابراهیمی راد فرزند حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 75/05 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11525 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015522 شماره  رأی   -10
1391114430001006431 آقای / خانم امیر حسین ابراهیمی فر فرزند غلامرضا 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 135/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11200/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015419 شماره  رأی   -11  
1391114430001004253 آقای / خانم علی نادعلی زاده فرزند حسن3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 139/50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11045 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

وراث علی پیوسته پور . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015420 شماره  رأی   -12
1393114430001000796 آقای / خانم مرضیه تقی ملایی فرزند حسین3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 139/50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11045 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

وراث علی پیوسته پور .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015913 شماره  13-رأی   
1391114430001009027 آقای / خانم محمد حسین ابتهاج فرزند حبیب اله 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 115/67 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1/40الی 7و17الی 10493/29 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015734 شماره  رأی    -14  
1391114430001003491 آقای / خانم سعید کریمیان فرزند محمد حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 143/68 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11227 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015519 شماره  رأی   -15  
1391114430001007109 آقای / خانم معصومه علی بیکی فرزند ابراهیم2دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 171 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10626 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015520 شماره  16-رأی   
فرزند  سیروئی  نعیمی  اسماعیل  خانم   / آقای   1391114430001007110
ابوالفضل4دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 171 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10626 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015549 شماره  رأی   -17  
1391114430001007045 آقای / خانم حیدر هدایتی پور فرزند محمد مهدی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 253 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1/431/3361 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015660 شماره  رأی   -18  
1391114430001007455 آقای / خانم روح اله قاسم پور فرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10453/2 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015377 شماره  19-رأی 
فرزند  منش  ابراهیمی  غلامرضا  خانم   / آقای   1391114430001006543
رمضان6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/20 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015329 شماره  رأی   -20  
1391114430001002111 آقای / خانم عبدالصمد مناقبیان فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 122/30 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
از رحیم  10538/40و10539 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

اسماعیلی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015421 شماره  رأی   -21
1391114430001003355 آقای / خانم علی پایاب فرزند غلامحسین 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 21 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11135/700 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی اصغر بکائی مهر . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015452 شماره  رأی   -22
1391114430001006397 آقای / خانم مجتبی رضوانی فرزند فریدون 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10254 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015601 شماره  رأی   -23
1391114430001007057 آقای / خانم غلامعلی علی مددی ورزنه فرزند هاشم 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 253/28 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11201/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ناصر فاضل. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015684 شماره  رأی   -24
1391114430002005847 آقای / خانم علیرضا حسین زاده جلودار فرزند حیدر 
علی 3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 147/85 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10273 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015685 شماره  رأی   -25 
رحمت  فرزند  جلودار  آهی  فاطمه  خانم   / آقای   1393114430001001186
اله3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 147/85 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10273 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 
علیرضا حسین زاده جلودار .  26- رأی شماره 139460330001015602 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007129 آقای / خانم محمد باقر هاشمی فرزند 
محمد ابراهیم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 111/45 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11005 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

علی جندقی مطلق .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017299 شماره  رأی   -27  
فرزند  بیدگلی  باف  پارچه  مهدی  خانم   / آقای   1391114430001008045
محمود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 62/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10829 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد 

علی رضوانی کاشانی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017374 شماره  رأی   -28  
1391114430001004303 آقای / خانم ولی ربانی افرمجانی فرزند عیسی 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 77/70 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10473/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 
از وراث اشرف روحانی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017375 شماره  رأی   -29  
علی  فرزند  افرمجانی  رضائی  زینب  خانم   / آقای   1392114430001002296
محمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 77/70 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10473/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث اشرف روحانی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016793 شماره  رأی   -30  
1391114430001007323 آقای / خانم ابوالفضل دهاقین فرزند علی آقا 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 77 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 3فرعی از 
11013و باقیمانده 11014و11018 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از ربابه توانائی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017116 شماره  رأی   -31  
1391114430001007867 آقای / خانم محسن ساری مقدم فرزند محمد3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017117 شماره  رأی   -32  
1394114430001000531 آقای / خانم حمیده حسینی فرد فرزند سید مصطفی 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015319 شماره  رأی   -33  
1391114430001005723 آقای / خانم جلیل یکتا فرزند علی اکبر 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 288/53 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11200/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از جواد اسحاق مقدم .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016122 شماره  رأی   -34  
حبیب  فرزند  البرز  طالبی  الله  روح  خانم   / آقای   1391114430001003703
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50/22 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11512/561 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از مهدی رحیمی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015715 شماره  رأی   -35
1391114430001007387 آقای / خانم حسین رمضانی فرزند اکبر6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 95/14 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9450/5 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006409 شماره  رأی   -36
1391114430001007290 آقای / خانم جواد کوهستانی فردوئی فرزند ابوالقاسم 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 204 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10852 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017020 شماره  رأی   -37  
1391114430001005981 آقای / خانم سید مجید طاهری رهقی  فرزند سید 
ابوالقاسم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10366/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عباس 

آمدی احدی از وراث خانم وجیهه خانم اصفهانیان .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017303 شماره  رأی   -38 
1391114430001007473 آقای / خانم خانم جان نیکخوی فرزند غلام6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 149/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11395/92 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از معصومه 

عباسی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016184 شماره  رأی   -39  
محمد  فرزند  نسب  فاطمی  عباس  خانم   / آقای   1391114430001003541
علی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 81/90 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10475/55 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث علی محمد بیگدلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016185 شماره  رأی   -40  
1394114430001001000118 آقای / خانم زهرا کرمانی فرزند حسین3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 81/90 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10475/55 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از وراث علی محمد بیگدلی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016188 شماره  رأی   -41
1391114430002018373 آقای / خانم مصطفی نذیرا فرزند غلامرضا6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 118 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10451 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسین نادری قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001013950 شماره  رأی   -42  
1391114430001003771 آقای / خانم اقدس جعفر بیکی فرزند جعفر6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 92/06 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11134/2/105 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

حسین ولی الهی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017162 شماره  رأی   -43  
1391114430001006921 آقای / خانم علی قاسمی فرزند حیدر6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 115/13 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10453 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عابدین رئیس ابراهیمی از وراث اسماعیل 

رئیس ابراهیمی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001013957 شماره  رأی   -44  
غلامحسین  فرزند  کاشی  فاطمه  خانم   / آقای   1391114430001004098
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 148 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10529/8/232 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از حبیب اله دادو 

محمود اله داد.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016156 شماره  رأی   -45  
فرزند  خبری  خوش  غلامرضا  خانم   / آقای   1391114430001006893
اسمعیل6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 97/46 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11012 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از علی بشری . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015109 شماره  رأی   -46
1391114430001006933 آقای / خانم ایوب علی الهی فرزند کمند علی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 71/98 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11042 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از جواد زاهدی و علی 

اصغر زاهدی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001014081 شماره  رأی   -47  
1391114430001004391 آقای / خانم حسین محمدی فرزند سلطانعلی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 120/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10875 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017028 شماره  رأی   -48  
1391114430001003879 آقای / خانم یوسفعلی حبیبی فرزند مرشد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 132 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11578/118 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد تقی ادیبی 

گرکانی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016877 شماره  رأی   -49
1391114430001004309 آقای / خانم رفعت علی بختیاری راد فرزند علی محمد 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 67/15 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی مجیدی 

موحدی  .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015448 شماره  رأی   -50  
1391114430001007577 آقای / خانم زهره عزیزی فرزند محمد6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 131/63 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11121مکرر 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016119 شماره  رأی    -51
1391114430001006903 آقای / خانم ناصر جراح فرزند محمد جواد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 67/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10425 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامعلی عباسی احدی 

از وراث مصطفی عباسی.
اصلاحی  139460330001015725ورای  شماره  رأی   -52  
139460330001018269 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001007881 
آقای / خانم محمد علی امیدواریان فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
124 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11099مکرر -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017306 شماره  رأی   -53  
1391114430001006694 آقای / خانم تقی سعیدی سپهر فرزند قاسم 5دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 142/74 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 4698 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی نسبت به 
106سهم و طی اظهارنامه 837مورخ 45/1/30نسبت به 63سهم و خریداری عادی از 

زهرا پژند نسبت به 30سهم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017307 شماره  رأی   -54  
1394114430001000143 آقای / خانم زهرا جواد زاده فرزند نادعلی 1دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 142/74 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 4698 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری طی اضهارنامه ثبتی به شماره 

837مورخ 45/1/30.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016827 شماره  رأی   -55  
1391114430001010100 آقای / خانم جواد قربانی کیا فرزند غلامحسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 96 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11518 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از فاطمه چاوشی زاده احدی از وراث 

سید حسین چاوشی زاده.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016106 شماره  رأی   -56  
حسین6دانگ  فرزند  حسینی  محمد  خانم   / آقای   139111443000106673
یک باب ساختمان بمساحت 75/35 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10933/210و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از وراث محمد صابری قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016299 شماره  رأی   -57  
1391114430001003049 آقای / خانم جواد پاک دامن مقدم فرزند عبداله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10434/2 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمود محمد 

بیگی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017228 شماره  رأی   -58
1391114430001009540 آقای / خانم داود اعتدالی فرزند اکبر6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 12 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9527 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از احمد عباسی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016812 شماره  رأی   -59  
فرزند  قلعه   ملک  رشیدی  اله  فتح  خانم   / آقای   1391114430001010286
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 48/06 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10473/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

اشرف روحانی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015656 شماره  رأی   -60  
1391114430001008019 آقای / خانم قربانعلی شفیعی فرزند اوسط 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 130 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11242 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع االواسطه از حیدر اصفهانی نژاد.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015736 شماره  رأی   -61  
1391114430001007247 آقای / خانم علی محمدی زاده فرزند کرمعلی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 127/31 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد حسن 

تقوی آزاد و بهرام پیر نظر .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016843 شماره  رأی   -62  
1391114430001009486 آقای / خانم فهیمه افسری فرزند غلامحسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 105/31 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10875 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016082 شماره  رأی   -63
1391114430001005113 آقای / خانم فاطمه نادی قمی فرزند مصطفی3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 186/13 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016081 شماره  رأی   -64
1393114430001001093 آقای / خانم حسین کلهریفرزند علی3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 186/13 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016308 شماره  رأی   -65
1391114430001009117 آقای / خانم سید حسین موسوی فرزند رحیم 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11010 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015617 شماره  رأی   -66
1391114430001006533 آقای / خانم حسین ده دئی فرزند ابراهیم6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 81 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 6469 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سهم الارث متقاضی از مالکیت ابراهیم ده دئی و 

بتول نادی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017180 شماره  رأی   -67  
1391114430001005802 آقای / خانم اشرف خوش گفتار بلبل فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 220/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10863 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015204 شماره  رأی   -68  
1391114430001006906 آقای / خانم محمد رضا طیاری آشتیانی فرزند محمد 
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 64/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11012 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

راضیه رئیس علی اکبری .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017151 شماره  رأی   -69  
1391114430001002055 آقای / خانم مهدی صادقی فرزند حسن6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 198/32 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10921 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016307 شماره  رأی   -70  
1391114430001008005 آقای / خانم محمد رضا اسماعیلی فرزند عباس6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 25/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 7659 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از جواد فرنام . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017152 شماره  رأی   -71
1391114430001007133 آقای / خانم محمد محمد تقی فرزند حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 60/04 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10425 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017121 شماره  رأی   -72  
1391114430001003539 آقای / خانم اعظم اصفهانی زاد فرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 105/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1/478 
-اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مرتضی صادقی احدی 

از وراث بیگم صادقی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016925 شماره  رأی   -73  
1391114430001003537 آقای / خانم سمیه اصفهانی زاد فرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 49/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1/478 
-اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مرتضی صادقی احدی 

از وراث بیگم صادقی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016302 شماره  رأی   -74  
علی  فرزند  زاده  یعقوب  محمود  خانم   / آقای   1391114430001005993
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 161/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 9526و9527 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

حسین رضائی قمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016516 شماره  رأی   -75  
1391114430001008184 آقای / خانم علیرضا رضوانی فرزند مهدی2دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 126/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی باقیمانده 10810 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016517 شماره  رأی   -76
1391114430001008186 آقای / خانم منیره غلامی قمی  فرزند حسین4دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 126/20 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی باقیمانده 10810 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016822 شماره  رأی   -77  
1391114430001008850 آقای / خانم معصومه سهرابی زاده فرزند حسن3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 44 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 8758 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016823 شماره  رأی   -78  
1391114430001008854 آقای / خانم صدیقه سهرابی زاده فرزند حسن3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 44 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 8758 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016878 شماره  رأی   -79
1391114430001004661 آقای / خانم محسن شریعتی دهاقان فرزند محمد 
باقر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 109/96 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/09/17
تاریخ انتشار دوم: 1394/10/02
  جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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اجتماعی 6

قانون از سهم مادران در حضانت فرزندان
 چه می گوید؟ 

بر اساس قانون حضانت فرزند پسر و دختر تا هفت سالگی با مادر است و پس از هفت 
سالگی تا سن بلوغ با پدر است و بعد از رسیدن به سن بلوغ فرزند انتخاب می کند که با 

کدام یک پدر یا مادر زندگی کند.
حضانت فرزندان پس از طلاق و جدایی بزرگ ترین معضلی است که گریبان گیر فرزندان 
خانواده می شود و این کودکان از همه جا بی خبر باید زندگی خود را در کنار مادر پدر و 

یا در میان آن ها و به قول معروف نوبتی با مشکلات فراوان بگذرانند. 
تلاش برای نگهداری فرزندان پس از جدایی بین زوجین گاهی به اندازه ای افزایش 
می یابد که به یک ماراتن بزرگ بین آن ها تبدیل می شود و هریک از والدین در تلاش 

هستند تا به نوعی فرزندشان با آن ها زندگی کند. 
اما قانون در این موارد باید ها و نباید هایی دارد که به شرح زیر است: 

ماده 1168 قانون مدنی: نگاهداری اطفال هم حق و هم تکلیف والدین است. 
ماده 1169 قانون مدنی: برای حضانت و نگهداری طفلی که ابوین او جدا از یکدیگر 

زندگی می کنند مادر تا سن هفت سالگی اولویت دارد و پس از آن با پدر است.
تبصره »بعد از هفت سالگی در صورت حدوث اختلاف، حضانت طفل با رعایت مصلحت 

کودک به تشخیص دادگاه است.« 
ماده 1171 قانون مدنی: درصورت فوت یکی از ابوین حضانت طفل با آنکه زنده است 

خواهد بود هرچند متوفی پدر طفل بوده و برای او قیم معین کرده باشد. 
ماده واحده: حضانت فرزندان صغیر یا محجوری که پدرانشان به مقام والای شهادت 

رسیده یا فوت شده باشند با مادران آن ها خواهد بود. 
نگهداری فرزندان پس از فوت پدر بر عهده چه کسی است؟ 

در صورت فوت پدر طفل طبق قانون حضانت طفل با مادر خواهد بود و کسی حق ندارد 
مادر را از این حق محروم کند مگر به حکم قانون و مادر نیز نمی تواند از نگهداری و تربیت 
طفل خود پس از فوت پدر طفل امتناع کند مگر با عذر قانون، زیرا در صورت خودداری 
مادر از حضانت طفل دادگاه می تواند او را ملزم به نگهداری کند و اگر الزام ممکن نباشد به 
خرج پدر و اگر پدر زنده نباشد به خرج مادر حضانت طفل را تامین کند و هرگاه در اثر عدم 
مواظبت یا انحطاط اخلاقی مادر صحت جسمانی یا تربیت اخلاقی طفل در معرض خطر 
قرار گیرد دادگاه می تواند به تقاضای نزدیکان طفل یا به تقاضای قیم او یا به تقاضای رئیس 

حوزه قضایی هر تصمیمی را که برای حضانت طفل مقتضی بداند اتخاذ کند.  
موارد ذیل از مصادیق عدم مواظبت یا انحطاط اخلاقی بشمار می آید: 

- اعتیاد زیان آور به الکل، موادمخدر و قمار
- اشتهار به فساد اخلاق و فحشاء.

- ابتلا به بیماری های روانی با تشخیص پزشکی قانونی.
- سوء استفاده از طفل یا اجبار او به ورود در مشاغل ضد اخلاقی مانند فساد و فحشاء 

تکدی گری و قاچاق.
- تکرار ضرب و جرح خارج از حد متعارف. 

پدر شوهر یا برادر شوهر در چه شرایطی می توانند فرزندان را پس از مرگ پدر از مادر 
جدا کنند؟ 

در زمانی که پدر فوت می کند و جد پدری نیز در قید حیات نیست، چنانچه مادر دارای 
صلاحیت باشد می تواند به اداره سرپرستی مراجعه و مطابق قانون قیم نامه دریافت دارد. 
ولی در زمانی که جد پدری یا پدر پدر حیات دارد، طبق قانونی که در این زمینه در تاریخ 
06/05/64 به تصویب رسیده است نگهداری و حضانت فرزندان صغیری که پدران شان به 
مقام والای شهادت رسیده یا فوت شده باشند، به مادران آن ها واگذار می شود، علاوه بر آن 
دولت یا در صورت شهادت پدر بنیاد ایثارگران هزینه زندگی فرزندان را در حدود متعارف: 
هزینه متعارف عبارت از مخارجی است که با توجه به نحوه زندگی و معیشت فرزندان و 
این که در چه سنی بوده و در چه مقطعی اشتغال به تحصیل دارند، برحسب عرف، تعیین 

می شود به مادر آن ها پرداخت می کند. 
مادر چگونه می تواند با وجود حضانت فرزندان ازدواج کند؟

 قانون گذار به مادر اجازه داده است، در صورت ازدواج مجدد نیز به حضانت فرزندان ادامه 
بدهد، ولی مطابق قانون، شوهر باید اجازه قیمومیت را به همسرش بدهد و معمول این 

است که شوهر در اداره سرپرستی حاضر شده و کتبا رضایت خود را اعلام دارد. 
گفتنی است؛ چنانچه به حکم دادگاه مدنی خاص یا قائم مقام آن دادگاه حضانت طفل 
به عهده کسی قرار گیرد و پدر یا مادر و یا شخص دیگری مانع اجرای حکم شود و یا از 
استرداد طفل امتناع ورزد دادگاه صادر کننده حکم وی را الزام به عدم ممانعت یا استرداد 

طفل می کند و در صورت مخالفت به حبس تا اجرای حکم محکوم خواهد شد.

در جلسه اخیر شورای عالی آموزش و پرورش تصویب شد؛

شرط جدید برای معلم شدن 

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش از موافقت این شورا با تعیین صلاحیت حرفه 
دانشجو معلمان با چهار مولفه خبر داد و گفت: براین اساس تمام دانشجو معلمان دانشگاه 

فرهنگیان پس از تحصیل با چهار مولفه ارزیابی می شوند و گواهی دریافت می کنند. 
مهدی نویدادهم به اعلام مصوبات جلسه شورای عالی آموزش و پرورش پرداخت و افزود: 
شب گذشته پیشنهاد دانشگاه فرهنگیان درباره تعیین صلاحیت حرفه ای دانشجو معلمان 

مورد بررسی قرار گرفت. 
ورود به شغل معلمی، منوط به دریافت گواهی صلاحیت حرفه ای تدریس

وی ادامه داد: شورای عالی آموزش و پرورش در این جلسه با کلیات این موضوع موافقت 
کرد. بنابراین براساس این مصوبه، تمام دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان پس از اتمام 
تحصیل با چهار مولفه مورد ارزیابی قرار می گیرند و گواهی صلاحیت حرفه ای تدریس 

برای آنها ارائه می شود. 
نویدادهم در توضیح این چهار مولفه اظهار کرد: امتحانات کتبی و نمره قبولی، معدل 
درسی، آزمون عملکرد و پوشه کار که حاوی فعالیت های فرهنگی اجتماعی و فوق برنامه 

است از جمله این مولفه ها هستند. 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ضمن تاکید بر اینکه دانشجو معلمان در طول 
چهار سال تحصیل خود باید نمرات لازم را کسب کنند گفت: در جلسه آینده شورای عالی 
نیز به این موضوع می پردازیم که اگر دانشجو معلمی نتوانست نمره قبولی کسب کند، 

وضعیتش برای ورود به شغل معلمی چگونه باید باشد. 

در دنیای مدرن و پرسرعت امروز، بسیاری از افراد از طریق اینترنت 
و سایت های همسریابی، شریک زندگی خود را جست و جو می کنند و 
می خواهند در اندک زمانی به یار دلخواه برسند. این نوع آشنایی، بسیار 
آسان است، اما آیا می توان با این روش به عشق واقعی و با دوام دست 
یافت و آیا ازدواج هایی که بر پایه آشنایی اینترنتی و از طریق سایت های 

همسریابی صورت می گیرد، پایدار خواهد بود؟
  برای رسیدن به پاسخ معقول باید مفهوم عشق واقعی و عمیق و 
همچنین زندگی پایدار بین زن و مرد را بررسی کرد و اینکه آیا در 

قرارهای اینترنتی چنین مهر و محبتی پیدا می شود؟
عشق واقعی برای داشتن زندگی مشترک مناسب

فعالیت واقعی و عمیق انسان در هر زمینه موجب رفاه و تعالی و 
بالندگی در او می شود و می تواند شخصیت او را شکل دهد و اثری 
طولانی روی زندگی اش داشته باشد، اما فعالیت سطحی، علاوه بر اینکه 
محدود و گذراست، اگر بیش از حد به آن پرداخته شود، پیامدهای 
تفاوت  تشخیص  برای  می آورد.  وجود  به  انسان  زندگی  در  منفی 
پدیده های عمقی و سطحی در قلمرو عاطفه و محبت باید بین شدت 
علاقه و عمق آن تفاوت قائل شد. البته این تمایز را مرد و زن به ندرت 
درک می کنند که بسیاری مواقع مشکل ساز می شود. شدت علاقه در 
یک لحظه پدیدار می شود و خیلی زود از بین می رود و می توان از آن به 
احساس شهوانی تعبیر کرد، اما عمق علاقه طولانی است و تجربه آن، 

فرد را به رشد و بالندگی می رساند. 
سایت های اینترنتی و ازدواج پایدار

هرکس برای انتخاب همسر مناسب باید روی ویژگی های شخصیتی 
و ارزش های فرد مورد نظر متمرکز شود و مناسب ترین فرد را انتخاب 
کند. سایت های همسریابی به کاربران خود وعده دو اقدام مهم را 
می دهند: اول این که به افراد کمک می کنند تا گزینه های بسیاری برای 
انتخاب داشته باشند و دوم این که ازدواج آنها طولانی و بادوام خواهد 
بود. در مورد وعده اول، شکی نیست که درست می گویند. این سایت ها 
با تبلیغات و ترفندهایی که به کار می برند، می توانند تعداد بی شماری 
از افراد جویای همسر را به سمت خود جذب کنند. بنابراین هرکس، 
گزینه های بسیار زیادی در اختیار خواهد داشت و می تواند ظاهرا کسی 
مطابق میل خود را بیابد، اما در خصوص وعده دوم تردید بسیاری است 
و جای بحث و گفت وگو دارد. در این خصوص کارشناسان و مشاوران 
خانواده بسیار هشدار داده اند. دکتر مصطفی تبریزی، متخصص مشاوره 
ارتباط و  به وسیله  تنها  بخواهند  افراد  اگر  و روان درمانی می گوید: 
گفت وگوی اینترنتی، همسر آینده خود را انتخاب کنند، هرگز شناختی 
نسبت به هم پیدا نمی کنند. مشاوران خانواده تحت هیچ شرایطی به 

افراد توصیه نمی کنند که تنها با تکیه به اطلاعات اینترنتی برای خود 
زوج پیدا کنند. این کارشناس ادامه می دهد: فردی که در اینترنت دیده 
می شود، می توان به کوه یخی که در اقیانوس قرار دارد و تنها بخشی 
از آن بیرون است، تشبیه کرد. ما فقط همان قسمت اندک را می بینیم 
و قسمت های زیرین آن از دیدمان پنهان می ماند. بنابراین آشنایی 
اینترنتی برای انتخاب همسر کافی و جالب نیست. تبریزی توصیه 
می کند: افراد برای انتخاب همسر باید آشنایی نزدیک داشته باشند 
و در عین حال، خانواده های یکدیگر را از نظر مسائل فرهنگی و روابط 
اقتصادی بشناسند و دو نفر بررسی کنند که آیا از لحاظ خانوادگی با 
یکدیگر سنخیت دارند یا خیر. در غیر این صورت ازدواجشان موفق 

نخواهد بود. 
طلاق یا زندگی پر از عذاب

دکتر افسانه وکیلی، روان شناس، مدرس دانشگاه و موسس مرکز 
مشاوره مهر در خصوص رواج این سایت ها می گوید: در چند سال اخیر، 
سایت های همسریابی بسیار رواج پیدا کرده اند و افراد برای پیدا کردن 
فرد مناسب خود در این سایت ها ثبت نام می کنند. این افراد معمولا 
اطلاعات صحیحی درباره سن، وضعیت تحصیلی، شرایط خانوادگی و 
اقتصادی و این قبیل موارد به یکدیگر منتقل نکرده و بر اساس همین 
اطلاعات نادرست، ارتباطی کاملا مجازی و غیرواقعی برقرار می کنند. 

وقتی این ارتباط ادامه پیدا می کند، وابستگی عاطفی بین آنها ایجاد 
می شود و پس از ایجاد وابستگی، کم کم به فکر آشنایی بیشتر و در 
نهایت ازدواج می افتند و در این شرایط، خانواده های خود را در جریان 
قرار می دهند. برخی افراد ممکن است اطلاعات غلطی را که داده اند، 
اصلاح کنند اما برخی دیگر چنان درگیر روابط احساسی می شوند 
که نمی توانند حقایق را بگویند یا ارتباط ایجاد شده را قطع کنند و با 
همان اطلاعات غلط با یکدیگر ازدواج می کنند. این ازدواج برپایه رابطه 
احساسی صورت می گیرد و وقتی از لحاظ عقلانی، دختر و پسر متوجه 

تفاوتشان می شوند، زندگی شان به مخاطره می افتد. 
تبریزی نیز می گوید: آن بخش از ناشناخته های شخصیتی افراد که در 
ارتباط اینترنتی مشاهده نشده، ناسازگاری زناشویی به وجود می آورد که 
منجر به جدایی می شود و اگر برخی افراد هم از طلاق وحشت داشته 
باشند و به خاطر حرف مردم طلاق را انتخاب نکنند، عمری را با ناراحتی 

سپری خواهند کرد. 
علت رواج ازدواج اینترنتی

سراغ  یافتن همسر  برای  جوانان  چرا  اینکه  در خصوص  تبریزی 
سایت های اینترنتی همسریابی می روند، معتقد است: از آنجا که امکان 
ارتباط بین دخترها و پسرها بسیار کم است و افراد در مکان های بسیار 
محدود می توانند یکدیگر را ببینند و بشناسند، ناچار به راه هایی متوسل 

می شوند که از آن راه بتوانند با افراد بیشتری آشنا شوند و از میان این 
افراد، انتخاب معقول خود را پیدا کنند. 

وکیلی علاوه بر دلیل فوق، دلایل دیگری را نیز برمی شمارد، از جمله 
این که: روش معرفی سنتی که قبلا افرادی، خانواده های دختر و پسر را 
به یکدیگر معرفی می کردند، بسیار کم شده است. درشهرهای کوچک 
اتفاق کمتر  این  اما در شهرهای بزرگ  این روش رواج دارد،  هنوز 
می افتد. مساله دیگر اینکه افرادی که به این شکل آشنا می شوند، در 
مهارت های اجتماعی و ارتباطی بسیار ضعیف و آدم هایی کمرو هستند. 
آنها نمی توانند همسر مناسب خود را پیدا کنند یا بتوانند با او صحبت 
و ارتباط برقرار کنند. از آنجا که آنها در ارتباط اینترنتی صرفا با تایپ 
مشخصات سروکار دارند و بیشتر از طریق گپ اینترنتی رابطه شکل 
می گیرد، راحت تر می توانند با فردی در دنیای مجازی ارتباط برقرار 
کنند. البته همین افراد به دلیل فقدان مهارت اجتماعی و ارتباطی، بعدها 
در زندگی زناشویی به مشکل برخورد کرده و نمی توانند احساسات و 

افکار خود را بازگو کنند. 
سرعت در همسریابی

برخی کارشناسان، علت افزایش علاقه به آشنایی اینترنتی را سرعت 
موجود در دنیای امروز می دانند. در حقیقت، سرعت فضای مجازی و 
سایبری بسیار بیشتر از فضای واقعی است و انسان امروز، معتاد سرعت 
و قرار گرفتن در برابر سیلی دائمی از اتفاقات در جامعه سایبری می شود 
و از این که برای کار و فعالیت زندگی وقت بگذارد، بیزار است. او که 
دنبال تغییرات با سرعت زیاد است، حتی دوستی و مهر و محبت و 
همسر آینده خود را هم می خواهد از طریق اینترنت و در کمترین زمان 
ممکن پیدا کند، اما متاسفانه فراموش کرده برای داشتن عشق و علاقه 
عمیق به فردی که قرار است شریک و همدم زندگی اش شود، به وقت 

و زمانی کافی نیاز دارد. 
یکی دیگر از معایب ملاقات اینترنتی این است که هر کس ممکن 
است ملاقات های اینترنتی متعددی داشته باشد تا به اصطلاح بتواند 
افراد دیگر را نیز بررسی و شناسایی کند. ادامه دادن چنین رفتاری 
نه تنها جلوی علاقه مند شدن افراد به یکدیگر را می گیرد، بلکه نمی تواند 
به داشتن رابطه طولانی منجر شود، چرا که آنها به این نوع قرارها معتاد 
شده و مدام دنبال گزینه ای بهتر از قبلی هستند. استمرار برای پیدا 
کردن یک فرد ایده آل و مطلوب تر از قبلی، خطر بسیار بزرگی برای فرد 
محسوب می شود و حتی اگر با فردی وارد رابطه ای شود، ممکن است 
نتواند از عادت بد خود دست بردارد و باز هم در اینترنت به دنبال دوست 
باشد. نتیجه اینکه به  وسیله اینترنت می توان با بی شمار افراد ارتباط 
برقرار کرد، اما هرگز نمی توان درگیر یک رابطه سالم عاطفی و بادوام شد.

 رویکرد افراد موفق در قبال مشکلات بسیار جالب 
توجه است. موانعی که به عقیده ی اکثریت افراد غیر 
قابل عبور هستند، برای افراد موفق چالشهایی به شمار 

می روند که باید بر آنها چیره شد.
  اعتماد به نفس آنان در مواجهه با مشکلات، به خاطر 
توانایی شان در دوری کردن از منفی نگری هایی است 

که دیگران را از پیشروی باز می دارد.
از  بیش  پنسیلوانیا،  دانشگاه  از  سلیگمن  مارتین 
هر کس دیگر روی این پدیده تحقیق کرده است. 
او به این نتیجه رسیده است که موفقیت در زندگی، 
محصول یک نقطه ی تمایز حیاتی است: اینکه در 
باور شما شکستهایتان ناشی از کمبودهای شخصی و 
خارج از کنترل شما باشند، یا اشتباهاتی که با تلاش 
می توان درستشان کرد. موفقیت تنها چیزی نیست 
که چارچوب ذهنی شما تعیین کننده ی آن است. 
سلیگمن متوجه شده است نرخ افسردگی میان کسانی 
که شکست هایشان را پای کمبودهای شخصی شان 
می گذارند بسیار بالاتر است. افراد خوش بین وضعیت 
بهتری دارند. آنها شکست را تجربه ای می دانند که 
می توان از آن درس گرفت و باور دارند می توانند در 
آینده عملکرد بهتری داشته باشند. این چارچوب ذهنیِ 
همخوان با موفقیت، نیازمند هوش هیجانی است و 
تعجبی ندارد که از میان بیش از یک میلیون نفری که 
مؤسسه ی تلنت اسمارت روی آنها تحقیق کرده، 90 
درصد از بهترین عملکرد ها متعلق به کسانی بوده است 
که از هوش هیجانی بالایی برخوردار بوده اند. حفظ 
چارچوب ذهنی مناسب برای موفقیت آسان نیست و 
به طور اخص 7 عامل باعث از بین رفتن آن می شوند. 
از آنجا که این چالش ها موانعی غیر قابل عبور به نظر 
می رسند، مانع پیشرفت فرد می شوند و او را پایین 
می کشند. اما افراد موفق اینگونه نیستند و این 7 عامل 

هیچگاه سد راهشان نمی شود.
1- سن

 سن در واقع فقط یک عدد است. افراد موفق اجازه 

نمی دهند سن، شخصیت و توانایی هایشان را تعیین 
کند. از هر کارآفرین جوان و موفقی که بپرسید، همین 
را به شما خواهد گفت. هستند اساتید دانشگاهی که به 
شاگردان خود می گویند برای مشاوره دادن هنوز زود 
است و برای اینکه بتوانند به صورت مستقل به فعالیت 
مشاوره ای بپردازند، باید اول چندین سال برای شرکت 
دیگری کار کنند. اما در همین کلاس، دانشجویانی را 
خواهید یافت که زیر بمبارن نصایح استاد خود، در حال 
انجام امور مربوط به مشاوره ی مشتریان خود هستند. 
مردم خوششان می آید به شما بگویند سنتان اجازه 
ی چه کارهایی را به شما می دهد یا نمی دهد. اما 
شما به حرف مردم گوش نکنید زیرا افراد موفق قطعاً 
چنین کاری نمی کنند. آنها به قلبشان رجوع می کنند 
و مسیری که به آن علاقه دارند را در پیش می گیرند 
انتخاب  ملاک  فیزیکی،  کالبد  دهند  نمی  اجازه  و 

مسیرشان باشد.
2- حرف مردم

اگر از مقایسه ی خودتان با دیگران لذت می برید و 
احساس خوبی پیدا می کنید، دیگر صاحب سرنوشت 
خود نخواهید بود. شما نمی توانید جلوی واکنش هایتان 
به حرف دیگران را بگیرید. اما نباید موفقیت هایتان را با 
آن بسنجید. بدین ترتیب، فارغ از اینکه مردم چه فکر 
می کنند یا چه می گویند، احساس ارزشمند بودن شما 

از درون خودتان نشأت خواهد گرفت.
افراد موفق خوب می دانند اهمیت قائل شدن برای 
حرف مردم، هدر دادن وقت و انرژی است و وقتی از 
انجام کاری احساس خوبی پیدا می کنند، به هیچکس 
اجازه نمی دهند این احساس خوب را از آنها بگیرد. به 
یاد داشته باشید، در هر برهه ای از زمان مردم هرچه در 
مورد شما فکر کنند و بگویند، شما هیچوقت به خوبی 

یا بدی تعریف و تمجیدها یا انتقادهای آنان نیستید.
3- افراد نامناسب

 افراد موفق به یک نکته ی ساده باور دارند: ما برآیند 
5 نفری هستیم که بیشترین زمان را با آنها می گذرانیم.

کمی به این موضوع فکر کنید: برخی از موفق ترین 
شرکت های چند سال اخیر دنیا، توسط زوج های فوق 
العاده ای بنا شده اند که شاید همه ی ما نامهایشان را 
شنیده ایم. استیو جابز و استیو وزنیاک از اپل در یک 
محل زندگی می کردند. بیل گیتس و پائول الن از 
مایکروسافت در مدرسه با هم آشنا شده بودند و سرگی 
برین و لری پیج از گوگل نیز در استنفورد با هم ملاقات 
کردند. همانطور که انسانهای بزرگ به شما کمک 
می کنند به حداکثر پتانسیل خود برسید، انسانهای 
کوچک هم شما را با خودشان به قعر چاه می فرستند. 
علت این کار آنها منفی بافی، بی رحمی، سندرم خود 
قربانی پنداری، جنون یا هر چیز دیگری که باشد، این 
افراد استرس و کشمکشی ایجاد می کنند که باید به هر 
قیمتی از آن دوری کرد. اگر از جایگاه خود در زندگی 
راضی نیستید، به اطراف خود نگاهی بیندازید. اغلب 
مواقع، ریشه ی مشکلات شما افرادی است که دور و 
بر خودتان جمع کرده اید. به یاد داشته باشید هیچگاه 
به قله ی توانایی های خود نخواهید رسید، مگر آنکه 

خودتان را در جمع افراد درست قرار داده باشید.
4- ترس

ترس چیزی جز احساس ادامه داری که فکر و خیال 
به آن دامن می زند نیست. احساس خطر یک حس 
واقعی است. همان احساس عجیب و غریبی است که 
وقتی ناگهان در معرض تصادف با یک اتوبوس قرار می 
گیرید، به خاطر فوران آدرنالین در خون با آن مواجه می 
شوید. اما احساس ترس یک انتخاب است. افراد موفق 
بهتر از هر کس دیگری این را می دانند و به همین 
خاطر ترس را در ذهن خود سرکوب می کنند. آنها 
به احساس خوشایندی که از غلبه بر ترسهایشان پیدا 
می کنند اعتیاد دارند. هیچوقت در زندگی تان به خاطر 
احساس ترس عقب ننشینید. همه ی ما بارها این جمله 
را شنیده ایم که »بدترین اتفاقی که ممکن است بیفتد 
چیست؟ مثلاً اینکه بمیرید؟ اما مرگ بدترین اتفاقی که 
ممکن است برایتان رخ دهد نیست …«. بدترین اتفاق 

در زندگی این است که اجازه دهید در عین زنده بودن، 
از درون بمیرید.

5- منفی نگری
ما می خواهیم پیش  آنگونه که  زندگی همیشه 
نمی رود. اما شما هم در طول شبانه روز همان 24 
ساعتی را فرصت دارید که بقیه نیز دارند. افراد موفق به 
زمان خود اهمیت ویژه ای می دهند و از هر لحظه ی 
آن استفاده ی مثبت می کنند. به جای اینکه بنشینند 
و از اوضاع گله کنند، روی تمام آنچه می توانند بابتش 
شکرگزار باشند متمرکز می شوند. سپس بهترین راه 
حل ممکن را پیدا می کنند، به سمت مشکل حمله 
ور می شوند و آن را پشت سر می گذارند. اما وقتی 
این انرژی منفی از جانب فرد دیگری ساطع می شود، 
باید مثل افراد موفق از آن اجتناب و خود را از منبع آن 
دور کرد. به بیان دیگر »اگر شخص عیبجو و ایرادگیر را 
فردی سیگاری بدانیم، آیا تمام بعد از ظهر کنار او می 
نشینید و دود سیگار او را استنشاق می کنید؟« البته 
که خیر. از او فاصله خواهید گرفت. با افراد منفی نگر هم 
باید همین کار را کرد. یک راه عالی برای متوقف کردن 
این دسته افراد این است که از آنها بپرسیم چه راه حلی 
برای مشکلی که از آن شکایت دارند پیشنهاد می دهند. 
بدین ترتیب یا ایرادگیری خود را ناتمام می گذارند یا 

بحث را در مسیری سازنده قرار می دهند.
6- گذشته یا آینده

 گذشته و آینده نیز مثل ترس زاییده ی افکار شما 
هستند. هیچ عذاب وجدانی قادر نیست کوچک ترین 
تغییری در گذشته به وجود بیاورد. هیچ اضطرابی هم 
آینده را تغییر نخواهد داد. افراد موفق این را می دانند و 

روی زندگی در لحظه متمرکز می شوند.
اگر مدام ذهنتان جای دیگری باشد، دستیابی به 
حداکثر توان برای شما ناممکن خواهد بود و نخواهید 
توانست واقعیت موجود هر لحظه را )با همه ی خوب یا 

بدش( به درستی درک کنید.
برای اینکه در لحظه زندگی کنید باید این دو کار 

را انجام دهید:
1( گذشته ی خود را بپذیرید. اگر با گذشته ی خود 
آشتی نکنید، نه تنها هیچگاه شما را رها نمی کند، بلکه 
آینده ی شما را نیز در دست خواهد گرفت. افراد موفق 
خوب می دانند که تنها زمان مناسب برای نگاه کردن 
به گذشته زمانی است که بخواهید به پیشرفت خود 
بنگرید. 2( عدم قطعیت آینده را بپذیرید و از خودتان 
انتظارات خلاق واقع نداشته باشید. نگرانی در الانِ شما 
هیچ جایی ندارد. به قول مارک تواین: »نگرانی مثل 

پرداختن قرضی است که هیچوقت نداشته اید«.
7- اوضاع جهان

هر چقدر اخبار را بیشتر دنبال کنید، چیزی جز 
چرخه ای بی پایان از جنگ، حملات خشونت بار، 
اقتصاد های شکننده، شرکت های در حال ورشکستگی 
و فجایع زیست محیطی نخواهد بود. همه ی اینها به 
راحتی ما را به این فکر فرو می برند که دنیا با شتابی 
بی سابقه در مسیر افول قرار دارد. کسی چه می داند، 
شاید واقعاً اینطور باشد. اما افراد موفق نگران چنین 
چیزی نخواهند بود چون خودشان را درگیر مسائلی 
که کنترلی رویش ندارند نمی کنند. در عوض، انرژی 
خود را روی دو چیزی متمرکز می کنند که کاملًا 
عنانش را در دست دارند: توجه و تلاش خودشان. آنها 
توجه خود را روی تمام چیزهایی متمرکز می کنند 
که شکرگزارش هستند و چشمشان به اتفاقات خوبی 
است که در دنیا رخ می دهد. افراد موفق تلاش خود 
را متوجه کارهایی می کنند که هر روز می توانند برای 
بهبود زندگی شخصی و محیط اطرافشان انجام دهند. 
همین قدم های کوچک هستند که دنیا را جای بهتری 

برای زندگی می کنند.
همه ی اینها را کنار هم بگذارید

موفقیت شما تحت تأثیر چارچوب ذهنی تان است. 
با نظم و تمرکز می توانید اطمینان حاصل کنید این 7 
مانع هیچگاه شما را از رسیدن به حداکثر توانتان باز 

نخواهند داشت.

ازدواج اینترنتی؛ ازدواج پرخطر

۷ چالشی که افراد موفق بر آنها غلبه می کنند

 شادی خواستنی ترین و شیرین ترین احساس بشر 
است. زن و مرد، پیر و جوان، ثروتمند و فقیر پیوسته 
در جست وجوی شادی اند و کیفیت زندگی خود را بر 
اساس میزان شادی شان می سنجند. از این رو انگیزه 
بسیاری از رفتارهای ما شاد شدن است. حتی زمانی که 
با بیماری و تنگدستی، عدم امنیت و بی اعتمادی، نادانی 

و بی عدالتی می جنگیم.
  امروزه در نتیجه پژوهش های علوم  مختلف شواهد 
و یافته های بسیاری در مورد شادی وجود دارد. این 
یافته ها نشان می دهند که احساس شادی علاوه بر 

و  آن که شیرین و دل انگیز است، وجودش سلامت 
عمر انسان را افزایش می دهد و سبب برقراری پیوند 
آسیب های  از  جلوگیری  افراد،  میان  محبت آمیز 
اجتماعی، و رشد و آرامش جامعه بشری می شود. حتی 
بقای بشر را وابسته به گرایش او به شادی و گریزش از 

درد دانسته اند.
بر اساس دانسته های گذشته و یافته های جدید، 
بوده و حق مسلم  انسان  نیازهای اساسی  از  شادی 
همه افراد است. بسیاری از متفکران بهترین جامعه را 
جامعه ای می دانند که بیشترین شهروندان شاد را داشته 

باشد.
بنابراین همه مسوولان جامعه و تک تک افراد بر خود 
لازم می دانند که برای افزایش شادی های همگانی و 
بخواهند شادی  که  دولت هایی  کنند.  فردی تلاش 
مردم را افزایش دهند کارشان را با ریشه کن کردن 
یا به حداقل رساندن بیماری و بیکاری، عدم امنیت 
و بی اعتمادی، نادانی و بی عدالتی شروع می کنند و با 
برپایی جشن های عمومی ادامه می دهند. اما تک تک 
افراد هم می توانند با آگاهی و عمل بر احساس  شادی 
خویش بیفزایند. گام نخست برای رسیدن به این هدف 

شناخت سرچشمه های شادی است. دکتر ریچارد لیارد 
در کتاب معروف و پژوهشی خود به نام ”شادی“ که 
در سال 2004 منتشر کرده بر هفت عامل بزرگ زیر 

تاکید می کند:
ارتباطات خانوادگی، وضع اقتصادی، شغل، اجتماع 
و دوستان، وضع سلامتی، آزادی شخصی، ارزش های 
ترتیب  به  اول  عامل  پنج  که  می گوید  او  شخصی 
اهمیت نوشته شده اند و نتیجه می گیرد که کیفیت 
روابط ما با دیگران بیش از همه چیز بر شادیمان اثر 
می گذارد. این نتیجه ای است که بسیاری از ما تجربه 
کرده ایم. او همچنین پژوهش های دیگری را به عنوان 
شاهد می آورد تا تاکید کند که ثروت تنها وقتی سبب 
شادی افراد می شود که آن ها را از مرحله فقر در آورده 
و موجب آسانی امرار معاش شان شود. اما پس از این 
مرحله افزایش ثروت در بالا بردن میزان شادی نقش 
چشمگیری ندارد. مطالعات اخیر )در سال 2006( دکتر 
دانیل گیلبرت، روان شناس دانشگاه  هاروارد نیز این 

موضوع را تایید می کند.
دکتر لیارد با آمار و ارقام نشان می دهد که اگر چه 
در پنجاه سال اخیر کشورهای غربی به خصوص آمریکا 
و انگلیس داراتر و ملت های آن ها از خوراک و لباس 
بیشتر، خانه و ماشین بزرگ تر، و امکانات و بهداشت 
بهتر برخوردار شده اند، اما بر شادی آن ها افزوده نشده 
است. جالب است که در مطالعه مستقل دیگری که 
در سال 2003 صورت گرفته ملت نیجریه را شادترین 
مردم در میان 65 کشور یافته  اند. تحقیقات متعددی 
نشان می دهند که مردم شصت ساله تا شصت و پنج 
ساله شادتر از جوانان بیست تا سی ساله هستند و افراد 

ازدواج کرده شادتر از مجردها هستند.
این نکته ضروری است که پژوهش های  دانستن 
گوناگون روان شناسی و زیست شناسی حدود پنجاه 
درصد از شادی افراد را به ژن های آن ها نسبت می دهند. 
تحقیقات ”دیوید لی کن“ پژوهشگر دانشگاه مینوسوتا 
بر روی دوقلوهایی که در محل های مختلف و دور از 
هم زندگی می کرده اند، یکی از این پژوهش هاست. با 
این حال تربیت، شرایط محیط، تصمیم، نگرش و اراده 
شخصی بر پنجاه درصد دیگر و حتی ژن های به ارث 
برده شده، اثر گذاشته و در ایجاد و افزایش احساس 

شادی انسان نقش مهمی ایفا می کنند.
 انگیزه بسیاری از رفتارهای ما 

شاد شدن است
نصایح خردمندان جامعه ما و نوشته ها و گفته های 
تجربی بسیاری، حاکی برای آن است که همه می توانند 
با  توجه کردن و عمل نمودن به هر یک از موارد زیر 

شادی خود را افزایش دهند:
سالم  ماندن و از سلامتی خود مواظبت کردن.

امنیت داشتن در خانه، محل زندگی، محل کار و 
جامعه.

معنی دار کردن زندگی با داشتن آرزو و دنبال کردن 
هدفی ارزشمند و دست یافتنی.

سرگرم بودن به شغلی که نه تنها با آن امرار معاش  

کنند بلکه از انجامش نیز لذت برند.
توجه محبت آمیز به دیگران داشتن و مورد توجه و 

علاقه آن ها قرار گرفتن.
مفید واقع شدن و کمک به دیگران، بودا می گوید: 
”شادی وقتی می آید که شما با کلمات و کارهایتان برای 

خود و دیگران مفید واقع شوید.“
داشتن تفکر و نگرش مثبت.

پذیرفتن خویش و به خود اعتماد داشتن.
ارتباط سازنده داشتن و وقت گذراندن با افراد خانواده، 

و دوستان خوب.
بر شمردن نعمت های خود و سپاسگزار بودن.

استفاده کردن و لذت بردن از موجودی خویش.
مقایسه نکردن خود و دارایی های خویش با دیگران.

آرام ماندن در روبه رویی با غیر منتظره ها.
عملی کردن هدف و خواسته های معقول خود.

تعادل داشتن در کار، تفریح و …
اعتماد داشتن و احترام گذاشتن به مردم.

شوخ بودن و به زندگی خندیدن.
بخشیدن خود و دیگران.

اعتقاد داشتن.

آزادی داشتن.
با جرات بودن.

کار گروهی کردن.
ارزش های شخصی خویش  به  توجه  با  هر کس 
می تواند موارد یاد شده را به ترتیب اهمیت نوشته و 
عوامل شادی بخش ویژه خود را به آن ها بیفزاید و به کار 
گیرد. برای بسیاری از افراد دنبال کردن یک کار هنری 
می تواند شادی پیوسته ای ایجاد کند. برخلاف بعضی 
از چیزها که یک باره به دست می آیند و پس از مدتی 
وجودشان عادی شده و از شادی بخشی آن ها کاسته 
می گردد، کار هنری شادی پایداری را سبب می شود. 
زیرا مهارت در هنر به تدریج به دست می آید و هنرجو 
با دستیابی به هر سطح مهارتی برتر، شادی تازه ای به 

خود هدیه می دهد.
با گزینش و اراده می توان از چیزهای ساده تر نیز 
کسانی  مردم  داراترین  که  شنیده ایم  شد.  شادمان 
ارزان دارند. بسیارند  هستند که چشمه های شادی 
افرادی که از گفت وگو با عزیزان، بازی و خنده کودکان، 
و پیاده روی با دوستان لذت می برند. فراوانند آن ها که 
از تماشای پدیده های طبیعی چون درخشش خورشید، 
گل و سبزه، برف و باران، کوه و دشت، آب و آبشار و ماه 
و مهتاب به وجد آمده و آن ها را سرچشمه های شادی 
خود  قرار می دهند. زیبا و طبیعی است که ما هم در 
هر مکان و زمان سببی برای شادی پیدا کنیم.  زیبنده 
و سازنده است که همیشه به یاد آوریم که مردم دیگر 
نیز چون ما خواهان شادی اند، امیدبخش و برانگیزنده 
است که می دانیم و می توانیم با  یک نگاه، سخن، یا 
کردار محبت آمیز بر شادی آن ها بیفزاییم. هنگامی که 
به دیگران مهربانی می کنیم، به زندگی آن ها  نور و صفا 
می دهیم و آگاهیم که بخشندگان نور، خود در تاریکی 

نمی مانند.

سرچشمه های شادی

آگهی فقدان سند مالکیت 
 خانم قمر غفاری با ارائه یک برگ استشهاد شهودمصدق اعلام داشته سند 
مالکیت ششدانگ 2/5/392 اصلی و 2 مکرر اصلی بخش 4 صفحه 384 و دفتر 
61 ذیل ثبت 77945 بشماره مسلسل 58565 ثبت و صادره و تسلیم شده 
سپس برابر سند 121932 -86/12/27 دفتر 12 و 08/07/1388-129751 
دفتر 12 قم قم در رهن بانک صادرات میباشد که نامبرده اعلام داشته که 
سند مالکیت در اثر اسباب کشی مفقود گردیده . لذا مراتب باستناد تبصره 
یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی 
می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز 
کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی فقدان سند مالکیت
 خانم قمر غفاری با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند 
مالکیت ششدانگ 3/131/161 اصلی بخش 4 صفحه 387 و دفتر 61 ذیل ثبت 
77946 بشماره مسلسل 58564 بنام قمر غفاری ثبت و صادره و تسلیم شده 
سپس برابر سند 121932-86/12/27 دفتر 12 و 08/07/1388-129751 
دفتر 12 قم قم در رهن بانک صادرات می باشد که نامبرده اعلام داشته که 
سند مالکیت در  اثر اسباب کشی مفقود گردیده لذا مراتب باستناد تبصره یک 
اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی 
می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا 
به این اداره ا علام و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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سخنگوی دولت در پاسخ به گلایه های مکرر مسئولان دولت از 
عملکرد رسانه ملی و اینکه با قرار داشتن در آستانه انتخابات دولت 
چه توقعی از رسانه ملی برای ایجاد مشارکت حداکثری دارد؟ گفت: 
رسانه ملی یک مجموعه با سلایق مختلف است اما اینکه قالب این 

سلیقه ها چیست را می توان به راحتی متوجه شد.
به گزارش ایرنا محمد باقر نوبخت در نشست خبری روز سه 
افزود:  آینده  بودجه سال  نهایی شدن لایحه  به  اشاره  با  شنبه 
براساس پیش بینی های صورت گرفته نرخ تورم سال آینده زیر 
11 در صد کاهش یافته و رشد اقتصادی به 5 تا 6 درصد می رسد.

 دولت مصمم به جلوگیری از نوسانات ارز است
 سخنگوی دولت ادامه داد: در بودجه آینده نوآوری هایی صورت 
گرفته است که جهت گیری خاصی دارد که اطلاع رسانی خواهد 

شد.
دولت،  کارمندان  برای  کرد: خبرهای خوشی  اضافه  نوبخت 

بازنشستگان و کارکنان قوای مجریه و قضاییه داریم.
وی درباره نرخ تسعیر ارز هم اظهار داشت: نرخ تسعیر بین دلار 
و ریال در بودجه سال آینده 2997 تومان تعیین شد و بار دیگر 
دولت با این نرخ نشان داد به دنبال افزایش قیمت ارز نیست و اساسا 

دولت از افزایش ارز در بازار آزاد هم ضرر خواهدکرد.
کرد:  تصریح  کشور  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
هیچ یک از منابع درآمدی دولت در بودجه از محل درآمد تعیین 
ارز تامین نمی شود و دولت مصمم است از نوسانات قیمت ارز 

جلوگیری کند.

استیفای حقوق داوطلبان انتخابات با همه ابزار قانونی
های  حوزه  و  ها  شهر  از  برخی  در  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
انتخابیه ترکیب هیات های اجرایی مورد رضایت نیست و شائبه 
رد صلاحیت ها مطرح است، گفت: از همه ابزارهای قانونی برای 
استیفای حقوق شهر ندان بویژه کاندیداهایی که ثبت نام کرده 
اند، استفاده خواهیم کرد. سخنگوی دولت افزود: استانداران تکالیف 
قانونی خود را می دانند و وزارت کشور در راستای اینکه انتخابات 
قانونمند باشد، دستورالعمل های لازم را صادر کرده است و مراقبت 
های لازم صورت خواهد گرفت و تخلفی اگر باشد برخورد قانونی 

خواهیم کرد.

راهکارهای دولت برای جبران کسری بودجه
سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه گفته می شود با کاهش 
قیمت نفت، دولت در سال آینده با کسری بودجه مواجه خواهد 
شد، افزود: براساس آخرین گزارش خزانه عملکرد درآمدی نفتی 
109 درصد است. نوبخت ادامه داد: اگر چه کاهش قیمت نفت 
درآمدهای دولت را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد اما سطح 
پیش بینی را مجلس شورای اسلامی در بودجه سال جاری انجام 
داد که با افزایش سطح مالیات ها بودجه را 236 هزار میلیارد تومان 

در نظر گرفت.
وی گفت: پیش بینی این است که با توجه به اینکه مبنای 
بودجه بر اساس درآمدهای خزانه است بنابراین تا پایان سال با 
کسری منابع مواجه می شویم؛ البته این به منزله عدم تحقق منابع 

است و کسری بودجه نیست.
برنامه ریزی اضافه کرد: سیاست  رئیس سازمان مدیریت و 
ما این است تا در سفرهای استانی دولت اعتبارات به طرح ها و 
هدفمند پرداخت شود. به همین جهت با عدم تحقق منابع مواجه 
می شویم اما کسری نخواهیم داشت و از مکانیزم تخصیص استفاده 

خواهیم کرد.
نوبخت در پاسخ به اجرای طرح ساخت راکتور در آذر ماه نیز 
گفت: آقای صالحی در این زمینه اطلاع رسانی کرده است و تاریخ 

دقیق را نمی دانم. می پرسم اعلام می کنم.

به ازای هر پنج نفر بازنشسته 
یک نفر استخدام می شود

سوالی  به  پاسخ  در  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
پیرامون وضعیت استخدام در برنامه ششم توسعه گفت: در سال 
آینده 14 هزار استخدام در آموزش و پروش، 17 هزار و 700 نفر 
در وزارت بهداشت و درمان با توجه به بیمارستان های ساخته شده 

و نیاز موجود انجام خواهد شد.
نوبخت با اشاره به استخدام 7 هزار نفر درسال گذشته افزود: در 
برنامه ششم توسعه مقرر شده تا از این پس در ازای هر پنج نفر 
بازنشسته یک نفر استخدام شود که این موضوع در برنامه پنجم بر 

اساس هر سه نفر بازنشسته یک نفر استخدام بود.

لایحه سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی نقص دارد
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در پاسخ به اینکه گفته 
شده دولت به دلیل خروج از کنترل با سازمان مفاسد اقتصادی 
با  مبارزه  اقدام گفت: ستاد  این  از  دولت  ارزیابی  است،  مخالف 
مفاسد اقتصادی به موضوع مطالبات معوق و موسسات پولی و 
بانکی غیرمجاز معطوف شده است. نوبخت اضافه کرد: خوشبختانه 
مصوباتی که در این رابطه داده شد به منظور جلوگیری از تبدیل 

شدن به بحران، موثر بود.
وی در پاسخ به تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی و 
ارزیابی دولت از آن گفت: دولت با مبارزه با مفاسد اقتصادی موافق 

است و ستادی در دولت فعال است.
سخنگوی دولت افزود: لایحه تشکیل این سازمان نقص هایی 
دارد که از معاونت پارلمانی رئیس جمهوری آقای انصاری خواهش 

می کنم که در این زمینه مصاحبه کنند؛ بنابراین نباید تصور کنیم 
هر چه هدفگذاری شد، باید انجام شود. در برخی مواقع همانند این 

سازمان با لایحه موجود می تواند مشکلاتی بیافریند.

اجازه نداریم از تریبون قوا 
سلیقه سیاسی خود را بیان کنیم

نوبخت در پاسخ به اینکه سخنگوی قوه قضاییه اظهاراتی را در 
خصوص برخی افراد مطرح کردند که شائبه بیان مواضع سیاسی از 
تریبون قوا و یا بروز اختلاف بین قوا شده است، گفت: بنده هم اجازه 
ندارم از تریبون دولت سلیقه سیاسی خود را بیان کنم. من موظف 
هستم نگاه دولت را بیان کنم و آقای اژه ای که قاضی محترمی 
هستند در اظهار نظر و بیان مواضع قوه قضاییه عدالت و انصاف را 

رعایت می کنند همچنان که اینطور بوده و خواهد بود.
وی اضافه کرد: اینکه بنا به پرسش شما تصور کنیم که مقصود 
از اظهار نظر آقای اژه ای افراد خاص بوده چنین استنباطی نداریم.

سفر بشار اسد قطعی باشد اطلاع رسانی می کنیم
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره سفر بشار اسد رئیس 
جمهوری سوریه به ایران در روزهای آینده نیز گفت: اگر این سفر 
قطعی باشد، اطلاع رسانی خواهد شد. سخنگوی دولت میزان 
دریافتی دولت از مالیاتها در بودجه سال آینده را 85 هزار میلیارد 

تومان بیان کرد.

رسانه ملی در حد یک سلیقه سیاسی تنزل نکند
نوبخت در پاسخ به گلایه های مکرر مسئولان دولت از عملکرد 

رسانه ملی و اینکه با قرار داشتن در آستانه انتخابات دولت چه 
توقعی از رسانه ملی برای ایجاد مشارکت حداکثری دارد؟ گفت: 
رسانه ملی یک مجموعه با سلایق مختلف است اما اینکه قالب این 

سلیقه ها چیست را می توان به راحتی متوجه شد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه ما انتظار مجیز گویی رسانه ملی از 
دولت را نداریم، افزود: اشکالی ندارد اگر سایتی از دولت انتقاد کند و 
یا تحلیلی ارائه دهد اما اگر خبرگزاری این اقدام را انجام دهد باید بر 

اساس اخلاق حرفه ای خود اقدام و منصفانه عمل کند.
نوبخت ادامه داد: انتظار از رسانه ملی این است که تریبون یک 
سلیقه خاص سیاسی که در انتخابات گذشته هم حضور داشته 
نباشد چرا که رسانه ملی است و برخی برنامه های غیر منصفانه و با 
اغراض سیاسی خاص منتشر می شود، اگر چه در برخی موارد هم 
تلاش می شود خوب عمل شود بنابراین بطور یکپارچه نمی توان 

رسانه ملی را تخطئه کرد.
وی افزود: از رسانه ملی انتظار داریم چیزی که متعلق به ملت 
است و از سه قوا نظارت می شود را در نظر بگیرد چرا که این شبکه 
اپوزیسیون نیست به همین جهت نسبت به پخش مثبت تقدیر می 

کنیم و در این بخش منتقد هستیم.
سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: ملت زیرکی داریم که همه 
موارد برایشان قابل درک است و هر چه گفته می شود را مردم 
قضاوت می کنند اما امیدواریم از این دست برنامه ها که رسانه ملی 
را از جایگاه خود در حد یک سلیقه سیاسی تنزل دهد، متفاوت 

عمل کند. نحوه پرداخت یارانه ها پس از تصویب برنامه ششم
نوبخت در پاسخ به اینکه وضعیت اجرای قانون هدفمندی در 
برنامه ششم توسعه چگونه خواهد بود؟ افزود: اجرای این قانون به 
اتمام رسیده است ولی براساس سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری یارانه ها به سمت حمایت از اقشار آسیب پذیر اجتماعی و 
تولید حرکت خواهد کرد و برای این منظور نیز ساز و کارهای لازم 

طراحی شده است.
وی با بیان اینکه تغییراتی در نحوه پرداختی یارانه نسبت به 
گذشته دیده شده است، ادامه داد: اجرای این سیاست ها پس از 
تصویب لایحه برنامه ششم توسط مجلس شورای اسلامی اجرایی 

خواهد شد.

منابع درآمدی دولت در پسا تحریم
سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه با رفع تحریم ها دولت چه 
برنامه ای برای اموال و درایی های بلوکه شده کشور دارد؟ گفت: 
بعد از رفع تحریم ها دارایی هایی که آزاد می شوند بخشی مربوط 
به دولت است که از آنها می توان استفاده کرد و بخشی ذخائر 

بانک مرکزی است.
نوبخت اظهار داشت: آنچه فراتر از این دو بخش است، نقل و 
انتقال فروش نفت می باشد و اینکه براساس اعلام وزارت نفت می 
توان تولید را تا پایان سال 500 هزار بشکه افزایش داد و سهمیه از 
دست رفته خود را احیا کرد و همچنین در سال آینده نیز بیش از 
یک میلیون بشکه دیگر به سهمیه تولید خود بیفزاییم که در حال 

حاضر همسایگان ما از آن استفاده می کنند.
نوبخت افزود: در کنار این افزایش تولید سهمیه سرمایه گذاری 

هایی که انجام می شود با اهمیت است و دولت به میزانی که منابع 
در اختیارش قرار گیرد آن را مدیریت خواهد کرد و از این منابع در 

بخش مسکن و تولید مورد بهره برداری قرار خواهد داد.
 

تلاش برای برطرف کردن نابرابری پرداخت های پرسنلی
نوبخت در خصوص اصلاح نظام پرداخت هماهنگ گفت: در 
برنامه ششم توسعه با مطالعاتی که انجام شد این اصلاح انجام 
خواهد شد و این هماهنگی در رفع برخی نابرابری ها که اکنون 
در پرداخت های پرسنلی وجود دارد، در سال 95 با اقدامی که در 

بودجه سال آینده دیده ایم، برطرف می شود.
اصلاح  در خصوص  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
ساختار نظام بانکی نیز اظهار داشت: یکی از اقداماتی که دولت 
می تواند در این زمینه انجام دهد تادیه بدهی های خود است 
که خوشبختانه هم در برنامه ششم و هم در بودجه 95 مکانیزم 
کاهش بدهی دولت به نظام بانکی و تادیه این بدهی ها پیش بینی 

شده است.
خبرنگاری درباره کاهش قیمت نفت و البته بنزین پرسید و 
گفت با توجه به اینکه طبق قانون قیمت بنزین باید 90 درصد 
قیمت فوب خلیج فارس باشد، آیا امکان دارد قیمت بنزین کاهش 
یابد؟ نوبخت پاسخ داد: حامل های انرژی علاوه بر بنزین، شامل 
نفت سفید، نفت کوره و همچنین گازوییل است، در مورد گازوییل 
نرخ آن 300 تومان است و فاصله بسیاری وجود دارد، نفت سفید 

هم لیتری 100 تومان فروخته می شود در حالی که قیمت منطقه 
ای آن هم در حد قیمت بنزین و بالای هزار تومان است.

کاهش آسیب های اجتماعی در برنامه ششم
سخنگوی دولت در مورد کاهش آلودگی هوا گفت: این یکی 
از نکاتی است که مطالبه رهبر معظم انقلاب بوده است و رئیس 
جمهور هم همواره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای ارایه 
برنامه مطالبه می کرد، باید بگویم که هم در برنامه ششم و هم 
در بودجه 95 برای کاهش آسیب های اجتماعی ردیف بودجه و 
برنامه در نظر گرفته شده است، همچنین یک نهاد و ساختاری برای 

کاهش آسیب های اجتماعی در نظر داریم.

جهان، تنها آمریکا نیست
نوبخت درباره قانون جدید آمریکا درباره روادید و تاثیر آن در 
اجرای برجام گفت: روندی بر اساس برنامه زمانبندی برای فراهم 
شدن مقدمات اجرای برجام یعنی از زمان توافق تا اجرا انجام شد 
و همه اقدامات به همان ترتیب صورت گرفت که از جمله آن می 

توان به بسته شدن پرونده پی.ام. دی اشاره کرد.
وی توضیح داد: از رسانه ها به ویژه رسانه هایی که نگران بودند 
و دغدغه داشتند، انتظار است در مورد اقدام شورای حکام مبنی بر 
عدم انحراف فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران انعکاس شایسته داده 

شود چرا که موفقیت بزرگی بود.
سخنگوی دولت ادامه داد: برجام مسیر خود را دارد و اقداماتی 
که توسط دو طرف باید انجام شود و اقداماتی که نباید انجام شود 
نیز مشخص است، اینکه مجموعه ای از ارکان قدرت در آمریکا و 
کسانی در آنجا برای عدم توافق تلاش می کردند و باز هم اقداماتی 
انجام می دهند و یا از سوی دولت آمریکا اقدامی شبهه انگیز 
همچون موضوع روادید انجام شود، هر چند آنها می گویند که 

این اقدامات برای امنیت خودمان است اما از نظر ما مردود است.
یک  به  منوط  برجام  اجرای  پیشرفت  کرد:  تاکید  نوبخت 
خوشبینی کامل به طرف مقابل نیست، ما همواره اقداماتمان را 

متناسب با طرف مقابل انجام می دهیم.
وی افزود: هر گاه دولت آمریکا بخواهد از تعهدات خود عدول 
کند، جهان تنها آمریکا نیست بلکه یک مجموعه است. دیگر 
کشورها نیز اینگونه اقدامات آمریکا را محکوم می کنند کما اینکه 

اروپایی ها هم در این خصوص واکنش نشان دادند.
سخنگوی دولت تاکید کرد: رئیس جمهوری به دفعات بیان 
کرده اند که دیوار تحریم ها فرو ریخته است و آن اجماع جهانی 
که آمریکا از آن سود می برد، دیگر وجود ندارد، ما هیچ نگرانی در 
این زمینه نداریم و هیچ چیزی را از دست نمی دهیم و بازگشت به 

فرصت و ظرفیت همواره برای ما فراهم است.

تطبیق احکام برنام ششم 
با سیاست های اقتصاد مقاومتی

نوبخت در مورد بودجه اظهار داشت: بودجه از آبان ماه تقدیم 
هیات وزیران و تصویب شد. برنامه ششم هم کار چندانی ندارد 
و نیاز به چند جلسه دارد. ستاد مربوط به اقتصاد مقاومتی هم 
هر یک از احکام برنامه را با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 

تطبیق می دهد.
نوبخت در پاسخ به این سوال که نرخ رشد اقتصادی برای سال 
آینده را تا 6 درصد پیش بینی کرده اید، آیا با توجه کاهش قیمت 
نفت به چنین رشدی به دست می آید، گفت: امروز شاهد سفرهای 
خارجی و حضور هیات های اقتصادی کشورهای دیگر در ایران 
هستیم و اگر برجام به خوبی و طبق زمانبندی پیش برود، تحریم 

ها نیز تا سه هفته آینده رفع می شود.
وی افزود: ما می توانیم از ظرفیت 500 هزار بشکه نفتی که 
داریم استفاده کنیم، چرا که باید سهم مان را در بازارهای جهانی 

احیا کنیم.
سخنگوی دولت در مورد چگونگی پرداخت بدهی های دولت به 
بانکها گفت: در قالب اصلاح نظام بانکی مصمم هستیم که بخشی 
از بدهی هایمان را به نظام بانکی پرداخت کنیم و بخش دیگری از 

آنها نیز به صورت نقدی و اوراق پرداخت خواهد شد.
نوبخت در خصوص آلومینیوم المهدی نیز توضیح داد: سازمان 
خصوصی سازی معتقد است که فرآیند واگذاری به صورت قانونی 
انجام شده و شبهاتی که در این خصوص پیش آمده نیز در حال 

بررسی است.

مسئولان ترکیه سنجیده عمل کنند
خبرنگاری از نوبخت پرسید: دولت ترکیه به دنبال عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی است، در این صورت روابط ایران و 
ترکیه چگونه خواهد بود؟ نوبخت گفت: مواضع ما با رژیم اشغالگر 
صهیونیستی کاملا مشخص است. ما در گذشته نیز نسبت به نوع 

مشاوره دادن به دولت ترکیه اظهار نگرانی کرده بودیم.
با کشورهای  ترکیه  روابط  تاکید کرد: چگونه است که  وی 
همسایه خود مانند عراق، سوریه و اخیرا نیز با روسیه می شود اما 
روابط خود را با رژیم اشغالگر شفاف می کند؟ ما نیز به مسئولان 

این کشور توصیه می کنیم که سنجیده عمل کنند.

قیمت نفت در بودجه آینده 35 تا 40 دلار
سخنگوی دولت در مورد نرخ نفت در بودجه 95 نیز اظهار 
داشت: قیمت نفت در بودجه 95 بین 35 تا 40 دلار پیش بینی 
شده است و با وزارت نفت روی رقمی حدود 66 هزار میلیارد تومان 

توافق کرده ایم.

پاسخ فردوسی پور به منبع آگاهِ ناآگاه! 

ماجرای پیامک ظریف به فردوسی پور
بعد از پخش نشدن عجیب و غریب مصاحبه فوتبالی وزیر خارجه از صدا و سیما، جریانی 

آگاه اما بی نام به دنبال توجیه این اتفاق نادر بود!

خبرآنلاین با این مقدمه افزوده است: بعد از روی آنتن نرفتن حرف های فوتبالی وزیر 
امور خارجه و بازتاب های منفی این تصمیم که عادل فردوسی پور روی آنتن درباره اش گفت: 
»این مصاحبه به تشخیص مدیران صدا و سیما پخش نشده است« و بلافاصله برای این 
اتفاق از ظریف و مردم عذر خواست، تعدادی از خبرگزاری ها و سایت های منتقد دولت در 
گفت وگو با منابع آگاهی که اسمشان محفوظ بود، درباره دلایلی گفتند که مدیران ارشد 

تلویزیون را بر آن داشته تا نگذارند 90 روی آنتن برود.
ابتدا یک منبع آگاه در شبکه 3 و مصاحبه ای که در کانال های تلگرامی می چرخید؛ 
بهانه اش این بود که چون فردوسی پور قبل از تأیید مصاحبه اش از سوی ناظران پخش، 
تصویر انجام گفت وگو را رسانه ای کرده، مدیران سیما برای ایجاد نظم سازمانی مانع از پخش 
مصاحبه آقای وزیر شده اند. یعنی برای تنبیه تهیه کننده 90 حاضر شدند این فشار به سیما 
وارد شود که رسماً منتقدان مشی مدیران سیما با استدلال و مستند آنها را به اقدام علیه 

دولت و ممنوع التصویری یک وزیر متهم کنند.
این اما تنها شایعه نبود. یک مقام آگاه دیگر در گفت وگو با یکی از خبرگزاری های رسمی 
و سرشناس منتقد دولت بهانۀ روی آنتن نرفتن ظریف را قصد عادل فردوسی پور برای 
کاندیداتوری در مجلس شورای اسلامی و آن هم از سوی لیست های اصلاح طلبان اعلام 
کرد که باعث شده تا مدیران سیما برای پرهیز از شائبه سیاسی کاری، به فردوسی پور اجازه 

ندهند تا مصاحبه ظریف پخش شود.
این در حالی است که اگر فردوسی پور قصد شرکت در انتخابات داشته باشد، خودش 
نباید روی آنتن برود. هرچند همین حالا در تلویزیون مجریانی هستند که برای انتخابات 

ثبت نام کرده اند اما هنوز اجرای زنده دارند.
با این وجود این شایعه سبب شد تا فردوسی پور، درست در لحظه خداحافظی از آنتن 
90 در شب یلدا بگوید: »الان این شایعه در رسانه ها مطرح شده و یک خبرگزاری نوشته 
من قصد شرکت در انتخابات مجلس را دارم اما قسم می خورم که در هیچ انتخاباتی نه قصد 
کاندیداتوری داشتم، نه دارم و نه می شوم. این حرف های من هم ثبت و ضبط می شود و 
می ماند.« او اینگونه به اتهام منبع آگاه نامشخص هم پاسخ داد تا این بهانه برای جلوگیری 

از پخش مصاحبه وزیر خارجه کشورمان هم منتفی باشد! 
از سوی دیگر پس از آنکه، عادل فردوسی پور اعلام کرد »مصاحبه دکتر ظریف وزیر 
خارجه کشورمان با برنامه نود، به تشخیص مدیران صدا و سیما پخش نشده است« ، یک 
منبع مطلع جزئیاتی عجیب از این ماجرا را تشریح کرد که حکایت از بداخلاقی بی سابقه 

دلواپسان علیه ظریف و در عین حال ، واکنش اخلاقی وزیر خارجه دارد.
درخواست نود و خندوانه برای مصاحبه با ظریف

این منبع مطلع به خبرنگار »انتخاب« گفت: تقریباً از بعد از توافق هسته ای، عادل 
فردوسی پور و رامبد جوان پیگیر مصاحبه با آقای ظریف بودند و ایشان نیز همواره ، از این 
دو مجری تلویزیون تشکر کرده و از حضور در برنامه های »خندوانه« و »نود« عذرخواهی 
می کرد. اما عادل فردوسی پور با سماجتِ رسانه ای خود، هفته ای چند بار به صورت 

هفتگی از دفتر وزیر خارجه و شخص ظریف، پیگیر مصاحبه بود.
وی اضافه کرد: پس از عمل جراحی لثه ظریف، نهایتا هفته گذشته فرصت کوتاهی به 
دلیل تعویق سفر وزیر خارجه به نیویورک پیدا شد که ظریف در پاسخ به درخواست مجدد 

فردوسی پور ،  با مصاحبه موافقت کرد.
پیش بینی ظریف از سروصداها در مورد مصاحبه با نود

این منبع آگاه با اشاره به پیش بینی های ظریف در مورد سروصداهای احتمالی حول 
این مصاحبه گفت: وزیر خارجه قبل از مصاحبه هم به آقای فردوسی پور گفتند که گروهی 

سروصدا خواهند کرد ولی ایشان همچنان به برقراری مصاحبه اصرار داشت.
پس از انتشار نامه یک روزنامه علیه مصاحبه ظریف و متعاقباً مخالفت صداوسیما با 
پخش مصاحبه ، حدود ساعت 6 و نیم ، به دکتر ظریف اطلاع دادند که »ریاست سازمان 
مانع پخش مصاحبه شده است« و سپس ، از ظریف خواستند اجازه دهد تا برای پخش 

مصاحبه ، تلاش شود اما او مخالفت کرده و خواسته است که هیچ اقدامی نکنند.
پیامک ظریف به فردوسی پور

این منبع آگاه در ادامه گفت و گو با خبرنگار »انتخاب« گفت: حدود ساعت 7 هم 
پیامکی از سوی ظریف به عادل فردوسی پور فرستاد شد ؛ با این محتوا که »شنیدم فشار 
آوردند، از طرف من هیچ نگران نباشید، پخش نشدن مصاحبه اصلا برای من مهم نیست. 

بی جهت درگیر نشوید«، فردوسی پور نیز در پاسخ پیامک کوتاهی زد و تشکر کرد.
نکته ی حیرت انگیز، از یک سو مخالفت عجیب تلویزیون با پخش این مصاحبه )با وجود 
پیگیری و سماجت چندین ماهه عادل فردوسی پور( و از سوی دیگر، سکوت و ملاحظه ی 
اخلاقی ظریف برای پایان جنجال و بی اخلاقی تلویزیون دارد که البته حملات سهمگین 
دلواپسان بالاخص صداوسیما، در ایام توافق هسته ای مسبوق به سابقه است و به نظر می 

رسد، پس از این نیز، تداوم خواهد داشت.
گرچه به نظر می رسد توجیه سرافراز و مشاورانش برای مخالفت با پخش مصاحبه 
ظریف، »مسائل انتخاباتی« باشد، اما می توان به ایشان و دیگر مسئولین حساس و مقید 
به قانونِ صداوسیما این خبر را یادآوری کرد که دوشنبه شب، دکتر حدادعادل کاندیدای 
مجلس شورای اسلامی نیز به بهانه »شب یلدا« و »فال حافظ« در شبکه سه حضور یافتند!

واکنش وزارت خارجه
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز اقدام صدا و سیمای جمهوری اسلامی در ممانعت 
از پخش مصاحبه مجری برنامه ورزشی 90 با وزیر امور خارجه را غیرمسئولانه خواند و 

خواستار پاسخگویی مسولان سیما به افکار عمومی ملت ایران بابت این اقدام شد.

دیروز چه کسانی در انتخابات ثبت نام کردند؟

ترافیک احمدی نژادی ها 
در خیابان فاطمی

در چهارمین روز ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس دهم شورای اسلامی، حال و 
هوای ستاد انتخابات کشور با حضور چهره ها چنان گرم شده که برخلاف روزهای گذشته، 

نام نویسی برای مجلس خبرگان را تحت الشعاع قرار داده است.
ثبت نام انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی، دو روز بعد از ثبت نام انتخابات مجلس 
پنجم خبرگان رهبری آغاز شده و از همان روز نخست ) شنبه 28 آذر( تا دیروز، انتخابات 
مجلس خبرگان به واسطه حضور چهره ها در ستاد انتخابات کشور، بر انتخابات مجلس 

شورای اسلامی سایه افکنده بود.
 ـدر چهارمین روز ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس دهم،   ـسه شنبه  اما دیروز 
معادله میان این دو انتخابات به هم خورد و ستاد انتخابات کشور به دلیل حضور چهره های 

سرشناس اصولگرا و اصلاح طلب، بیشتر حال و هوای انتخابات پارلمانی داشت.
دیروز برخی یاران احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم در ستاد انتخابات کشور حضور 

یافتند و ثبت نام کردند.
سید محمد حسینی وزیر ارشاد دولت دهم و محمد عباسی وزیر تعاون و وزیر ورزش 
دولت احمدی نژاد از جمله این افراد بودند که هر دو از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کردند.

پرویز کاظمی نیز که در دولت نهم، وزیر رفاه بود ولی مدت کوتاهی را با احمد ی نژاد 
همراهی کرد، با حضور در ستاد انتخابات کشور، از حوزه انتخابیه تهران داوطلب نمایندگی 

مجلس دهم شد.
محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان نیز با همراهی 
همسرش حمیده مروج، در ستاد انتخابات کشور حضور یافت و نام خود را به فهرست 

کاندیداهای کرسی تهران افزود.
محسن مهرعلیزاده رئیس سازمان تربیت بدنی در دولت اصلاحات نیز همزمان با عارف 

در ستاد انتخابات کشور حضور یافت و از حوزه تهران نام نویسی کرد.
مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردمسالاری و نماینده مجلس شورای اسلامی در 
دوره هشتم، نیز با حضور در ستاد انتخابات کشور، نامزد نمایندگی مردم تهران در مجلس 

دهم شد.
حجت الاسلام علی فلاحیان، وزیر اطلاعات دولت سازندگی، نیز با حضور در ستاد 
انتخابات کشور، از حوزه انتخابیه تهران برای نمایندگی مجلس شورای اسلامی ثبت 
نام کرد. وی همزمان داوطلب کرسی استان خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 

است.
از چهره های اصولگرا نیز، حسن غفوری فرد و کمال الدین سجادی در ستاد انتخابات 

کشور حضور یافتند. هر دو، نامزد کرسی تهران در مجلس دهم شورای اسلامی بودند.
اما سید محمد صادق خرازی نیز دیروز پیش از ظهر، در ستاد انتخابات کشور حضور 
یافت. این حضور باعث شد که ابتدا خبرنگاران مستقر در وزارت کشور تصور کنند او نیز 
برای ثبت نام آمده است. اما صادق خرازی اعلام کرد که برای همراهی با جوانان حزب 
ندا آمده است. جوانان همراه خرازی، همگی برای انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت 

نام کردند.

نکته

ویژه

حسین عباسی نسب 

قانون تازه روادید آمریکا که به امضای رییس جمهوری این 
کشور رسید، چالشی تازه در مناسبات جمهوری اسلامی ایران و 
آمریکا به شمار می رود که به رغم برخی تضمین های اخیر مقام 

های واشنگتن می تواند مشکل ساز باشد. 
نزدیک به 2 هفته پیش مجلس نمایندگان آمریکا محدودیت 
های تازه ای را در قانون روادید این کشور تصویب کرد و در آن 
شهروندان 38 کشوری را که در شرایط کنونی بدون روادید به 
آمریکا سفر می کنند، در صورت سفر به برخی کشورها از جمله 

ایران دچار مشکل ساخت. 
چند روز پیش نیز »باراک اوباما« رییس جمهوری آمریکا 
همراه با امضای لایحه بودجه سال آینده این کشور بر این خواسته 
نمایندگان مهر تایید زد. اگر چه هنوز زمان اجرای این قانون اعلام 
نشده است اما امضای آن بحث های گوناگونی را در کشور ما و 
بسیاری از کشورهای اروپایی مطرح کرد. افزون بر نارضایتی مقام 
های ایرانی و ایرانیان مقیم خارج، سفیر اتحادیه اروپا و سفیران 28 
کشور اروپایی در آمریکا هم با انتشار نامه ای سرگشاده نسبت به 

مصوبه تازه مجلس نمایندگان آمریکا انتقاد کردند.
در این قانون هر چند به صورت مستقیم نامی از ایران نیامده 
اما در آن تصریح شده است شامل کشورهایی می شود که از 
نظر دولت آمریکا حامی تروریسم هستند. نام ایران در فهرست 
آمریکایی حامیان تروریسم قرار دارد و بر همین اساس قانون 

شامل ایران نیز می شود.
بر اساس فصل 203 از متن بودجه سال آینده آمریکا - که بعد 
از تصویب سنا و امضای اوباما به قانون تبدیل شد- اگر شهروندان 
38 کشور در پنج سال گذشته به سوریه، عراق یا کشورهای حامی 
تروریسم از نظر وزارت خارجه آمریکا )ایران، سودان و سوریه( سفر 
کرده باشند، نمی توانند مانند گذشته بدون روادید وارد آمریکا 
شوند. این قانون افراد دارای تابعیت دوگانه، از جمله ایرانی هایی را 
هم که شهروند کشورهای معاف از روادید مانند بریتانیا، استرالیا یا 

فرانسه هستند، در بر می گیرد. 
با وجود تفسیرهای متفاوتی که مقام های آمریکایی از این 
قانون ارایه می دهند، نمی توان پیامدهای آنرا نادیده گرفت زیرا 
در عصر نوین تعامل گسترده کنشگران و نخبگان جهان و نیز 

روند پویای اقتصاد جهانی ضرورت آزادی عمل بازرگانان، سرمایه 
گذاران و حتی کارشناسان اقتصادی و سهولت در رفت و آمد آنان 
به کشورها را برجسته می سازد. ممکن است یک بنگاه اقتصادی 
بزرگ بین المللی نیازمند تعامل و سفرهای پی درپی مدیران 
به یک کشور باشد. اگر در آزادی افراد حقیقی و حقوقی خللی 
به وجود بیاید ممکن است بسیاری از تعاملات عملی نشود یا از 
میزان همکاری ها کاسته شود. بی تردید نمی توان مدعی شد که 
چنین قانونی بر سفر تجار و سرمایه گذاران کشورهای اروپایی و 
ایالات متحده تاثیری ندارد زیرا اگر این افراد مجبور به انتخاب 
میان بازار ایران و آمریکا باشند کمتر انگیزه و فرصتی برای تعامل 

اقتصادی با ایران وجود خواهد داشت.
از سوی دیگر در حالی که برخی مراکز و کارشناسان بین 
از مهمترین  را یکی  ایران  فعال در زمینه گردشگری،  المللی 
اند  برشمرده  میلادی  سال 2016  در  گردشگران  مقصدهای 

ورود  افزایش  از  هم حکایت  دوسال گذشته  یکی  روندهای  و 
گردشگران به ویژه از اروپا به ایران دارد، چنین قانونی بر تصمیم 
گیری مسافران به ایران تاثیرگذار خواهد بود. در چنین شرایطی، 
این قانون دست کم تردیدها برای همکاری یا سفر به ایران را 

افزایش می دهد.
در هر صورت این قانون برای بسیاری نشانه ای از نبود حسن 
نیت در ایالات متحده و حتی نقض برجام تفسیر می شود که 
در نهایت به گسترش بی اعتمادی متقابل می انجامد. در این 
چارچوب کاخ سفید به اجرای کامل برجام متعهد شده است و در 
قبال وارد آوردن خدشه بر آن مسوول خواهد بود. برجام توافقی 
بین المللی بین ایران و قدرت های جهانی است که پس از تلاش 
های بسیار توانست یک چالش بلندمدت بین المللی را حل کند. 
اکنون این عقلانی نیست که دولت ایالات متحده به علت مسایل 
داخلی، مبارزه های انتخاباتی و حتی فشارهای گروه های صاحب 

نفوذ )به ویژه لابی صهیونیست ها( تصمیمی بر هم زننده این 
تلاش ها بگیرد و قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل را 

بی اثر سازد. 
2 روز پیش »جان کری« وزیر امور خارجه آمریکا در نامه ای 
به »محمدجواد ظریف« همتای ایرانیش عنوان داشت که قانون 
تازه روادید آمریکا هیچ مانعی برای منافع اقتصادی ایران ایجاد 
نمی کند و در ادامه »سید عباس عراقچی« نیز سخنان وزیر امور 
خارجه آمریکا را تضمینی مناسب توصیف کرده است. با این حال 
نمی توان با توجه به چنین تجربه هایی، تصمیم های چالش 
آفرین و مانع تراشانه بخش های مختلف حکومت آمریکا را نادیده 
گرفت و حتی رویکرد دولت بعدی این کشور را در آینده پیش 
بینی کرد. همچنین این قانون حاوی پیام نامطلوبی برای ایرانیان 
خواهد بود به این نحو که »سیاست خصمانه آمریکا« علیه ایران 

در هر صورت باقی می ماند.
افزون بر آنچه گفته شد، دوگانگی دیگری در مورد اجرای این 
قانون وجود دارد به این شکل که ایالات متحده مدعی است قانون 
تازه روادید در پاسخ به هراس از ورود تروریست ها به خاک آمریکا 
و برای ایجاد موانع برای آن ها در نظر گرفته شده است حال آنکه 
هیچ گاه به این موضوع پاسخ داده نمی شود که چرا کشورهایی 
چون عربستان سعودی در فهرست های آمریکایی جایی ندارند 
و برای شهروندان یا مسافران به این کشورها چنین تدابیری 
اندیشیده نشده است. برخی آمریکایی ها این تناقض ها را اینگونه 
توجیه می کنند که ایالات متحده روابط امنیتی محکمی با برخی 
کشورهای تروریست پرور دارد اما باز هم این پرسش مطرح است 
که با وجود چنین روابطی چرا بازها بیشترین میزان تهدیدها از 

جانب چنین دوستانی برمی خیزد؟ 
در فرجام سخن باید گفت که ادامه سیاست های خصمانه، 
هوده ای برای آمریکایی ها و سرانجام توافق هسته ای به بار 
نخواهد آورد. کاخ سفید به اجرای کامل برجام متعهد شده است 
و هر گونه بازی سیاسی و مانع آفرینی از جانب آمریکا نتایج 
پیگیری  پیوند،  این  در  داشت.  به همراه خواهد  ناخوشایندی 
رویکرد دوگانه و تکرار اقدام هایی از این دست که از رویکردها و 
ادعاهایی واهی از جنس حقوق بشر، تروریسم و ... ریشه می گیرد 
آسیبی بر پیکر توافق هسته ای خواهد بود و بر پیچیدگی و تیرگی 

مناسبات 2 کشور خواهد افزود.

سخنگوی دولت :

رسانه ملی در حد یک سلیقه سیاسی تنزل نکند

قانون روادید آمریکا؛ سنگ اندازی مخالفان برجام 

انتظار از رسانه ملی این است که تریبون یک سلیقه 
خاص سیاسی که در انتخابات گذشته هم حضور داشته 

نباشد چرا که رسانه ملی است و برخی برنامه های 
غیر منصفانه و با اغراض سیاسی خاص منتشر می شود، 

اگر چه در برخی موارد هم تلاش می شود خوب عمل شود 
بنابراین بطور یکپارچه نمی توان رسانه ملی را تخطئه کرد
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از او ]مهدى عليه السلام[ 
هم ساكن آسمان خشنود است و هم ساكن زمين؛ 

آسمان هيچ قطره اى از قطره هايش را وانمى گذارد مگر 
آن كه پيوسته بباراند.

چهارشنبه - دوم دیماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3896 روزنامه

روحانی اوايل بهمن به ايتالیا و فرانسه سفر می کند
 گفته می شود: دکتر حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران به دعوت رسمی مقامات بلند 
پایه ایتالیا و فرانسه 5 تا 7 بهمن )25 تا 27 ژانویه( به این کشورها سفر می کند. رییس جمهوری طی 
سفر به ایتالیا پس از استقبال رسمی، ملاقات هایی با رییس جمهور، نخست وزیر و سایر مقامات بلند 
پایه ایتالیا خواهد داشت. همچنین دیدار با تعدادی از سرمایه گذاران و صاحبان صنایع بزرگ ایتالیا 
نیز در برنامه سفر کوتاه به رم پیش بینی شده است. حضور در واتیکان، دیدار و گفت و گو با پاپ از 
برنامه های احتمالی سفر به اروپا است. رییس جمهوری در ادامه سفر خود به اروپا، پس از استقبال 
رسمی از سوی رییس جمهور فرانسه، با وی دیدار و گفت وگو خواهد داشتملاقات های دوجانبه و چند 
جانبه، نشست و مصاحبه با سردبیران ارشد رسانه های اروپایی، ایتالیایی و فرانسوی، دیدار با نخبگان 
و اندیشمندان، نشست با صاحبان صنایع بزرگ و سرمایه گذاران از دیگر برنامه های پیش بینی شده 
سفر رییس جمهوری به اروپا است. تعدادی از وزرا و مقامات بلند پایه کشورمان، رییس جمهوری را 
در این سفر همراهی خواهند کرد و اسنادی نیز برای همکاری های دو جانبه در عرصه های مختلف 
از سوی آنان به امضا خواهد رسید. همزمان با سفر رییس جمهوری، نشست های تخصصی و ملاقات 
هایی نیز میان سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی بخش خصوصی دو کشور انجام خواهد شد. رییس 
جمهوری پیش از این قرار بود 23 تا 26 آبان به اروپا سفر کند اما به دلیل حملات تروریستی پاریس 

و با هماهنگی میزبانان قرار شد در فرصت دیگری انجام شود.

واکنش مطهری به تحلیل جنجالی کیهان
 گفته می شود: علی مطهری در واکنش به گزارش کیهان علیه سیدحسن خمینی اظهار کرد: 
تحلیل کیهان مثل اکثر تحلیل های آن اشتباه و بیشتر امنیتی و اطلاعاتی است. نماینده مردم تهران 
در مجلس که با هفته نامه »صدا« گفت وگو می کرد، افزود: آنها )مسئولان کیهان( آنچه را که مایل 
هستند به صورت یک امر واقع شده معرفی می کنند و بعد تلاش می کنند تحقق پیدا کند؛ مثل روشی 
که درباره منتقدان و معترضان دارند و روشی که درباره کاندیداهای معترض سال 88 داشتند. وی در 
واکنش به اینکه به گمان کیهان، مخالفان خط امام به مثلث هاشمی، روحانی و سیدحسن خمینی دل 
بسته اند، گفت: تحلیل های مبتنی بر مثلث و مربع هم که بگوییم مخالفان به این مثلث دل بسته اند، 
همه حدس و گمان های توأم با بدبینی است. مطهری اضافه کرد: همین طور این که بگوییم حسن آقا 
در سناریوی آقای هاشمی بازی می کند، به این معنی است که وی از خودش رأی و نظر ندارد و این 
یک اتهام است. نماینده تهران همچنین گفت: اگر کسی حرف های یک فرد حکیم و با تجربه را قبول 
داشته باشد، به معنی بازی کردن در سناریوی او نیست بلکه ممکن است خودش راه درست را همین 

تشخیص داده باشد.

ساعتی 18 طلاق ثبت می شود
گفته می شود: گفته می شود: سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: در 9 ماهه امسال 122 هزار و 
340 طلاق به ثبت رسیده که 109 هزار و 802 مورد در مراکز شهری و 12 هزار و 538 مورد نیز در 
مناطق روستایی بوده است و نسبت به مدت مشابه سال قبل 4.3 درصد افزایش داشته است. محمد 
ابراهیم طریقت با بیان اینکه در هر ساعت 18 طلاق و روزانه 443 طلاق به ثبت رسیده است، گفت: 
بیشترین طلاق ثبت شده در 9 ماهه امسال مربوط به مردان 25 تا 29 سال و همچنین زنان 25 تا 
29 سال بوده است و بیشترین ازدواج ها نیز مربوط به مردان 25 تا 29 سال و زنان 20 تا 24 سال به 
ثبت رسیده است. وی به گفته طریق 14 درصد طلاق ها در یک سال اول زندگی و 49 درصد نیز در 
5 سال اول زندگی ثبت شده استسخنگوی سازمان ثبت احوال با اشار به اینکه 2 میلیون ایرانی کارت 
ملی ندارند، گفت: این افراد می توانند برای دریافت کارت هوشمند ملی اقدام کنند. آمار ولادت 4.5 

درصد افزایش و ازدواج 3.4 درصد کاهش داشته است.

وضعیت »شیخ زکزاکی« اعلام شد
گفته می شود: بازرس کل پلیس نیجریه پس از ده روز بی خبری از »شیخ ابراهیم زکزکی« اعلام 
کرد: رهبر جنبش اسلامی نیجریه در حال حاضر در بازداشت پلیس است. سولومون اراسه افزود: شیخ 
زکزکی در یک مرکز پزشکی تحت مداوا قرار دارد.  به گزارش ابنا، بازرس پلیس نیجریه این سخنان را 
در دیدار با اعضای یک کمیته ویژه از شورای عالی امور اسلامی نیجریه )NSCIA( اعلام کرد. اعضای 
کمیته تلاش کردند تا محل نگهداری شیخ زکزکی را شناسایی کنند و با او ملاقات نمایند؛ اما سولومون 
اراسه به آنها اطلاع داد که تا زمان معالجه وی، هیچکس نمی تواند به او دسترسی داشته باشد! بازرس 
پلیس نیجریه در این دیدار که در ابوجا پایتخت نیجریه برگزار شد، مکرراً تأکید کرد که هیچ خطری، 
جان آقای زکزکی را تهدید نمی کند و روند معالجات وی بخوبی در حال انجام است. وی در عین حال 
گفت: پس از بهبودی شیخ نیز تا زمان ابلاغ دستور از مقامات بالا، امکان دیدار اعضای این کمیته با 

وی وجود ندارد!

حمله به سخنرانی موسوی لاری در دانشگاه يزد
گفته می شود:  تعدادی ازدانشجویان دوشنبه شب درپایان سخنرانی حجت الاسلام عبدالواحد 
موسوی لاری وزیرکشور دولت اصلاحات در دانشگاه یزد مانع ادامه برنامه پرسش و پاسخ در این جلسه 
شدند. به گزارش ایرنا، در پایان سخنرانی موسوی لاری عضو مجمع روحانیون مبارز در دانشگاه یزد 
هنگام پاسخگویی وی به سوالات دانشجویان، عده ای در میان جمعیت با فریاد و ایجاد جنجال سعی 
در برهم زدن جلسه داشتند ولی سخنران همچنان به صحبت های خود ادامه داد. در ادامه با هجوم 
یکی از دانشجویان به سمت جایگاه، موسوی لاری سخنان خود را قطع کرد و به خارج سالن هدایت 
شد که در میان راه عده ای به سمت وی هجوم بردند اما با تلاش نیروهای انتظامات سالن، موسوی 
لاری سالم از دانشگاه خارج شد. این دانشجویان با انتظامات مراسم درگیر شده وبه زد وخورد پرداختند.

توکلی: احمدی نژاد صلاحیت ورود به مجلس را ندارد 
گفته می شود:  احمد توکلی پس ازثبت نام در دهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی در جمع 
خبرنگاران حاضر در فرمانداری تهران در خصوص نوع حضور خود در انتخابات مجلس آینده گفت: 
من یک اصولگرا هستم اما روحیه استقلالی خود را همواره حفظ می کنم. در ائتلاف اصولگرایان نیز 
حضور دارم اما اصلاح طلبان نیز می خواهند مرا در لیست شان قرار دهند. وی تاکید کرد  که احمدی نژاد 
صلاحیت ورود به مجلس را ندارد و در پاسخ به سوالی درباره  حضور وزرای دولت های نهم و دهم، گفت:  
حق آنان است که کاندیدا شوند و البته همه اینها بستگی به نظر شورای نگهبان دارد. توکلی در پایان 

اولویت مجلس دهم را مبارزه با فساد و رکود اقتصادی دانست.

تکذيب کانديداتوری آيت الله جوادی آملی 
گفته می شود:  علی رغم انتشار اخباری مبنی بر ثبت نام آیت الله جوادی آملی برای انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، کاندیدا شدن این مرجع تقلید در انتخابات مجلس خبرگان پنجم تکذیب 
شد. به گزارش ایسنا، در ششمین روز ثبت نام از داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری، 
خبری مبنی بر حضور نماینده آیت الله جوادی آملی در ستاد انتخابات مطرح شد که با پیگیری های 
خبرنگاران ایسنا از ستاد انتخابات کشور، فرمانداری های تهران و قم و دفتر این مرجع تقلید در 
تهران و قم مشخص شد که این خبر صحت ندارد و آیت الله جوادی آملی برای انتخابات خبرگان 

کاندیدا نشده است.

الهام چرخنده نماينده مجلس می شود؟ 
گفته می شود:  الهام چرخنده بازیگر سینما و تلویزیون درباره حضور خود در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در حال حاضر من در جلسه ای هستم و نمی توانم درباره این موضوع اظهار نظر کنم 
البته باید بگویم  زمان خودش همه چیز را حل می کند. به گزارش میزان، گفتنی است چندی پیش 
این بازیگر در برنامه اینترنتی »دید در شب« حضور پیدا کرد و گفت: »اگر یک روزی احساس کنم در 
نمایندگی مجلس بتوانم به زنان کشورم خدمت کنم این کار را انجام خواهم داد.« یاد آور می شود بر 
اساس شنیده های خبرنگار از یک منبع آگاه، »الهام چرخنده«  به احتمال بسیار زیاد به زودی برای 

ثبت نام در مجلس شورای اسلامی، راهی وزارت کشور می شود.

توقیف خودرو با 3 میلیارد تومان اسکناس در مرز مهران! 
گفته می شود:  جانشین فرماندهی مرزبانی ناجا از توقیف یک دستگاه خودروی پژو، حامل بیش 
از 30 میلیارد ریال اسکناس قاچاق خبر داد. سردار احمد گراوند گفت: ماموران هنگ مرزی مهران 
در کنترل و مراقبت ویژه محور بهرام آباد به یک دستگاه خودرو پژو، مشکوک و این خودرو را متوقف 
کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودرو که قصد ورود به کشور را داشت،30 میلیارد و 250 میلیون 
ریال اسکناس ایرانی قاچاق، کشف شد. جانشین فرماندهی مرزبانی ناجا در پایان گفت: در این رابطه 

یک قاچاقچی دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مقامات قضائی شد.

اردوغان: يا من بايد از قدرت کنار روم يا پوتین 
گفته می شود:  رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه با به خیانت متهم کردن حامیان دولت 
قانونی سوریه بار دیگر اعلام کرد اگر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خرید نفت داعش را توسط 
آنکارا ثابت کند از سمت ریاست جمهوری ترکیه استعفا خواهد کرد و اگر نتواند این اتهام را ثابت کند 

پوتین باید از قدرت کنار برود.

ادعای امارات درباره توقیف يک کشتی ايرانی
گفته می شود: مقامات امارات متحده عربی مدعی شدند، یک کشتی ایرانی حامل قاچاق انسان 
و مواد مخدر را توقیف کرده اند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی امارات متحده عربی، 
مقامات امنیتی این کشور روز سه شنبه مدعی شدند، یک کشتی را در ساحل خالد در بندر شارجه 
توقیف کرده اند که حامل مواد مخدر بوده است. آن ها همچنین مدعی اند که ناخدای این کشتی قصد 
داشته دو ایرانی را نیز قاچاق کند. هنوز این خبر از سوی مقامات مرزی و وزارت خارجه کشورمان 

تایید نشده است.

 تشکیل حزب رهروان منتفی شد
گفته می شود: عضو هیات رییسه فراکسیون رهروان ولایت مجلس گفت که علی لاریجانی 
تشکیل حزب رهروان ولایت را منتفی اعلام کرده است. فاطمه رهبر در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
فراکسیون رهروان ولایت قرار بود حزبی را راه اندازی کنند که هنوز این حزب در وزارت کشور به ثبت 
نرسیده است. وی افزود: آقای لاریجانی هفته گذشته جلساتی که پیرامون این موضوع بود و حتی 

اقداماتی را که انجام شده بود منتفی اعلام کرد.

نظر رهبر انقلاب درباره مصلی تهران
شورای  عضو  و  ناشران  اتحادیه  اول  رئیس  نایب  صدیقی  توکل  محمدرضا  گفته می شود: 
سیاستگذاری بیست و نهمین نمایشگاه کتاب تهران ضمن اینکه این نشست خبری اولین نشست 
خبری در مورد نمایشگاه کتاب است، گفت:با نشستی که میان مدیران وزارت ارشاد و یکی از مسئولین 
دفتر مقام معظم رهبری چندی پیش برگزار شد اشاره کرد و گفت:  در این نشست یکی از مسئولین 
دفتر رهبری که امر نظارت بر مصلی را بر عهده دارند عنوان کردند که نظر رهبری هم این نیست که 
مصلی تنها محل نماز باشد نظر ایشان این است شاید در این مسئله عجله شده که صرفا مصلی نام 
نهادند زیرا باید به مرکز فرهنگی تبدیل شود.عضو شورای سیاست  گذاری نمایشگاه کتاب ضمن بیان 
اینکه اگر رواق های شرقی و غربی مصلی که حدود 456 هزار متر مربع فضا در اختیار قرار می دهند 
آماده شوند فضا بازتر می شود، گفت: موضوع قرارداد با مصلی را ما به ارشاد واگذار کردیم چرا که تمام 
هزینه  ها در اختیار ما نیست ولی مطرح کردیم در مراحل انعقاد قرارداد می خواهیم حضور داشته باشیم 

تا دغدغه هایمان را با مدیریت مصلی مطرح کنیم.

نامحرمانه

امام  امداد  کمیته  فرهنگی  سفیران  همایش  ایمان: 
خمینی )ره( به میزبانی استان قم در مجتمع یاوران حضرت 

مهدی)عج( و در جوار مسجد مقدس جمکران برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما، این همایش طی دو روز در قم برگزار 
می شود که طی آن طلاب و روحانیون تحت حمایت کمیته 
امداد به عنوان عنوان سفیران فرهنگی در انتقال مفاهیم دینی 

در کشور فعال خواهند شد.
کمیته امداد 240 مرکز فرهنگی در کشور دارد

این  )ره(در  خمینی  امام  امداد  کمیته  فرهنگی  معاون 
همایش گفت: نخستین نشست فرهنگی طلاب ارزشمند مورد 
حمایت خانواده کمیته امداد را داریم که بسیار اثربخش و مهم 
است. اکبر میرشکار  گفت: اساتید بحث های خوبی را در این 
دوره دارند که انتظار است از این مسائل استفاده کرده و به 
عنوان یک فرصت استفاده کنید. معاون فرهنگی کمیته امداد 
امام خمینی )ره(گفت: در کنار این برنامه فرهنگی و آموزشی 
یکی از اهداف مهم ما این است که این مجموعه طلاب را برای 

هدف مقدس نظام اسلامی ایران سازماندهی کنیم.
میرشکار گفت: در یک چشم انداز شما به عنوان یک عنصر 
دینی و فرهنگی برای نظام هستید و اگر بتوانیم در این زمان 
سازماندهی کنیم، می توانیم به دنبال اثربخشی و اثرگذاری در 

تحقق اهداف باشیم.
وی افزود: 3 هزار و 200 نفر از طلاب تحت حمایت کمیته 
امداد هستند و 90 هزار نفر هم دانشجو را تحت پوشش قرار 
داده ایم که اینها ظرفیت بسیار مناسبی برای ما به شمار می 

روند.
معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره(گفت: ما در 
چند محور از ظرفیت طلاب استفاده می کنیم، شما هر کدام 
در یک منطقه و روستا و بخش و شهر ساکن هستید، شما در 
همان منطقه افرادی را داریم که تحت پوشش ما هستند که 
از همه مهمتر نیاز فرهنگی آنها باید تامین شود و شما طلاب 

باید این کار را گسترش دهید.
میرشکار عنوان داشت: در حال حاضر 600 نفر از مبلغان 
مسئولیت برگزاری طرح فلاح را دارند که اقدام به اجرای طرح 

کرده و بسیار هم تاثیرگذار بوده است.
وی گفت: اگر مبلغان ما از جنس خانواده کمیته امداد 
باشد، پیام فرهنگی را به درستی منتقل می کند، در همین 
محور تبلیغی در برنامه های آموزشی که برای خانواده ها 
داریم، در سراسر کشور سالانه یک میلیون نفر از این برنامه 
های آموزشی ما بهره می گیرند که در حوزه انتقال پیام قرآن 

کریم باید از نیروهای ارزشی و دینی و طلاب استفاده کنیم.
معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره(عنوان کرد: 
در بعد آموزشی و فرهنگی، در حال حاضر 240 مرکز فرهنگی 
در کشور داریم، در حال حاضر کسانی که در این مراکز هستند 
فارغ التحصیل دانشگاه هستند که باید در کنار آنها طلاب و 
روحانیون نیز حضور داشته باشند که بتوانند پیام فرهنگی را 
به خوبی منتقل کنند. میرشکار افزود: در سال باید از ظرفیت 
هزار مربی در خوابگاه ها استفاده کنیم و چه کسی بهتر از 
ظرفیت طلابی که خودمان پرورش داده و تحت حمایت ما 
هستند و بر همین اساس این طرح را اجرایی کرده ایم. وی 
عنوان داشت: 26 هزار جوان را تحت پوشش سازمان های 
مردم نهاد پوشش داده ایم که هر کدام از آنها یک مربی می 
خواهند که می توانیم باز هم از ظرفیت همین طلاب استفاده 
کنیم. معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره(با اشاره 
به اهمیت ترویج ذکات گفت: جمع آوری و توزیع این کار بر 
عهده کمیته امداد است که شما سفیران فرهنگی می توانید 

در گسترش آن بکوشید.
میرشکار افزود: شما به عنوان سفیران فرهنگی هستید، 
یعنی باید در انتقال پیام موثر بوده و با جوانان و خانواده ها 

ارتباط گرفته و خوراک فرهنگی به جامعه ارائه دهید.
وی گفت: نشست های فرهنگی به صورت ماهیانه با طلاب 
در هر استان برگزار شده و از این طریق می خواهیم به صورت 

شبکه ای در انتقال مفاهیم دینی و فرهنگی بکوشیم.

معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره(گفت: شبکه 
مجازی اجتماعی با عنوان فرصت در حال طراحی است که از 
طریق این شبکه اختصاصی ارتباط های مجازی را خواهیم 
داشت و به لطف الهی سال آینده ما امیدواریم که یک اتفاق 
بزرگ در کشور صورت گیرد و شما عناصر موثر در حوزه 

فرهنگ خواهید شد.
کمیته امداد در گسترش 

برنامه های فرهنگی باید سرآمد باشد
امور  )ره(در  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس  مشاور 
فرهنگی نیز دیگر سخنران این همایش بود که در این نشست 
گفت: این حرکت و اقدام یک حرکت بسیار عظیم و مهمی 
است که در مسیر پرداختن به گفتمان انقلاب اسلامی گام 

برخواهد داشت.
حجت الاسلام و المسلمین حیدر مصلحی  گفت: مجموعه 
کمیته امداد یک مجموعه و حرکت فرهنگی است، نباید 
کمیته امداد را به عنوان یک مجموعه و حرکتی که فقط 
افرادی را تحت پوشش قرار می دهد نگاه کنیم، خط مشی 
که امام راحل پیش روی ما گذاشتند نیز این نیست و آموزه 
های دینی ما هم این نکته را می گوید که حرکت ما باید 

فرهنگی باشد.
مشاور رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(در امور فرهنگی 
با اشاره به اسلام ناب عنوان داشت: مقام معظم رهبری به 
موضوع اصول اساسی که امام راحل دنبال می کردند در 14 
خرداد اشاره کردند و فرمودند که امام به دنبال اثبات اصول 
ناب و نفی اسلام آمریکایی بودند که باید به این نکات بپردازیم.

مصلحی گفت: امام راحل اسلام ناب را اسلام پابرهنگان 
و اسلام فقرا مطرح می کنند و این چیزی که آل سعود در 
مورد اسلام با اشرافی گرایی می خواهند معرفی کند، به هیچ 

عنوان اسلام نیست.
اشرافی  اسلام  را  آمریکایی  اسلام  راحل  امام  افزود:  وی 
گرایی، سرمایه داری، ابوسفیانی و.... می دانند، امام راحل وقتی 
مجموعه کمیته امداد را شکل می دهد به دنبال توسعه اسلام 

و نشر فعالیت های فرهنگی اسلامی است.
امور  )ره(در  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس  مشاور 
فرهنگی گفت: مجموعه کمیته امداد باید به عنوان مجموعه 
ای باشد که شاکله آن فرهنگی است و اگر اینگونه نگاه کردیم 
همه افراد مخاطب مجموعه فرهنگی شده و همه باید فعال 

فرهنگی شوند.
مصلحی به طرح سفیران فرهنگی اشاره کرد و گفت: این 
طرح دقیقا در راستای گفتمان امام راحل است تا بر اساس 
همان اهداف معمار انقلاب گسترش یابد و بتواند اسلام ناب 

محمدی را ترویج دهند.
وی گفت: امام راحل به دنبال حکومت اسلامی در ایران، 
بیداری اسلامی و زمینه سازی در راستای ظهور امام عصر)عج( 
و حکومت مهدوی بودند که این سه موضوع ایجاد شده و در 

حال گسترش است.
امور  )ره(در  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس  مشاور 
فرهنگی با اشاره به تحرکات سعودی ها در خصوص بیداری 
اسلامی گفت: در آن زمان برخی می گفتند که برای رفع 
مشکلات سوریه باید با سوریه وارد مذاکره شوند و موضوع را به 
دبیرخانه شورای عالی امنیت کشانده و قرار شد بنده با ولیعهد 

عربستان مذاکره کنم.
وی گفت: بنده مامور مذاکره شدم و سفر کردم، در آن 
جلسه رسمی یکی از حرف های ولیعهد این بود که ما در 
دوران جنگ به همراه کشورهای حوزه خلیج فارس بیش 
از 20 میلیارد دلار به صدام کمک کردیم و با همه هستی 
خود پشتیبان صدام بودیم. مصلحی گفت: ولیعهد عربستان 
با صراحت گفت دشمنی ما با شما تمام شدنی نیست و بنده 
در جواب به او گفتم صدامی که شما حمایت می کردید الان 
کجاست و جمهوری اسلامی کجاست؟ صدام با پول چه کسی 
ثابت و ساقط شد؟ الان حکومت عراق در دست کیست؟ و با 

این سئوال دیگر نتوانست جواب دهد. مشاور رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره(در امور فرهنگی گفت: امروز بیداری 
اسلامی در عراق به نتیجه رسیده، سوریه و لبنان و یمن امروز 
بیداری اسلامی شکل گرفته و این همان هدف امام راحل بود.

وی با اشاره به نامه دوم مقام معظم رهبری به جوانان 
اروپا گفت: بنده گزارش از درون سرویس های اطلاعاتی این 
کشورها دارم که با عصبانیت اعلام می کنند چه کار کنیم که 
جلوی تاثیرگذاری این نامه را بگیریم. مصلحی گفت: دشمن 
اسلام هراسی به راه انداخته اما این امر موجب شده که همه 
به سمت اسلام رفته و مطالعه در خصوص اسلام کنند که 
نتیجه آن گسترش اسلام و معرفی حقانیت اسلام شده است.

مشاور رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(در امور فرهنگی 
تصریح کرد: ما در کمیته امداد باید به دنبال گسترش مسائل 
فرهنگی باشیم و باید کمیته امداد در زمینه فضای گسترش 

فرهنگ دینی بکوشد و در این زمینه اهتمام داشته باشد.
وی گفت: در زمینه گسترش مسائل فرهنگی و فضاسازی 
در خصوص گفتمان انقلاب اسلامی و تغییر نگرش و دیدگاه 

به کمیته امداد را باید تغییر دهید.
در  رهبری  معظم  مقام  مطالبات  به  اشاره  با  مصلحی 

خصوص حوزه های علمیه گفت: این مطالبات را باید شما 
طلاب پاسخگو بوده و این فضا به دست شماست که باید 
در این زمینه تلاش جدی داشته باشید. وی افزود: فضاهای 
پژوهشی در این زمینه ایجاد شود و اجازه ندهید که این 
مطالبات بی پاسخ بماند و شما وظیفه اصلی و اساسی در این 

راستا دارید.
امور  )ره(در  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس  مشاور 
فرهنگی گفت: من از شما طلاب درخواست می کنم که این 
حرکت فرهنگی را استقبال کرده و همراهی کنید و به حول 
و قوه الهی باید ساماندهی شده و در گسترش ایجاد مجموعه 
های ارزشی گام بردارید. وی ادامه داد: این حرکت با استقبال 
و طراحی و پیشنهادهایی که می دهید باید گسترش یابد و 
شما نباید خود را مسئول در این زمینه بدانید و از ظرفیت های 

مجموعه های کشوری باید استفاده کنید.
حجت الاسلام مصلحی با اشاره به پیشرفت های گسترده 
انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی همواره در حال پیشرفت 
جلوی  که  کرده  طراحی  زمینه  این  در  استکبار  و  است 
های  برنامه  که  ندهد  اجازه  و  گرفته  را  اسلامی  جمهوری 

جمهوری اسلامی موفقیت آمیز باشد.
تا  ندهد  اجازه  که  است  تلاش  در  استکبار  گفت:  وی 
جمهوری اسلامی به عنوان الگو در دنیا مطرح شود و در این 
راستا کوتاهی نمی کند که باید ما نیز مراقب باشیم و جلوی 

اقدامات دشمن را بگیریم.
مصلحی گفت: نفوذ دو نوع، است یک نوع نفوذ موردی 
است و دیگری نفوذ جریانی است، در نوع اول افراد را شناسایی 
کرده و آنها را جاسوس خود می کند و در نوع دوم نیز دشمن 
فضا سازی در کشور کرده و افرادی را می آورد و آنها عوامل 

دشمن شده و جریان ایجاد می کنند. 
وی گفت: در دوره ای که بنده وزیر بودم به این رسیده 
بودیم که فردی جاسوس است اما هیچ سندی از او نداشتیم و 
هیچ ردپایی نبود، با تلاش فراوان و توسل به جایی رسیدیم و 
وقتی طرف را آورده و صحبت کردیم و در توضیح جاسوسی 
گفت ما از تو هیچ چیز نمی خواهیم فقط تنها کاری که از تو 
می خواهیم این است که وقتی رئیس شما می خواهد کسی را 
به کار بگیرد شما اجازه نده که افراد خوب را به کارگیری کند. 
یعنی اینگونه دشمن در حال فعالیت است و هیچ ارتباطی 

نیز نمی گرفت. 
مصلحی گفت: در نفوذ همیشه کار این است که دستگاه 
محاسباتی کشور و آدم های پایه کار انقلاب و نظام را تحت 
تاثیر قرار داده و اجازه ندهند فعالیت کنند. وی افزود: دشمن 
در موضوع نفوذ این را دنبال می کند که قشر حزب الهی 
را از کار کنار گذاشته و از این طریق بتواند اهداف خود را 

دنبال کند.
امور  )ره(در  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس  مشاور 
فرهنگی گفت: دشمن برای اینکه بتواند در دستگاه محاسباتی 
نفوذ کند در ابتدا اقدام به تهدید و ترس می کند و در مذاکرات 
نیز دیدید که اول مذاکره می کردند بعد اوباما می گفت که 

گزینه نظامی روی میز است. 
وی گفت: در گام دوم وعده دروغ می دهد، در موضوع 
برجام شاهد بودیم که به چه میزان دروغ گفتند و در همین 
دروغگویی  و  دوگانگی  شاهد  بارها  و  بارها  برجام  موضوع 
دشمن بودیم. مصلحی گفت: نکته سوم در نفوذ، مشغول 
کردن و درست کردن آرزوهای طول و دراز است که در 
این زمینه نیز به خوبی برنامه ریزی کرده اند و فریاد مقام 
معظم رهبری همواره تاکید بر این داشتند که بر روی پای 

خود بایستیم.
مشاور رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(در امور فرهنگی 
با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: به عنوان یک فرد 
مطلع می گویم که مشکلات اقتصادی ما 20 درصد مربوط به 
تحریم هاست و مابقی مربوط به برنامه ریزی مدیریت است و 

اگر درست اقدام کنیم مشکل ما حل می شود.

دومین مجتمع فرهنگی
 کمیته امداد در قم احداث می شود

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره(استان قم نیز در 
این همایش گفت: از اینکه در این همایش در خدمت طلاب 
حوزه علمیه از 20 استان کشور هستیم، بسیار خوشحالیم و 
امیدواریم که این جلسه بتواند نقش موثری برای ما داشته 
باشد. عبدالله جلالی گفت: این همایش در ایام بابرکتی برگزار 
می شود و نام ارزشمندی را نیز تحت عنوان سفیران فرهنگی 
با خود به دنبال دارد که این فرهنگ در راستای ترویج دین 
الهی و دین خدا خواهد بود. مدیرکل کمیته امداد استان قم 
گفت: عزیزانی در این مسیر گام برداشته اند که قصد دارند 
آینده سازان کشور در حوزه دین باشند، پیام این همایش را 
باید از نام همایش بگیرید و تکلیف را ترسیم کنید. جلالی 
گفت: امروز اگر نام این همایش بتواند برای ما سرنوشت ساز 
باشد، کار بسیار بزرگ و مهمی است که باید به آن اهتمام و 

جدیت داشته باشیم.
وی با اشاره به موضوع امید و مثبت اندیشی در کارها گفت: 
یکی از عوامل موفقیت همه انسان ها در همه زمینه ها گام 
برمی دارند مثبت اندیشی است و امیدواریم که به این موضوع 

مهم و سرنوشت ساز توجه کنیم.
مدیرکل کمیته امداد استان قم بیان داشت: امید داشتن در 
زندگی از اهمیت بسیار مهمی برخوردار است و ناامیدی یکی 
از عوامل بازدارنده حرکت های انسانی است و ما در ترویج 
دین چیزی به نام ناامیدی نخواهیم داشت. جلالی تصریح کرد: 
امروز ورود به عرصه دینی و در قالب شاگردان مکتب امام 
صادق)ع( که دائم با قال الباقر و قال الصادق)ع( سر و کاردارند 
بسیار مهم و افتخار بزرگی است.وی عنوان داشت: استان قم 
یک استان فرهنگی با رویکرد مذهبی و زیارتی است و یکی از 
راهبردها و سیاست های کمیته امداد در این استان، توجه ویژه 
به امور فرهنگی است و برای ساماندهی این امور یک مجتمع 
فرهنگی را احداث کردیم که برای بیش از 300 نفر همزمان 

در کلاس های استاندار آموزش ببینند.

مدیرکل کمیته امداد استان قم گفت: این مجتمع اقدام به 
برگزاری آموزش های فرهنگی، قرآن، رباتیک، هواپیماسازی، 
خیاطی و.... می کند که یکی از برکات سفر مقام معظم رهبری 

به استان قم است.
وی افزود: مجتمع دوم نیز با نگاه ملی در دستور کار داریم 
که تا نیمه اول سال 95 به بهره برداری می رسد که با رویکرد 
فرهنگی و آموزشی خواهد بود که تا ظرفیت 300 نفر را 

ساماندهی خواهد کرد.
جلالی گفت: آرزوی توفیق برای همه شما سفیران فرهنگی 
دارم و این امید را دارم که شما همواره در کارهای خود موفق 
خواهید بود و می توانید با نیت خالصانه به اهداف خود برسید.

برنامه های فرهنگی کمیته امداد
 مناسب و خوب است

این  المسلمین قرائتی دیگر سخنران  حجت الاسلام و 
همایش بود که گفت: مردم دنیا یا تولید کننده، یا توزیع کننده 
و یا مصرف کننده است که طلاب باید در تولید و توزیع علوم 
تلاش کنند. وی گفت: شرایطی که الان برای ما پیش آمده 
خاص است، در همین قم هیچ امکاناتی نبود و باید قدر این 
شرایطی که دارید را بدانید و تلاش کنید که خوب درس 

خوانده و علوم دینی را گسترش دهید.
حجت الاسلام و المسلمین قرائتی با ذکر خاطره ای از آیت 
الله دری نجف آبادی گفت: ایشان کتاب لمعه خود را فروختند 
و پولش را به بنده دادند که دو متر زیلو از کاشان برای ایشان 
بخرم و این در حالی بود که ما برای تامین آب شرب مجبور 

بودیم آب کرم گرفته را جوشانده تا مصرف کنیم.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور گفت: 35 سال از انقلاب می 
گذرد و شرایط کار بسیار خوب شده است و باید تلاش کنیم 

که برای خدا درس بخوانیم.

وی گفت: دنیا ارزش هیچ چیزی ندارد و نباید دل به دنیا 
ببندیم و قرآن نیز به این موضوع تاکید کرده است که دنیا هیچ 
جایگاه و ارزشی ندارد، پس باید بدانیم که درس خواندن ما باید 
برای خدا بوده و در گسترش علوم دینی بکوشیم. وی تاکید 
کرد: زمان و وقت برای شما باید مهم باشد و بدانید که از همه 
دقایق و ثانیه های خود استفاده کنید و اجازه ندهید که بیهوده 
صرف شود. رئیس ستاد اقامه نماز کشور بیان داشت: یک طلبه 
باید همیشه قلم و کاغذ به همراه داشته باشد و هر لحظه نکته 
جدیدی دریافت و شنید، آن را یادداشت کرده و استفاده کند. 
وی عنوان داشت: طلاب باید بکوشند که در کارهای خود به 
گونه ای رفتار کنند که مدرک محور نباشند، بلکه کار یاد گرفته 
و مطالب را به درستی بتوانند انتقال دهند. قرائتی با اشاره به 
گسترش شبهات از سوی دشمنان گفت: دشمن در این زمینه 
تلاش های گسترده ای انجام می دهد که باید ما هوشیار بوده و 
این شبهات را رصد کرده  و به دنبال پاسخ دادن به آنها باشیم. 
وی با اشاره به برنامه های فرهنگی کمیته امداد گفت: باید از 
این برنامه های استفاده کنید و تلاش کنید که با تبلیغ چهره به 

چهره در گسترش اسلام و مسائل دینی بکوشید.

در آستانه هفته وحدت؛

همایش سفیران فرهنگی کمیته امداد امام خمینی در قم برگزار شد


